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هنر و آسیب
جذابیت یک عنصر و ویژگی  در بسیاری از  

اقدامات فرهنگی محسوب می شود. یک سوی این جذابیت 
جلب مخاطب و برقرار کردن ارتبــاط با او برای اثرگذاری 
اســت. اگر خوب دقت کنیم، خواهیم دید که مردم میان 
همه مشــاغل و امور جاری، به طور ناخودآگاه به سوی هنر 
گرایشــی ویژه دارند. گویی پیشــه های هنری برای مردم 
همواره از جذابیتی خاص برخوردار است و مردم را به سوی 
خویش جلب می کند، تا آنجا که شــاید هر انسانی تلاش 
می کند در طول عمر خویش کنشی هنرمندانه داشته باشد 
و به آفرینشی هنری دست زند. این علاقه در خانواده ها نیز 

نمودی جدی دارد.
 به گونه ای که والدین در برنامه ریزی اوقات فرزندانشان در 
کنار درس که امروز برای آن ها بســیار جدی است، حتماً 
زمانی را برای پرداختن به هنر در نظر می گیرند. این اتفاق 
به خودی خود امر پسندیده و مبارکی است؛ زیرا آموزش هنر و 
در معرض آن قرار گرفتن به رشد و توسعه فردی و اجتماعی 
کودک و ارتقای تربیتی او کمکی مؤثر خواهد کرد و زمینه 
رشد خلاقیت و حتی افزایش بهره هوشی او را فراهم می آورد؛ 
اما گاه متأسفانه شاهد این هستیم که انتخاب والدین در این 
زمینه بسیار ســاده انگارانه و بدون در نظر گرفتن علائق و 
استعدادهای کودک است و متأسفانه یکی از آفت ها در این 
 مســیر چشم  و هم چشمی در انتخاب والدین برای آموزش 

هنر برای فرزندان است. 
هر چند که این موارد تنها شــامل خانواده هایی می شــود 
کــه از توان مالی برای اســتفاده از کلاس های هنری برای 
فرزنــدان خود برخودار هســتند. فارغ از ایــن نکته مهم 
در کنار نقش والدین آشــکار اســت که آموزش هنر برای 
کــودکان نیازمند اتخاذ روش و شــیوه های خاص خویش 
اســت و به طور طبیعی حوزه آمــوزش و پرورش یک نهاد 
برای رشد اســتعدادهای هنری است. اینکه چقدر آموزش 
و پــرورش به عنوان نهاد اجرایی در کنار خانواده توانســته 
 موفــق عمل کند را باید در ایجاد زیر ســاخت های مرتبط 
جســت وجو کرد. جایی که حتی آموزش و پرورش محروم 
از معلم هــای پرورشــی و هنری به دلیــل کمبود نیروی 
انســانی اســت. با توجه به پررنگ بودن بار درسی در نظام 
آموزش وپرورش به دلیل پررنگ بــودن رویکرد کنکور، در 
روزها معمول ســال آموزشی بیشترین اوقات دانش آموز به 

درس اختصاص دارد. 3

شهردار منطقه چهار مطرح کرد:

اختصاص 11 درصد 
از کل  طرح 

جهش آسفالت به 
منطقه 4 

وزیر امور خارجه: 
 هیچگاه دنبال یک توافق 

موقت یا توافق کم در مقابل کم 
نبوده ایم و نخواهیم بود

 حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهــوری اســلامی ایران در مراســمی به 
مناســبت روز خبرنگار گفت: در دســتگاه 

دیپلماسی تلاش و فعالیت ما بدون ... 2

 رئیس مجلس:
 تحول اقتصادی کشور باید از 

صنعت نفت اتفاق بیفتد
محمدباقــر قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در دومیــن کنفرانــس بین المللــی 
بهینه سازی مصرف و بهره وری انرژی ایران طی 
سخنانی با اشاره به بررسی برنامه هفتم توسعه 

در مجلس شورای اسلامی گفت: در حال...

رئیس قوه قضاییه تأکید کرد:
 فراهم کردن امنیت زائران 

اماکن مقدس
حجت الاســلام غلامحسین محســنی اژه ای، 
رئیس دستگاه قضا در نشست شورای عالی قوه 
قضاییه، ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی 
حرم مطهر احمد بن موســی )ع( در شــیراز 

اظهار کرد: به مقامات قضایی در...

افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را به ایران نداد
صفحه5
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شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

سی و سومین نمایشگاه تخصصی مبلمان
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.

زمان : 25 الی 29 مرداد ماه 1402

ساعت بازدید: 17 الی 22
 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا  

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071 نمابر: 36200047
www.farsfair.ir :وبسایت

شهردار منطقه 9 اعلام کرد:
 رشد 5/1 درصدی جرایم کمیسیون ماده صد

سخنگوی شهرداری شیراز: 
777جهش عمرانی شیراز طی برنامه دوساله انجام می شود

2

 سـاعت 19 
به وقت حرم

وزیر کشور در سفر به شیراز و بررسی حادثه تروریستی شاهچراغ )ع(:

 سکوت مجامع بین المللی باعث شرمساری است

حــرم  مردادمــاه   22 یک شــنبه  روز   19  ســاعت 
شــاهچراغ )ع( برای دومین بار در یک سال اخیر مورد 
حمله تروریست های داعشی قرار گرفت. جزئیات حمله 

تروریستی، تعداد شهدا، مجرومان، تعداد تروریست ها، 
وضعیت امنیت حرم، سؤال هایی بود که در چند دقیقه 

صفحه 3 ابتدایی باعث می شود برای پاسخگویی...

 رئیس ستاد انتخابات استان فارس 
اعلام کرد:

ثبت نام 2 هزار و 715 
 داوطلب نمایندگی 

مجلس در استان
صفحه 7

ایسنا، ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس با اشــاره به حمله 
تروریستی در حرم شاهچراغ گفت: مقرر شد هیئتی 
از کمیســیون امنیت ملی برای بررسی میدانی این 
حمله، به شــیراز اعزام شــود و پــس از گفت وگو با 
مقامات امنیتی محلی، گزارشــی برای کمیســیون 
و مجلس شورای اســلامی از این حادثه تروریستی 
تهیــه کنند. ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس در توضیح جلسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی گفت: در بخش اول 
جلســه کمیسیون، حادثه تروریســتی گذشته حرم 
شاهچراغ شیراز مورد بررســی قرار گرفت و پس از 
تبادل اطلاعات و نظر اعضای کمیســیون، مقرر شد 
در روزهــای آتی هیئتی از کمیســیون امنیت ملی 
برای بررســی میدانی موضوع، به شیراز اعزام شود و 
گزارشی برای کمیسیون و مجلس شورای اسلامی از 

این حادثه تروریستی تهیه کنند. 

حضور وزیر ارشاد در کمیسیون امنیت ملی 
وی ادامه داد: در بخش دوم جلسه و در ادامه دعوت 
دوره ای از وزرای دولت برای حضور در کمیســیون 
امنیت ملی، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در کمیسیون حاضر شد و گزارشی از 
اقدامات این وزراتخانه در چندماه گذشته ارائه کرد. 
عمویــی توضیح داد: وزیر ارشــاد با ارائــه آماری از 

افزایش رویدادهای فرهنگی در ماه های گذشــته و 
مشــارکت مردم در این برنامه هــا، تأکید کرد؛ پس 
از حوادث سال گذشــته، جریانات ضدانقلاب تلاش 
می کردند فضای فرهنگی کشور را دچار رکود کنند 
کــه برخلاف خواســته آنها، آمارها مؤید آن اســت 
فضای جاری در حوزه فرهنگ بالنده و پویاســت و 
عمده چهره های فرهنگی کشــور هم همراهی خوبی 
با رویکردهای نظام فرهنگی کشــور داشــته اند. وی 
افزود: اســماعیلی در گزارش خــود، بر اهتمام ویژه 
این وزارتخانه بر توسعه دیپلماسی فرهنگی از طریق 
اعــزام هیئت های فرهنگی - هنــری و فعال کردن 
رایزنی های فرهنگی تأکید کرد. اسماعیلی همچنین 
از افزایش ظرفیت تولیدی کاغذ کشور از 5۰۰۰ تن 
بــه 75 هزار تن خبر داد و گفــت با ادامه این روند، 
پس از بهره بــرداری از ظرفیت جدیــد تولید کاغذ 
بازیافتی، به زودی کشــور در تأمین کاغذ مورد نیاز 

خودکفا می شود.

وزیر فرهنگ در کمیسیون امنیت ملی مجلس:

به زودی کشور در تأمین کاغذ مورد نیاز خودکفا می شود

ایسنا، میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشــور از جذب و بکارگیری حدود 1۰۰ هزار نفر در 
وزارت آمــوزش و پــرورش و زیــر مجموعه های آن 
در ســال جاری خبر داد و گفت: دیگر دســتگاه های 
اجرایی نیز در سال جاری جذب و بکارگیری از طریق 

آزمون های استخدامی داشته و خواهند داشت.
وی در حاشــیه نشست تخصصی جشــنواره شهید 
رجایی درباره آخرین وضعیت جذب و اســتخدام در 
سال 1۴۰2 اظهار کرد: در حال حاضر برای آموزش و 
پرورش 3۰ هزار نفر در دانشگاه فرهنگیان، 5۶ هزار 
نفر در آزمون ماده 2۸ و 2۰ هزار نفر برای خدمات و 
سرایداری در مدارس و غیره در نظر داریم که امسال 
به حــدود 1۰۰ هزار نفر جذب و اســتخدام در این 

دستگاه اجرایی می رسد.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا دستگاه های 
دیگر نیز جــذب  بکارگیری نیروی انســانی برگزار 
کرده اند یا در ســال جاری جذبی خواهند داشــت؟ 
افــزود: بله، دســتگاه های دیگر ماننــد وزارت نفت، 
وزارت اقتصاد، گمرک، مالیات، برخی بانک ها، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی جذب داشــته  و دارند. همچنین 
طرحی برای پرستاری و جذب اعضای هیات علمی و 

غیره نیز در سال جاری داریم.
رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور نیز درباره 
وضعیــت نیروهای شــرکتی که می خواهنــد بعد از 
گذشت ســال ها تبدیل وضعیت شوند و به استخدام 
دولــت درآیند، نیز گفت: این نیروهــا تحت قرارداد 
شرکت هستند و مشــکلی از نظر حقوق و دریافتی، 
ســنوات، بیمه و غیره ندارند اما اگــر می خواهند به 
اســتخدام دولت دربیایند باید در آزمون استخدامی 

شرکت کنند.
لطیفــی درباره علــت طولانی شــدن فرآیند جذب 
و بــه کارگیری از طریق آزمون های اســتخدامی نیز 
اعلام کــرد: یکــی از دلایل طولانی شــدن فرآیند 
آزمون هــای اســتخدامی آزمون هــای فراگیــر بود. 
آزمون هــای فراگیر در چند دســتگاه، چند رشــته 
و چنــد نقطه – محــل برگزار می شــد و وقتی این 
 اتفاق رخ می دهد ســبب می شــود که داوطلبی که
 آزمــون مالیات در بروجن و وزارت اقتصاد در تهران 

را انتخاب کرده است.
وی افزود: این موضوع ســبب می شود که وقتی قرار 
اســت کارنامه برای شــرکت کننده در آزمون صادر 
شــود باید در ابتدا هه دســتگاه نتایج آزمون خود را 
برای سازمان سنجش ارسال کنند تا سازمان سنجش 

پس از تجمیع و محاسبه اعلام کند که این متقاضی 
در کدام رشته و نقطه - محل قبول شده است.

رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور اضافه 
کــرد: در ایــن زمینه بیــن دســتگاه ها و در برخی 
مواقــع ناهماهنگی هایی اتفــاق می افتاد تــا نتایج 
 مصاحبه هــا و آزمون هایشــان مشــخص شــود و 
این مسئله باعث می شــد که تاخیری در این زمینه 

به وجود بیاید. 
برای حل این مشکل سعی کردیم از امسال آزمون ها 
را برای هر دســتگاه که متقاضیان به تعداد مشخصی 
می رسد، از طریق اطلاعیه ســازمان سنجش برگزار 
کنیم تــا از این طریق تاخیر در اعلام نتایج آزمون ها 

را به حداقل برسانیم.
لطیفی همچنین در پاســخ به ســؤال دیگری درباره 
اینکه چــه برنامه ای برای کوتاه تر شــدن تأخیرهای 
دیگری در مرحله بعد از مشخص شــدن نتایج آزمون 
تــا مراحل دیگر جذب و اســتخدام به وجود می آید، 
دارید؟ گفت: قانون در این زمینه تعیین تکلیف کرده 
اســت و ما نیز بخش گزینــش را تقویت کردیم و به 
آن هــا اعلام کردیم که این مراحل را تســریع کنند. 
حتی اگر در گذشته یا در جای دیگر مراحل گزینش 

برای او انجام شده آن را مد نظر قرار دهند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی خبر داد:

جزئیات تازه از جذب و استخدام دولت در سال جاری

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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سبحان گزارش می دهد: 

 خانوار شهری استان فارس 
سالانه 143 میلیون تومان هزینه می کنند

 



ایسنا- حجت الاسلام غلامحســین محسنی اژه ای، رئیس 
دســتگاه قضا در نشست شــورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
محکوم کردن حادثه تروریستی حرم مطهر احمد بن موسی 
)ع( در شیراز اظهار کرد: به مقامات قضایی در استان فارس 
دستور مؤکد صادر کرده ایم که اولاً با کمک نیروهای نظامی 
و امنیتــی و انتظامی به طور کامل امنیــت مردم و زائران 
اماکن مقــدس را فراهم آورند و ثانیــاً همه تلاش خود را 
بــه کارگیرند تــا علاوه بر مباشــر این اقــدام جنایتکارانه 
که دســتگیر شــده، تمامی عناصر و عوامل دخیل در این 
حادثه تروریســتی اعم از معاونان و مسببان و کسانی که به 
تروریست جانی مخفیگاه و سلاح و آموزش دادند، شناسایی 
و دستگیر کنند و پس از تکمیل دقیق و سریع پرونده آنها 
و ارســال به دادگاه، در محکمه منطبق با قانون و با فوریت، 

مجازات شایسته برای این افراد درنظر گرفته شود.    
 تعطیلی زندان رجایی شهر مطالبه مردمی بود

رئیس قوه قضاییه با اشــاره به تعطیلی زندان رجایی شــهر 
کرج، چهار ماه پس از ســفر هیئت قضایی به اســتان البرز 
و دســتور خــود ناظر بر ایــن موضوع در راســتای تحقق 
مطالبات مردمــی، گفت: باید از اقدامــات و تدابیر رئیس 
ســازمان زندان ها و همکاران وی قدردانــی به عمل آورد. 
اتفاقی کــه در این رابطه صورت گرفت، کار آســانی نبود؛ 
همچنین آماده ســازی محیط جدید برای انتقال محکومان 
زندان رجایی شهر در کوتاه ترین زمان ممکن صورت گرفت 
که از این حیث باید از مســئولان امر در ســازمان زندان ها 

تقدیر به عمل آورد.
محســنی اژه ای افزود: تعطیلی زندان رجایی شهر و انتقال 
محکومان آن به محیطی دیگر، خواســت و مطالبه مردمی 
بود که از مدت ها پیش مطرح می شــد؛ اتفاق صورت گرفته 
به مســائل اجتماعی و محیط زیســتی آن منطقه، کمک 

شایانی می کند.
 ملتزم به قانون باشیم

رئیس قوه قضاییــه در ادامه به مقوله حاشیه ســازی هایی 

اشاره کرد که از ناحیه دشــمنان و شیطان صفتان با هدف 
مشــغول و مشــوّش کردن اذهــان واختلاف افکنی، ایجاد 
می شود و در همین راســتا گفت: همگان باید توجه کنیم 
و بصیرت داشــته باشــیم و بدانیم که این حاشیه سازی ها 
از ناحیه دشــمنان و شیطان صفتان اســت، لذا برای مقابله 
بــا آن باید در وهله نخســت، ملتزم به قانون باشــیم و هر 
مسئله ای که حادث می شود را از طریق قانونی دنبال کنیم؛ 
در ثانی، برای بی اثر کردن این حاشیه ها نیز باید همفکری و 
مشورت و دقت نظر و جامع نگری خود را افزایش دهیم و به 
اطراف خود و مســائل روز بیشتر توجه کنیم؛ در این راستا، 
ممکن است یک فردی نیز از روی شور جوانی، حرفی را بر 
زبــان براند، نباید چندان حساســیت به خرج داد و وقت را 
معطل این قبیل حرف ها کرد تا مبادا خواســت دشمن در 

حاشیه سازی و اختلاف افکنی محقق شود.
 مسئولان قضایی اطلاع رسانی منطقی و همراه با ادبیات 

و اخلاق اسلامی را مدنظر قرار دهند
محســنی اژه ای در ادامه به مسئولان امر در مراکز و مراجع 
قضایی سراســر کشور دســتور داد تا پیرامون مسائلی که 
دارای ابعاد مختلف هســتند و یا صرفاً بعُد حقوقی دارند اما 
دیگران می خواهند آنها را ذوابعاد کنند، شیوه اطلاع رسانی 
هنرمندانه، هوشمندانه، منطقی و همراه با ادبیات و اخلاق 
اســلامی را مدنظر قرار دهند و در این راستا هماهنگی های 

لازم را با مرکز رسانه قوه قضاییه ترتیب دهند.
رئیــس قــوه قضاییه با بیان اینکه مشــورت کــردن نافی 
اســتقلال قاضی نیست، گفت: مســئولان قضایی در ستاد 
و مراکز استان ها درخصوص مســائلی که دارای جنبه های 
مختلف اســت، مشــورت ها و تدابیر لازم را انجام دهند و 
ضمن مشورت با مرکز رســانه، اطلاع رسانی به موقع را در 

دستورکار قرار دهند.
 به روزرسانی سند تحول قضایی

محسنی اژه ای در ادامه این نشست با تأکید مجدد بر مقوله 
به روزرســانی ســند تحول، به معاون راهبردی و مسئولان 
قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای فرامین و سیاست های مقام 
معظم رهبری در قوه  قضاییه دســتور داد تا هر چه سریع تر 
ضمن ارســال محورهای مربوطه، نظرات نخبگان در داخل 
و خارج از دســتگاه قضایی و همچنین نظرات معاونان قوه 
و رؤسای ســازمان های تابعه و رؤسای کل دادگستری ها را 
پیرامون مقوله به روزرسانی سند تحول، جمع بندی و احصا 
کنند و در مهلت مقرر اقدامات و ترتیبات مقتضی را در این 

خصوص محقق گردانند.    
رئیس قوه قضاییه همچنین در ادامه ســخنانش در نشست 

امروز، به تمامی مدیران و مسئولان دستگاه قضایی دستور 
داد تا دیدارهای مردمی و حضور در مرکز ارتباطات مردمی 
قوه قضاییه را مســتمراً و مداوماً در دستورکار داشته باشند 
و منطبق با تقســیم بندی و موضوع بندی صورت گرفته در 
مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه پیرامون درخواست ها و 
نامه های واصله مردمی، برای ملاقات با مردم و اســتماع و 
رفع مســائل و مشکلات حقوقی و قضایی آنها در چارچوب 

قانون، نسبت به حضور در این مرکز اهتمام داشته باشند.
 جنگ 33 روزه خون تازه ای در شــریان های محور 

مقاومت و جوانان این جبهه تزریق گرداند
محســنی اژه ای در بخــش دیگــری از ســخنانش ضمن 
گرامیداشــت روز مقاومت اسلامی و پیروزی محور مقاومت 
در جنگ ۳۳ روزه با ارتش متجاوز رژیم صهیونیستی، اظهار 
کرد: در جریان نبرد ۳۳ روزه آیات و وعده های الهی محقق 
شــدند و در جریــان این جنگ همــگان دیدند که چگونه 

محقق می شود.
 پیام رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی خطاب به فرمانده 
شــجاع و متقی و مدبر حزب ا... یعنی سید حسن نصرا... در 
جریــان نبرد ۳۳ روزه را فراموش نمی کنیم؛ جایی که هنوز 
آثار فتــح نمایان نبود اما معظم له فرموند مطمئن باشــید 
پیروزی با شماســت و همین پیام بود که روح تازه ای را به 
نیروهای حزب ا... بخشــید؛ جنگ ۳۳ روزه نه تنها تمامیت 
ارضی لبنان را حفظ کرد بلکه خون تازه ای در شــریان های 
محــور مقاومت و جوانان این جبهه تزریق گرداند؛ در اینجا 
بایــد از مجاهدت هــا و تدابیر شــهید حاج قاســم نیز یاد 
کنیــم که نقش ارزنده ای در تشــکیل و انســجام و تجهیز 

محورمقاومت ایفا کردند.
رئیــس قوه قضاییــه همچنیــن ۲۶ مرداد، ســالروز آغاز 
بازگشــت آزادگان به میهن اســلامی را گرامی داشــت و 
در همین راســتا گفت: آزادگان ایران اســلامی در شرایط 
ســختی در اردوگاه های رژیم بعثی به سر می بردند و تحت 
شکنجه های جســمی و روحی قرار داشتند اما با این همه 
در اسارت نیز اســتقامت و پایمردی به خرج دادند و حتی 
امــر هدایتگــری را در قبال بعثی ها در پیــش گرفتند؛ در 
اینجا لازم اســت از خانواده هــای آزادگان نیز که آنها هم 
در زمان اسارت عزیزانشــان، متحمل زجر شدند، قدردانی 
به عمل آورد؛ ما مســئولان بدانیم و آگاه باشــیم که در راه 
این انقلاب اســلامی چه خون های مطهری ریخته شــده و 
چه ســختی ها و مرارت هایی تحمل شــده اســت، لذا باید 
 در پاســداری از ارزش ها و دســتاوردهای انقلاب، اهتمام 

بسیار داشته باشیم.

صداوسیما- ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاســخ به پرســش این خبرگزاری درباره 
کیفیــت اجرای توافــق اخیر ایــران و آمریکا گفت: 
آزادسازی منابع مالی توقیف شده ایران در کشور های 
مختلف و بازداشــت غیرقانونی ایرانیــان در آمریکا 
در دو سال گذشــته مورد توجه جدی دولت بوده و 

رایزنی های بسیاری در این باره انجام است.
وی گفت: رهایی زندانیان و آزادســازی منابع مالی، 
طبق توافق، انجام خواهد شــد و جمهوری اسلامی 
تضمین های لازم را از دولت آمریکا برای اجرای دقیق 

این توافق دریافت کرده است. 
 سفر وزیر امور خارجه به ریاض؛ به زودی 

کنعانی گفــت: وزیر امور خارجه به دعوت رســمی 
همتایش، بن فرحان به زودی به ریاض سفر می کند 
و دســتورکار این ســفر، پیگیری اجرای توافق های 
پیشــین خواهد بود. ســخنگوی دســتگاه سیاست 
خارجی همچنین در پاســخ به پرسشی درباره زمان 
ســفر رئیس  جمهور به عربستان گفت: هنوز تاریخی 
برای ســفر رئیس جمهور به عربستان در نظر گرفته 

نشده است و در زمان مقتضی اعلام می شود. 
 هیئت فنی وزارت نیرو از رود هیرمند دیدن کرد 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه گفــت: هیئت فنی 
وزارت نیرو از رودخانه هیرمند و دستگاه سنجش آب 

دهراوود در افغانستان دیدن کردند.

کنعانی افــزود: برای پیگیری حق آبه کشــورمان از 
هیرمند در چارچوب معاهده ۱۳۵۱ ایران و افغانستان 
پیگیری های مکرری از جانب دستگاه دیپلماسی برای 

استیفای حقوق ملت ایران انجام شده است.
وی گفــت: پیــرو ایــن پیگیری ها، هیئــت حاکمه 
افغانســتان با بازدید هیئت فنــی وزارت فنی نیرو، 
معتمدان و مســئولان سیســتان و بلوچستان عازم 
ولایت نیمروز شدند و از ایستگاه آب سنجی دهراوود 

دیدن کردند و به کشور بازگشتند.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی افزود: صورتجلسه 
مشــاهدات این گروه فنــی در مراجع ذی صلاح در 
حال بررســی اســت تا تصمیمــات لازم در این باره 

گرفته شود. 
 منابع مالی ایران در ژاپن آزاد خواهد شد

ســخنگوی وزارت خارجه گفت: میــزان محدودی 
از منابــع مالــی ایران در ژاپن باقــی مانده که طبق 
مذاکرات اخیر وزیر امور خارجه با مقامات این کشور، 
این منابع مالی نیز در چهارچوب توافق های آتی آزاد 
می شود. وی همچنین درباره ارتباط توافق اخیر ایران 
و آمریکا با مسئله برجام گفت: ارتباط مستقیمی میان 

این توافق با مسئله برجام وجود ندارد.
ســخنگوی دستگاه سیاســت خارجی در عین حال 
اظهار داشــت: پیشــرفت مذاکرات در این توافق در 

موضوع برجام نیز اثرگذار خواهد بود.

کنعانی همچنین درباره کیفیت دسترســی ایران به 
منابع مالی آزاد شــده گفت: همان طور که در بیانیه 
وزارت امور خارجه تصریح شــده، ایران تضمین های 
لازم را بــرای دسترســی کامل به ایــن منابع مالی 
گرفته است و دولت به هر میزان که لازم باشد اقلام 
غیرتحریمــی را خریداری می کنــد و باقیمانده این 
منابع نیز در حسابی در دوحه به صورت سپرده باقی 

می ماند. 
 استقبال از اقدام آلبانی علیه  منافقین

ســخنگوی وزارت امور خارجه با استقبال از اقدامات 
دولت آلبانی علیه گروهک تروریستی منافقین، آن را 

در چارچوب مهار تروریسم ارزیابی کرد.
کنعانی ابراز امیدواری کرد: دیگر کشــور های غربی 
نیز به ســران و اعضای این گروهــک جنایتکار که 
عملکردشــان جنایت علیه بشریت است اجازه اقامت 

ندهند.
وی هشــدار داد: حمایت از این گروهک، مسئولیت 
بین المللی دارد و جمهوری اســلامی ایران نیز این 
حمایت ها را اقــدام علیه امنیت ملی تلقی می کند و 

اقدامات مقتضی را در این باره انجام می دهد.
سخنگوی دستگاه سیاســت خارجی افزود: دستگاه 
قضایی هم اقدامات لازم را برای اســترداد ســران و 
اعضای این گروهک تروریستی انجام داده است و آن 

را پیگیری می کند. 

فارس- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در مراسمی به مناسبت روز خبرنگار گفت: در دستگاه دیپلماسی 
تلاش و فعالیت ما بدون حضور رسانه کاملًا فعالیتی ناقص و ابتر است. 
هر جا رسانه حضور دارد صدای گفت و گوها و توافقات و حتی صدای 
چالش ها و مشکلات ما در میز مذاکرات دوجانبه و چندجانبه خارجی 
بهتر شــنیده می شود. شاید در موارد زیادی ما در میز رسمی مذاکره 
حرفی را نتوانیم به صراحت بیان کنیم ولی شما عزیزان در رسانه آن 
حرف و کلام را در رســانه شــفاف و دقیق بیان می کنید و به کمک 
محدودیت های ما در دیپلماسی رســانه ای می شتابید و صدای شما 

قوی در طرف مقابل شنیده می شود.
 هیچگاه از مسیر دیپلماسی و مذاکره فاصله نگرفتیم

رئیس دســتگاه دیپلماســی دربــاره تبادل زندانیان و آزاد شــدن 
دارایی های بلوکه شده ایران در کره جنوبی و کند شدن روند انتقال 
دارایی های مــا در بانکی در عراق گفت: همــواره گفته ایم هیچگاه 
از مســیر دیپلماســی و مذاکره فاصله نگرفتیم. از ابتدای کار دولت 
تصمیــم رئیس  جمهور این بود که در بی اثر کردن تحریم ها و تلاش 
از مســیر دیپلماســی برای لغو تحریم های یک جانبه و غیرعادلانه 
آمریکا اقدام کنیم. آن بخشی که مربوط به تلاش برای بی اثر کردن 

تحریم هاست به محتوای برجام برمی گردد.
وی گفت:  در برجام توافقی انجام شــده و بخش هایی از توافق نقطه 
قوت مذاکرات و جمع بندی بوده است، ولی به دلیل مجموعه شرایط 
مذاکراتی و پیگیری هایی که انجام شده و همکاران من قبلًا مذاکره 
کردند و آنچه می توانســتند در میز مذاکره به دست بیاورند تلاش 
کردند ولی این مذاکره یک طرف با چند طرف بوده اســت. بالاخره 

طرف مقابل هم در یک توافق ایده هایی دارد.
 حتی اگر برجام به صورت کامل کار کند نمی تواند دلار را تاچ 

کند
یکی از بحث هایی که در برجام وجود دارد این اســت که بر مبنای 
متــن چند ده صفحــه ای برجام حتی اگر برجام بــه صورت کامل 
خــوب کار کند نمی تواند دلار را تــاچ کند؛ حتماً ما در هر نقطه ای 
از پیشــرفت بازگشت طرف ها به برجام قرار بگیریم. باید بدانیم تاچ 
نشدن دلار یک بخش آن با استفاده از ارزهای ملی و مکانیسم های 
چندجانبه حل و فصل می شود و بخش دیگر را باید در مسیر تلاش 

برای بی اثر کردن تحریم ها دنبال کنیم.
وزیــر خارجه بیان کرد: ماه هاســت گفت وگوها و مذاکرات و تبادل 
پیام های غیرمســتقیم با طــرف آمریکایی را روی میــز داریم. ما 
هیچــگاه دنبال یک توافق موقت یا توافق کم در مقابل کم نبوده ایم 
و نخواهیــم بود. هیچ ارتباطی بین موضــوع زندانیان با اموال خود 
نــزد بانک های خارجی قائل نیســتیم. در توافق تنظیم شــده بین 

ما و طرف آمریکایی با وســاطت کشــور ثالث، یک صورت جلسه  در 
خصوص چگونگی تبــادل زندانیان به عنوان یک موضوع انســانی 
داریم و صورت جلســه جدا و دیگری داریم به عنوان مطالبه حقمان 

در آزادسازی اموال بلوکه شده ایران نزد برخی بانک ها.
 آزادسازی اموال بلوکه شده ایران نزد انگلیس

وزیر خارجه همچنین گفت: گام دوم در آزادسازی اموال بلوکه شده 
ایــران نزد انگلیس بود از قبل از پیروزی انقلاب به خاطر خریدهای 
تسلیحاتی مبلغی در یکی از بانک های بریتانیا متعلق به ایران بلوکه 
شده بود. ما با احتساب سود آن مبلغ توانستیم ۳90 میلیون پوند از 
دولت انگلیس دریافت کنیم. این پول کاملًا از مســیر رسمی بانکی 
در شــرایط تحریم های سخت به دست ما رسید. توافق کردیم برای 
هر مصرفی که نیاز داریم از این پول اســتفاده کنیم و در نهایت در 
توافق ما ذکر شــد کالاهای غیرتحریمی را ایران می تواند وارد کند. 
این پول به دست ما رسید و پس از دریافت آن توانستیم اعلام کنیم 

این اتفاق رخ داده است.
 پیش بینی چند هفته ای برای تبدیل دارایی های آزادشده ایران 

به یورو
امیرعبداللهیان ادامه داد: در مســئله اخیر شــاهدیم در پنج شنبه 
گذشــته اموال و دارایی های ما نزد بانک های کــره جنوبی به یک 
بانک اروپایی منتقل شــد. در توافق اولیه که وجود داشت به دلیل 
اینکــه حجم حــدود ۶ میلیارد دلار دارایی انتقال آن توســط کره 
جنوبی شــوک مالی به سیستم مالی کره وارد می کرد قرار شد چند 
مرحله منتقل شود ولی توافق شد این دارایی ها جز مبلغ محدودی 
که برای باز بودن حســاب باقی خواهد مانــد بقیه به بانک اروپایی 
منتقل شود. تبدیل این مبلغ به یورو یک روزه نخواهد بود یک روند 
چنــد روزه و حداکثر چند هفته را پیش بینی کردیم و بعد به بانکی 
در یکی از کشــورهای منطقه منتقل می شــود. توافق ما این است 
که هر کالای غیرتحریمی که مایل هســتیم و نیاز داریم از مســیر 

دارایی های خود دریافت کنیم.
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رئیسمجلس:

 تحول اقتصادی کشور باید از صنعت نفت اتفاق بیفتد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی 
در دومین کنفرانس بین المللی بهینه سازی مصرف 
و بهره وری انرژی ایران طی ســخنانی با اشــاره به 
بررســی برنامه هفتم توســعه در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: در حال تنظیم برنامه هفتم هستیم؛ 
برنامه ای که الزام و اجباری برای ماست و ما ناگزیر 
هستیم یک برنامه تحولی داشته باشیم و پیشران و 
آغازی که برای این تحول متمرکز باشــیم، موضوع 

انرژی در کشور است.
 در تصمیم گیری درباره موضوع انرژی نیابد در 

کشور تردید کنیم
وی با تأکید بر اینکه در تصمیم گیری درباره موضوع 
انرژی نیابد در کشور تردید کنیم، گفت: طی بیش 
از دو سال و نیم است که در مجلس هستم، هفته ای 
نبوده که بر من و دوستان کمیسیون انرژی مجلس 

بگذرد که بر این دغدغه غافل باشیم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه دوران 
جوانــی ما همزمــان با جنگ بوده و رشــادت های 
کارمندان و متخصصان شــرکت نفت را با چشمان 
خودمــان دیدیــم، عنوان کــرد: صنعــت نفت ما 
مجاهدانه بیش از هزار شهید تقدیم کرده است که 

در رأس آنها شــهید تندگویان قرار دارد. مطمئنم 
اگر ما مدیران درســت نگاه و توجه کنیم، جوانان و 
کارمندان امروز در شرکت نفت هم همان حماسه ای 
را که در دوران دفاع مقدس خلق کردند و این رگ 
حیاتی را حفظ کردند، امروز نیز در دوران تحریم  و 
تحول اقتصادی کشــور که باید از این صنعت اتفاق 

بیفتد، تکرار خواهند کرد.
 حکمرانی از دو عنصر تشخیص علمی و تصمیم 

سیاسی تشکیل می شود
قالیبــاف ادامه داد: این موضوع یک شــرط دارد و 
آن این اســت که به مشکلات مدیریت و حکمرانی 
انرژی توجه کنیم. حکمرانی از دو عنصر تشــخیص 
علمی و تصمیم سیاســی تشــکیل می شــود؛ اگر 
درباره تصمیمات سیاســی خود از جمله حکمرانی 
در آب و انرژی بازنگری نکنیم، همیشــه یک پایه 
این دو عنصر می لنگد؛ چراکه یا ما به دلایلی حوزه 
تخصصــی و علمی را ندیدیم یــا اینکه در جاهایی 
بــا وجود توجــه به تخصــص علمــی، توجهی به 
موضوعات سیاسی نداشته ایم. وی با تأکید بر اینکه 
در حکمرانی ترکیب موضوعات سیاسی و تشخیص 
علمی یــک راهبــرد را مدیریت می کنــد و پیش 

می برد، گفت: اگر توجه داشته باشیم که با این نگاه 
تصمیم گیری کنیم و در این مسیر نوع مدیریت ما 
از جنس مدیریت مکانیکی و داینامیکی نباشد بلکه 
از جنس سایبرنتیکی باشد کار ما باید چهار ویژگی 
کنترل پذیــری، خودتنظیم گــری، حرکت معطوف 
به هدف و بازگشــت پذیر بودن را دارا باشد؛ این ها 
لازمــه یک مدیریت دقیق ســایبرنتیکی برای یک 
موضوع تحولی در هر شــیوه حکمرانی است. امروز 
با ناترازی هایی در بودجه، انرژی و آب مواجهیم که 
برای حل آنها و حکمرانی های درست در این عرصه 

نیازمند مدیریت دقیق سایبرنتیکی هستیم.
 انرژی در کشور ما یک فرصت با ریسک است

رئیس مجلس شــورای اســلامی با تأکید بر اینکه 
امروز ظرفیت و ثروت عظیمی در بخش نفت و گاز 
وجود دارد، اظهار کرد: امروز در زمینه ظرفیت های 
نفت و کار در رتبه اول هستیم اما امروز نقطه قوت 
ما تبدیل به نقطه ضعف ما شده است. امروز جامعه 
بشری در شرایطی هستیم که هر پدیده ای که پیش 
روی ماست همه فرصت هستند اما این فرصت ها به 
دو دسته با ریسک و بدون ریسک تقسیم می شوند 
و اتفاقاً نیز همیشه تحول و جهش برای جهش های 
بزرگ از فرصت های با جهش، آغاز می شود و امروز 

انرژی در کشور ما یک فرصت با ریسک است.
قالیباف با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه قادریم 
۳/۵ میلیــون بشــکه نفــت در روز تا پایان ســال 
صرفه جویی کنیم عنوان کرد: در تولید انرژی حدود 
9 میلیون بشــکه در روز ظرفیــت داریم؛ وقتی به 
حوزه عرضه انــرژی تولید بیاییم این عدد حدود ۷ 
میلیون اســت و واقعیت این است که امروز عرضه 

انرژی نهایی ما نزدیک به ۵ میلیون بشــکه در روز 
است. این در حالیســت که روند رشد اقتصادی ما 
در این زمینه طی دهه گذشته به طور متوسط یک 

درصد بوده است.
 3/۵ میلیون بشکه در روز هدر می دهیم

وی بــا تأکید بر اینکه امــروز می توانیم ۶۵ درصد 
انرژی تولیدی کشور را صرفه جویی کنیم، گفت: در 
زمان آغاز بررســی برنامه هفتم توسعه، جلسه ای با 
تعدادی از وزرای دولت و کمیسیون انرژی داشتیم 
و جمع بندی ما این بود که رشد تولید ما در حوزه 
انرژی حدود ۱/۲ تا۱/۵ اســت اما رشد مصرف مان 
نزدیک ۵ درصد اســت؛ همین الان این ناترازی با 
ســرعت ما را رو به بحران می برد و ما نتوانسته ایم 

آن را متوقف کنیم.
رئیس قــوه مقننه تأکید کرد: امــروز برای هر متر 
مکعــب گاز در تولید حدود ۸ دلار هزینه داریم اما 
برای صرفه جویی کمتر از یک دلار هزینه لازم است؛ 
ایــن دیگر نیاز به فکر کردن ندارد بلکه ما ناگزیریم 
موضوع صرفه جویی را به ســرعت در صنعت پیش 
ببریم. باید جلوی آن رشــد را بگیریم، چراکه ما را 
هم از ناترازی دور می کنــد هم اینکه ظرفیت های 
مالــی خوبی برای مــا ایجاد می کنــد. امروز ۳/۵ 
میلیون بشــکه در روز معادل حدود ۱00 میلیارد 
دلار روزانه هدر می دهیم که باید به آن توجه کنیم.
 باید بفهمیم که این مردم هستند که می توانند 

تحولی را رقم بزنند
قالیباف با بیــان اینکه ما هیچ تحولی را نمی توانیم 
انجــام دهیم مگر اینکه این تحول دارای ســه پایه 
باشد،  مردمی سازی  و  شفاف سازی  هوشمندسازی، 

عنوان کرد: نقطه تحولی این اســت که مردم پای 
کار بیاید؛ در این حوزه نیز نباید مردم را فقط بخش 
خانگی ببینیم بلکه بخش خصوصی فعال در حوزه 
بهینه سازی، سرمایه داران و عنصر جوان خلاقی که 

ما آن را مستضعف کردیم هم مردم هستند.
باید بفهمیــم که این مردم هســتند که می توانند 
تحولــی را رقم بزنند و بایــد روش هایی را پیگیری 
کنیــم که مردم بــرای انجام کاری انگیزه داشــته 

باشند.
 باید مــردم در اولویت انتفــاع حاصل از  

صرفه جویی انرژی قرار داشته باشند
وی تصریــح کرد: اگر بــه صرفه جویی ۳/۵ میلیون 
بشکه در روز باور داریم، باید مردم در اولویت انتفاع 
حاصل از آن قرار داشــته باشــند و اول آنها از این 
منابع بهره مند شوند و در مرحله بعدی درصدی از 
این منابع در اختیار دولت قرار بگیرد. باید شرایطی 
ایجاد شــود که مردم به دنبال وسایل تکنولوژی و 
بهینه ای که وجــود دارد بدوند و قدرت خرید آنها 
را هم پیدا کنند؛ هــر کار دیگری انجام دهیم، آب 
در هاون کوبیدن اســت. امروز نیازمند تصمیماتی 
شــجاعانه، عقلانی و خردمندانه هستیم که سخت 
و در جاهایی تلخ هســتند؛ ما باید مسئولیت آنها را 
بپذیریم تا از فرصت با ریسک موجود استفاده کنیم.
رئیس مجلس در بخش دیگری از ســخنرانی خود 
تأکید کرد: در زمینه هوشمند سازی باید بازار انرژی 
را مدیریت کنیم و ســکوهای اینترنتی ایجاد کنیم 
اما الان در بخــش خصوصی ظرفیت های خوبی در 
حوزه سکوهای اینترنتی وجود دارد. الان روش هایی 
وجود دارد تا بــرای کنتور هوشــمند گاز راه های 

میانبر را طی کنیم. اگر مردم انگیزه داشــته باشند 
و از صرفه جویــی که انجام می دهند انتفاع داشــته 
باشند، در این زمینه همراهی و همکاری های خوبی 

خواهند داشت.
 نیروگاه های برق، حمل و نقل و صنعت ســهم 

بزرگی در مصرف انرژی دارند
قالیبــاف با بیان اینکه امــروز مهم ترین موضوع در 
حــوزه انرژی نوع رویکرد و نگاه ما به بهینه ســازی 
انرژی اســت، اظهار کرد: امــروز نیروگاه های برق، 
حمل و نقل و صنعت سهم بزرگی در مصرف انرژی 
دارد که همــه باید برای صرفه جویــی انگیزه پیدا 
کنند. امروز می خواهیم بهینه سازی انرژی را دولتی 

انجام دهیم که نمی شود.
رئیــس قوه مقننه تأکید کرد: من چون کار اجرایی 
کرده ام با جرأت می گویم هــر مدیری که گفت به 
من پول و اختیار بدهیــد، بدانید که این مدیر کار 
نابلد اســت. هر کاری که به ما هو کار باشد در ذات 
خود دو گوهر گرانبهای پول و اعتبار و اختیار دارد. 
اگر فعالیتی را شروع کردید که در آن پول و اختیار 
نبود، آن فعالیت اســت، اما کار محسوب نمی شود. 
بهینه سازی انرژی کاری است که در خود هم اعتبار 
دارد و هم پــول دارد پولش هم روزی ۳/۵ میلیون 

بشکه نفت است.
قالیبــاف با بیــان اینکــه مجلس و دولــت برای 
بهینه سازی انرژی و صرفه جویی روزانه ۳/۵ میلیون 
بشکه ای نفت تسهیل گر مردم هستند، عنوان کرد: 
ان شــاءا... در خدمت دولت برای برداشتن این گام 
اساسی و مهم و تحول  عظیم در برنامه هفتم پیش 

می رویم.

رئیسقوهقضاییهتأکیدکرد:

 فراهم کردن امنیت زائران اماکن مقدس

سخنگویوزارتامورخارجه:
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در  ایــران  آمــار  مرکــز 
مربوط  اطلاعات  گزارشی، 
به طرح آمارگیری از درآمد و هزینه خانوار شهری و روستایی 
در ســال ۱۴۰۱ را منتشر کرده اســت. گزارش مفصل است 
و اعــداد و ارقام جالبی دارد که بیانگر ســبک زندگی خانوار 
ایرانی و البته شرایط سخت اقتصادی است که در آن زندگی 
می کنیم. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، درآمد های خانوار 
شهری در اســتان فارس در ســال ۱۴۰۱ تقریبا 26 میلیون 

تومان از هزینه هایش بیشــتر بوده اســت. در ســال گذشته 
هزینه های خانوار شهری در اســتان ما )۱۴3میلیون و ۴56 

هزار تومان( و درآمدهایش )۱69میلیون تومان( بوده است.
همچنین درآمد های خانوار روســتایی در ســال گذشته )در 
استان فارس هزینه ها 9۰ )میلیون تومان( و درآمدهایش۱۰۰ 
میلیون( بوده اســت. بررســی این اعداد نشان می دهد که در 
سال ۱۴۰۱  خانوار شهری توان بیشتری برای پس اندازکردن 
در مقایســه با خانوار روســتایی در اســتان داشــته است. 
چراکه هر خانوار شــهری در اســتان ما در سال گذشته، ۱3 
درصد از درآمد خودش را توانســته اســت پس انداز کند، اما 
 خانواده روســتایی فقط ۱۰ درصد از درآمــدش را پس انداز 

کرده است.
 ســفره ها کوچک تر شد بر اســاس اعلام مرکز آمار ایران، در 
سال ۱۴۰۱ درآمد های خانوار شــهری نسبت به سال قبلش 
۴۸/3 درصــد افزایش پیدا کرده اســت. این در حالی اســت 
کــه در همین مدت هزینه های خانوار شــهری ۴۸/5 درصد 
افزایش یافته اســت. به معنای دقیق تر ظرف این دوسال رشد 

درآمد های خانوار شــهری در ایران ۰/۱ درصد کمتر از رشد 
هزینه هایش بوده است. این شرایط برای خانوار های روستایی 
بدتر است. درآمد خانوار روســتایی در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
ســال قبل 5۱/9 درصد افزایش یافته است. این درحالی است 
که در همین مدت هزینه های خانوار روســتایی 5۴/۸ درصد 
رشد کرده اســت. این یعنی رشد درآمد های خانوار روستایی 
در این مــدت 2/9 درصد کمتر از هزینه هایش بوده اســت. 
به زبان ســاده تر در سال ۱۴۰۱ نسبت به ســال ۱۴۰۰ توان 
پس انداز خانوار روستایی 2/9 درصد و توان پس اندازی خانوار 

شهری ۰/۱ درصد آب رفته است. 
یکه تازی گوشت و مسکن در فاکتور هزینه ها مرکز آمار ایران 
اعلام کرده اســت که ۷2/5 درصد هزینه های خانوار شهری 
در ایران غیرخوراکی اســت و فقط 2۷/5 درصد از هزینه های 
خانوار شهری صرف خوردوخوراک می شود. احتمالاً شما هم 
پیش بینی می کنید که در میان هزینه های غیرخوراکی بخش 
مهم آن صرف مسکن می شود. مرکز آمار ایران نیز اعلام کرده 
است که 52/5 درصد از هزینه های غیرخوراکی خانوار شهری 

در سال ۱۴۰۱ صرف مسکن، سوخت و روشنایی شده است. در 
بین هزینه های خوراکی نیز بیشترین هزینه، یعنی 2۰ درصد 
صرف خرید گوشت شده است. این اعداد و ارقام برای خانوار 
روستایی متفاوت اســت. در سال ۱۴۰۱ خانوار های روستایی 
۴۱/۷ درصد از هزینه های سالانه شــان صرف خوردوخوراک 
شده اســت و 5۸/3 درصد از هزینه هایشان غیرخوراکی بوده 
اســت. در خانوار روستایی بیشترین هزینه از سبد هزینه های 
غیرخوراکی مربوط به مســکن، سوخت و روشنایی است که 

سهم 32/۸ درصدی دارد. 
در ســبد هزینه هــای خوراکی نیز ســهم گوشــت با 2۰/۷ 
درصد بیشــتر از ســایر هزینه هاســت. به زبان ســاده این 
اعداد نشــان می دهد که بیشــترین هزینه در خانوار شهری 
و روســتایی مربوط به مســکن و گوشــت اســت و این آمار 
حکایت از گران  بودن این محصولات دارد. به طور مشــخص 
 هزینه مســکن برای خانوار شهری بســیار سرسام آور است، 
چراکــه نیمی  از هزینه هــای غیرخوراکی خانــوار را به خود 

اختصاص داده است.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 
حرکت های کور تروریستی منجر به دلسردی مردم 

نخواهد شد

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شــیراز، 
در اجتماع ائمه جماعات و روحانیت شــهر شــیراز گفت: این سربازان، 
ملبســین به لباس ســربازی امام زمان )عج( و روحانیت این شهر پای 
آرمان های ارزشــمند انقلابی و اسلامی خود ایستاده اند و تا رفع فتنه ها 
از عالم امت پیامبر )ص( اجازه نمی دهند که حرکت های کور تروریستی 

منجر به دلسردی مردم شود.
آیت ا... دژکام افزود: دســت های جنایتکار اســتکبار جهانی به رهبری 
آمریکا و فراشی رژیم غاصب صهیونیستی از آستین یک جریان تکفیری 
منحرف به نام داعش بار دیگری بیرون آمد و صحنه شــیراز را کربلایی 

دیگر کرد.
وی، ضمــن تســلیت این حادثه و مصیبت جانســوز ادامــه داد: امروز 
روحانیت و ائمه جماعات شــهر شیراز در اجتماعی برای محکوم کردن 
این حرکت تکفیری آمده اند تا عرض تســلیت به محضر شاهچراغ )ع( 
کننــد و این حرکت را انجام دادند تا معلوم باشــد که هر چه دشــمن 
دســتش را بیشتر به خون پاک مردم عزیز، انقلابی و مقاوم ایران آلوده 
می کنــد از آن طرف مقاومت، صبر و ایســتادگی ایــن امت روزافزون 

می شود.
امام جمعه شــیراز گفت: در طــول تاریخ انقلاب اســلامی   تا به امروز 
دیده ایم هر زمان که یک نفر شــهید می شود صدها نفر به خون خواهی 
آن شــهید بر می خیزند و بیداری این امــت و ملت را در طول روزهای 

آینده مشاهده خواهید کرد و ناامیدی کفر را به زودی خواهیم دید.
آیت ا... دژکام افزود: اسرائیلی ها بدانند همان طور که رهبر معظم انقلاب 
فرموند آنها کمتر از 25 سال دیگر منطقه را ترک خواهند کرد. هر چند 
امروز خودشان زودتر به فکر فرار هستند و دشمنان بدانند هر کاری هم 
که انجام دهند برای اینکه این ملت و امت اســلامی   را دلسرد کنند، در 
مقابل عزت، عظمت و اقتدار این امت را مشــاهده خواهند کرد و مشت 

کوبنده امت اسلامی   بر سر استکبار و صهیونیست ها فرود خواهد آمد

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای 
اسلامی شیراز مطرح کرد:

اقتصادی نمودن پارک ها و باغات عمومی 

علیرضا اسکندری، رئیس کمیســیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورا در 
حاشــیه یکصد و بیست و پنجمین جلســه علنی شوراي اسلامي شهر 
شــیراز گفت: لایحه شــهرداری درخصوص اقتصادی نمودن پارک ها و 
باغات عمومی  در صحن شــورا با حضور ۱3 نفر اعضای شــورا بررسی 
شد و مستند به ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی   کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱3۷5/۱/5 و اصلاحات بعدی 

آن تصویب رسید.

فرمانده انتظامی  استان فارس خبر داد:
شناسایي 6 نفر از عاملان پشتيباني کننده 

حادثه تروریستی شاهچراغ )ع(

ســردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی  استان فارس از دستگیري 
6 نفــر از عاملان مرتبط با حمله تروریســتی در حــرم مطهر حضرت 

شاهچراغ )ع( خبر داد.
سردار حبیبی اظهار داشت: ســاعت ۱9 روز 22 مردادماه در پي اعلام 
مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ مبني بر وقوع حادثه تروریستی در حرم 
مطهر شــاهچراغ )ع(، بلافاصله اقدامات اطلاعاتي جهت خنثي ســازي 

سایر مرتبطین حادثه در دستورکار قرار گرفت.
فرمانده انتظامی  اســتان فارس خاطرنشان کرد: جامعه اطلاعاتي استان 
متشــکل از فراجا، واجا و سپاه پاسداران تحقیقات فني و تخصصي خود 
را آغاز و در کمتر از 2۴ ساعت موفق شدند منزل اجاره اي عاملان اصلي 

مرتبط با این حادثه را شناسایي کنند.
ســردار حبیبي  با اشــاره به اینکه در این خصــوص 6 نفر از مرتبطین 
و پشــتیبان کنندگان فرد تروریســت در یک عملیات ضربتي دستگیر 
شــدند، گفت: کســاني که بخواهند باعث بي نظمي و اخلال در نظم و 

امنیت عمومي شوند برابر قانون به شدت با آنان برخورد مي شود.

معاون خدمات شهری منطقه دو بیان کرد:
پاک سازی معابر از ضایعات

در راستای حفظ سلامت شــهروندان، عملیات جمع آوری و پاک سازی 
ضایعات معابر و فضای باز ســطح منطقه دو به صورت مستمر در حال 

انجام است.
 مســعود منفرد، معاون خدمات شــهری منطقه دو با اشاره به ضرورت 
پاکســازی و تســطیح معابر و زمین های باز از خاک، نخاله و ضایعات، 
اظهار داشــت: جمع آوری ضایعــات، نخاله و خارو خاشــاک از جمله 
اقداماتی اســت که بر ســامان دهی منظر شــهری تأثیر بسزایی دارد و 
به همیــن جهت در اولویــت کاری حوزه خدمات شــهری منطقه دو 
 قــرار دارد. وی افزود: در راســتای حفظ ســلامت و رفاه شــهروندان، 
پاکسازی سطح منطقه از ضایعات و نخاله و... به صورت مستمر در حال 

انجام می باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی لارستان مطرح کرد:
تخصيص ٧٢٠ ميليارد ریال اعتبار به محور

 جهرم - لار- بندرعباس

در پی ســفر اخیر مدیرکل راه و شهرســازی لارســتان بــه تهران، با 
پیگیری های به عمل آمده ۷2۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل بزرگراه 

جهرم - لار- بندرعباس به این اداره کل اختصاص یافت.
حســن شــبانی، مدیرکل راه و شهرسازی لارســتان با بیان اینکه این 
اداره کل برای شتاب بخشــی به توسعه بزرگراه جهرم - لار- بندرعباس 
و فراهم شــدن زمینه تردد ایمن کاربران جاده ای تکمیل ســریع تر این 
مســیر ارتباطی را در اولویت کاری خود قرار داده اســت، گفت: تلاش 
داریم با اســتفاده از منابع مالی مختلف عــلاوه بر پرداخت مطالبات بر 
اساس صورت وضعیت های پیمانکاران، مابقی بخش های بر زمین مانده 

در این محور وارد فاز عملیاتی شود. 
شــبانی تصریــح کرد: ایــن اعتبار تخصیــص یافته مخصــوص حوزه 
اســتحفاظی اداره کل راه و شهرسازی لارســتان ابلاغ گردیده است و 
امید می رود با جذب ۷2۰ میلیارد صورت گرفته برای این پروژه  شــاهد 
بهبود وضعیت آن باشــیم. وی با اشاره به اینکه تا پایان شهریور ماه به 
عنوان ســال مالی ۱۴۰۱ قلمداد می شود، افزود: اعتبارات ابلاغی به این 
محور در ســال مالی ۱۴۰۱ از محل پیوست قانون بودجه، توازن و سایر 
منابع ) ماده 56( محقق شــده است که تاکنون افزون بر 2 هزار و 5۰۰ 
میلیارد ریال امســال اعتبار به این محور در حوزه استحفاظی این اداره 

کل تخصیص یافته است. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 ســاعت ۱9 روز یک شــنبه 22 مردادماه حرم 
شــاهچراغ )ع( بــرای دومیــن بار در یکســال 
اخیر مورد حمله تروریســت های داعشــی قرار 
گرفت. جزئیات حمله تروریســتی، تعداد شهدا، 
امنیت  مجرومان، تعداد تروریســت ها، وضعیت 
حرم، ســؤال هایی بود که در چند دقیقه ابتدایی 
باعث می شــود برای پاســخگویی بــه آن تمام 

تماس ها به سوی مسئولان روانه شود. 
هــر لحظه که می گذشــت اضطراب ها بیشــتر 
می شد و سؤال ها بی شــمار؛ اما یک ساعت بعد 
چهره در بند تروریست در رسانه ها منتشر شد تا 
بدانیم این حمله وحشناک دشمنان قسم خورده 
مردم کشــورمان یک شهید و ۸ مجروح برجای 
گذاشته اســت. شــهید حرم حمله تروریستی 
تروریستی ۱9 شب دوشنبه، غلامعباس عباسی، 
خادم موی ســفید ۷9 ساله آستان مطهر احمد 
بن موســی )ع( اســت که طبــق صحبت های 
یکی از بستگانش شــهادت اجابت دعای قنوت 
نمازهایش اســت. دیدن تصاویر مداربسته حرم 
مطهــر در مقابل تلخ کامی هــا خود یک قهرمان 
داشــت؛ بادپای، نیروی خدماتی و تنظیف حرم 
مطهر شــاهچراغ )ع( در حالی کــه همه زائران 
در حــال یافتن جای امن بــرای فرار از تیرهای 
تروریســت هســتند در جهت مخالف با سرعت 
 حرکت می کند تا ایــن نیروی اهریمنی را نقش 
زمین کند. قهرمان قصه تلخ ســاعت ۱9 خونین 
حرم، دســت خالی تروریســت تکفیری که در 
بازجویی هــای اولیه خود را رحمــت  ا... نوروزف 

معرفی کرده زمین گیر کرد.
این تروریست تکفیری از باب المهدی وارد حرم 
شد و بی رحمانه شــروع به خالی کردن خشاب 

خشم خود بر روی خادمان و مردم بی گناه کرد. 
بلافاصله نیروهای حفاظتی او را در چنگال قانون 
قرار دهند. ورود خودروهای آمبولانس از انتقال 
مجرومان و مصدمان به بیمارستان  های مسلمین، 
نمازی و رجایی در میان شوک و گریه های مردم 
خبر می دهد. تروریست تاجیکستانی زائران زن و 
مرد و محافظان و خادمان را هدف تیرهای خود 
قرار داده است. اســامی مجروحان و مصدومان 

این گونه اعلام شد:
اســماعیل مقدس 39 ساله، مجروح ناشی ازتیر 
به کتف راست، بیمارستان رجایی؛ محمدحسین 
زارع 25 ســاله، مصدوم ناشی از آسیب به کمر 
و قفسه سینه، بیمارســتان نمازی؛ مریم دادی 
59 ســاله مجروح ناشــی از تیر به قفسه سینه، 
بیمارستان نمازی؛ امین زارع 23 ساله، مجروح، 
ناشی از تیر به صورت، بیمارستان نمازی؛ محمد 
جهانگیری 29 ســاله، مجروح ناشــی از تیر به 
قفسه سینه، بیمارســتان نمازی، عیسی قدرتی 

۴۱ ســاله، مجروح ناشــی از تیر بــه پای چپ 
بیمارستان نمازی؛ علی کاظم کرم علی 62 ساله، 

بیمارستان مسلمین.
روز دوشنبه از همان ســاعت های ابتدای صبح 
حرم مطهر شــاهد حضور احمــد وحیدی، وزیر 
کشــور بود که به عنوان مقالی عالــی دولت به 
بررســی جزئیات این حمله تروریستی بپردازد و 

از حال مصدومان دلجویی نماید.
وحیــدی گفــت: دنیا بایــد متوجه شــود که 
این جریان های تروریســتی معمولاً با ســکوت 
مجامــع بین المللــی و حمایت هــای از طــرف 
آنان مواجه اســت که این موجب شرمســاری 
ایشــان اســت. آنان فکــر می کنند کــه با این 
روش هــا می تواننــد مردم مــا را از عشــق به 
اســلام باز دارند؛ غافل از این کــه علاقه مردم 
 به اســلام و نظام با حرکت های تروریســتی کم 

نخواهد شد. 
وزیر کشور افزود: زائران ما صرفاً به گناه عشق به 

اسلام عزیز و اهل بیت )ع( مورد حمله تروریست 
خبیث قرار می گیرند که این ادامه همان حرکتی 
است که در کشــورهای غربی قرآن می سوزانند 
و به اســلام توهین می کنند. وی ضمن تسلیت 
این حمله تروریســتی تلخ و تروریستی به همه 
هم وطنان به ویژه مردم شــیراز و خانواده شهید 
این حمله تروریســتی، ادامه داد: فرد تروریست 
هدایت شــده از آن ســوی مرزها در قالب یک 
شــبکه اداره و هدایت شــده و بــه قصد عمل 
تروریســتی در حرم مطهر وارد صحنه می شود 
و اقدام به تیرانــدازی می کند که در این حمله 
تروریستی یک نفر شــهید و تعدادی مجروح و 
مصدوم می شوند که حال یکی از مجروحان نیز 

چندان مساعد نیست.
 وزیر کشــور اظهار کرد: مردم در کنار نیروهای 
انتظامی  و امنیتــی عکس العمل خوبی  نظامی، 
نشــان می دهند و با دســتگیری این تروریست 
مانع از این می شــوند که جنایــت خود را ادامه 
دهد. وحیدی گفت: دنیا باید متوجه شود که این 
جریان های تروریســتی معمولاً با سکوت مجامع 
بین المللی و یک نوع از حمایت های از طرف آنها 
مواجه است که این برای آنها موجب شرمساری 
است. وی ادامه داد: آنها فکر می کنند که با این 
روش ها می توانند مردم ما را از عشــق به اسلام 
باز دارند. وزیر کشــور گفت: بر اســاس گزارش 
تولیت حــرم حضرت احمدبن موســی الکاظم 
)ع( زائران پس از حمله تروریستی سال گذشته 
سه برابر شــده اند که این نشان می دهد که آنها 
هدف هــای کوری دارند که قطعاً به آن دســت 
 نخواهند یافت و دستگاه های امنیتی به شدت با 
آنها و کســانی که پشــتیبانی می کنند بخورد 
 خواهنــد کــرد و انتقــام ســختی را از آنهــا 

خواهند گرفت. 

 دستگيری تيم 6 نفره در خانه تروریستی 
ســردار رهام بخش حبیبــی، فرمانــده نیروی 
استان  اطلاعاتی  جامعه  داشــت:  انتظامی اظهار 
متشکل از فراجا، واجا و سپاه پاسداران تحقیقات 
فنی و تخصصی خود را آغــاز و در کمتر از 2۴ 
ساعت موفق شدند منزل اجاره ای عاملان اصلی 
مرتبط با این حمله تروریستی را شناسایی کنند.
سردار حبیبی با اشاره به اینکه در این خصوص 
پشــتیبانی کنندگان  و  مرتبطیــن  از  نفــر   6
فــرد تروریســت در یــک عملیــات ضربتــی 
 دســتگیر شــدند، گفت: کســانی که بخواهند
باعث بی نظمی  و اخلال در نظم و امنیت عمومی  
شــوند، برابر قانون به شــدت با آنــان برخورد 

می شود. 
شهيد با شهرداری همکاری داشته است 

محمدحســن اسدی، شــهردار کلان شهر شیراز 
حمله تروریســتی به حرم حضرت شاهچراغ)ع( 
را که منجر به شــهادت و مجروح شدن جمعی 
از هم وطنانمــان شــد، محکوم کــرد. او ضمن 
تقدیــر و تشــکر از نیروهای خــدوم اطلاعاتی 
 و امنیتــی که به ســرعت عامل ایــن حمله را 
دستگیر کردند، گفت: قطعاً با افشای دست های 
پشت پرده و شناسایی و معرفی آمرین این اقدام 
تروریســتی چهره پلید دشــمنان مردم بیش از 
پیش نمایان خواهد شــد، خواستار اشد مجازات 
 بــرای عاملین این حملــه از دســتگاه قضایی 
استان شد. شــهردار کلان شهر شیراز همچنین 
شهادت غلامعباس عباسی از خادمان حرم امن 
الهی و از نیروهــای مخلص، مؤمن و انقلابی که 
در بخش  اجرایی با شــهرداری شیراز همکاری 
داشت را به خانواده این شهید عزیز و همشهریان 

گران قدر تسلیت گفت.
ghazanfari@sobhannews. ir

سبحان گزارش می دهد: 

خانوار شهری استان فارس سالانه 143 میلیون تومان هزینه می کنند 
مسکن و گوشت پرهزینه ترین اقلام در سبد خانواده 

ساعت 19 به وقت حرم
 شهادت، قهرمان، جراحت و زمین گیر شدن تروریست 

وزیر کشور در سفر به شیراز و بررسی حادثه تروریستی شاهچراغ )ع(:

 سکوت مجامع بين المللی باعث شرمساری است

محمدمهدی نجفی، سرپرســت امور موزه های استان 
فارس گفت: گســترش شــبکه ها و آزمایشــگاه های 
حفاظــت و مرمت موزه های بخش دولتی و خصوصی 
اســتان در سال جاری با مشــارکت واحد حفاظت و 
مرمــت معاونــت میراث فرهنگی اســتان و با نظارت 
عالی اداره حفاظت و مرمت اداره کل موزه های کشور 

پیگیری وبه انجام رسیده است. 
وی افزود: تجهیــز و راه اندازی آزمایشــگاه و کارگاه 
مرمت توسط پایگاه پژوهشی تخت جمشید از جمله 
برنامه های مهمی بود کــه تحقق یافت و با راه اندازی 
کارگاه مرمــت و آزمایشــگاه ارگ کریم خانی نیز که 
طی ســال جاری انجام گرفت بخش مهمی  از دغدغه 
رســیدگی به اشیاء تاریخی از حیث مرمت و حفاظت 

مرتفع شده است.
و  حفاظت  در  خصوصی  موزه  داران  سرمایه گذاری   

مرمت آثار تاریخی
نجفی با اشاره به مشارکت و سرمایه گذاری موزه  داران 
و مجموعه داران بخش های خصوصی استان در زمینه 
حفاظت و مرمت آثار افزود: درمان و موزون سازی آثار 
فرهنگی و تاریخی هنری گردآوری شده در خزانه های 
مجموعه های خصوصــی در شــرایطی روی داده که 

اعتبارت اختصاص یافته بخش دولتی برای مرمت آثار 
به صورت مشارکتی، بســیار ناچیز بوده است که این 
مهم با مشــارکت بخش خصوصی انجام پذیرفته که 

شایسته تقدیرست. 
نجفی گفت: امســال طرح های پژوهشی و اجرایی در 
جهت پیشــبرد اهداف حفاظتی و مرمتی در ســطح 
موزه های خصوص استان در دستورکار این حوزه قرار 
گرفت و بررســی آسیب شناســی و مستندنگاری آثار 
و تهیه فرم های فن شناســی و تعیین اولویت مرمتی 
برخی از آثار موزه ها انجام و دســتورالعمل نگهداری 
آثــار مجموعــه داران نیز تدویــن و در اختیار آن ها 

قرارگرفته است.
نجفی با اشــاره بــه مرمت 3۰۰ قلم شــی تاریخی، 
فرهنگی موزه های اســتان در 3 ماه گذشــته گفت: 
مرمت مســکوکات فلزی، پس از بررســی های علمی 
 و خرید تجهیــزات و جعبه های حافظتی مخصوص و 
همچنین آسیب شناسی و مرمت اسناد، نسخ خطی و 
آثار فلزی ازجمله اقداماتی اســت که در سال جاری 
در آزمایشگاه ها و کارگاه های مرمتی استان انجام شده 
اســت. وی افزود: برخی از ســکه ها در طول سالیان 
دچــار آســیب هایی از قبیل پوســیدگی، خوردگی، 
شکنندگی، شکستی، ســاییدگی و غیره می شوند که 
نیاز بــه مرمت دارند و نیز نســخه های خطی ممکن 
اســت علاوه بر مشــکلات فوق براثر گذشت زمان، با 
آســیب های بیولوژیکی مانند قارچ، کپک و یا جویده 
شــدن توســط حشــرات و جوندگان مواجه  شــوند 
که با اقدامــات تخصصی مرمتی مانند اســیدزدایی، 
قارچ زدایی، پاک ســازی آلودگی ســطحی، برداشت 
تداخل رنگ ها و مرکب ها و موزن ســازی و تثبیت اثر، 

مورد مرمت و حفاظت قرار می گیرند. 

محمدخلیل عســکری، مدیرکل آمــوزش و پرورش فارس در رأس 
هیئتی از مدیران ارشد این اداره کل، با همراهی اسحاق ابراهیمی، 
مدیــرکل زندان های فــارس از بخش های مختلــف کانون اصلاح 
و تربیت شــیراز بازدید کرد و از آغاز فرایند راه اندازی هنرســتان 

کاردانش در این مرکز خبر داد. 
در پایــان این بازدید عســکری گفــت: در این بازدید متأســفانه 
می بینیــم کــه مددجویان همه افراد در ســن تحصیل هســتند، 
افــرادی که یا قبلًا ترک تحصیل نموده انــد و یا ارتکاب بزه و جرم 
 موجب جاماندن آنان از ادامه تحصیل شــده اســت، از این رو اراده 
مهــم ما بازگرداندن ایــن افراد به چرخه درس و مدرســه و ادامه 

تحصیل است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: به این نتیجه رسیدیم که در 
برنامه ریزی کوتاه مدت، توسط مشاور امور جوانان، معاون پرورشی 
اداره کل با همکاری دانشگاه فرهنگیان، خدمات پرورشی و تربیتی 
و مشــاوره خود را سریعاً و به صورت ســازمان دهی شده، آغاز کنند 
تا مددجویان از در همین مدت مانده تا پایان تابســتان و شــروع 
ســال تحصیلی جدید، از برنامه های هدفمند فرهنگی مانند ســایر 

دانش آموزان جامعه برخوردار شوند.
 برای مهارت آموزی حضوری فعال خواهيم داشت

وی با بیان اینکه ســریعاً کارگروه توسعه مدیریت آموزش و پرورش 
فــارس با حضــور نماینــدگان اداره کل زندان هــا و کانون اصلاح 
و تربیت اســتان فارس تشکیل خواهد شــد، گفت: دستور کار این 
کارگروه بررســی برای اعطــای مجوز کد فعالســازی و راه اندازی 
هنرستان کاردانش و مرکز مهارتی در کانون است تا موجبات ادامه 
تحصیل مددجویان فراهم شــود. ضمن اینکــه برای مهارت آموزی 
 هــم در کنــار اداره کل زندان هــا و فنی حرفــه ای حضوری فعال 

خواهیم داشت.
عســکری گفت: در کنار تمرکز بر فعالیتهای آموزشــی و فرهنگی، 
بــا همکاری اداره کل زندان ها به مطالعات و کار پژوهشــی میدانی 

می پردازیــم تا ضمن اینکــه علل ارتکاب بزه و جــرم در این افراد 
و میزان ســهم و علل دوســتان، خانواده، جامعه، همســانان و... را 
دریاییم، بتوانیم برای پیشــگیری های اجتماعی راهکارهای لازم را 

اتخاذ نماییم.
 مدیرکل زندان های اســتان فارس نیز در این دیدار و بازدید ضمن 
گفت: در این بازدید نیازمندی و ضرورت ها بر اساس اولویت ها ارئه 
شــده که در نتیجه ایجاد مرکز آموزشــی، فرهنی و مهارت آموزی 
 مورد توافق قرار گرفت کــه از امروز فصل جدیدی کارهای تعاملی

آغاز می شود.
 ابراهیمــی  افزود: آیین اقدامات موجب می شــود تــا روند اصلاح 
و تربیــت مددجویــان که خود آســیب دیده کمبودهــا و فقدان 
رســیدگی های اجتماعی هستند، شــتاب گرفته و گروه هدف بهتر 
تحت پوشــش خدمات آموزشــی و توانمند ســازی قــرار گرفته و 
قطعاً بازگشــت سعادتمندانه ای به جامعه داشــته باشند تا پس از 
آزادی در فرایند زندگــی فردی مفید برای جود، خانواده و اجتماع 
 باشــند که ایــن کاهش پایــدار جمعیت کیفری جــاری و آتی را 
هم به دنبال دارد. گفتنی است در این بازدید شش ساعته، مدیرکل 

آموزش و پرورش استان فارس و هیئت همراه، در 
محل خوابگاه با مددجویان در فضایی صمیمی  دیدار و به گفت وگو 

پرداخت. 

سرپرست امور موزه های استان فارس:

300 قلم شی تاریخی فارس مرمت شد
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

راه اندازی هنرستان کاردانش در کانون اصلاح و تربیت



حفاظت  انجمن  خبرنگاران-  باشگاه 
ملــی آمریــکا )NFPA( با بیــان آنکه 
تلفات آتش سوزی های جنگلی در جزیره 
»مائویی« هاوایی به ۹۳ نفر رسید اعلام 
کرد کــه این آتش ســوزی مرگبارترین 
رویداد در بیش از یک قرن گذشــته در 

آمریکا بود.
به گزارش رویترز، این آتش سوزی که در 
طول هفته گذشته بیداد کرد، میلیارد ها 
دلار خســارت وارد کرد و عملًا تفرجگاه 
تاریخی جزیــره لاهاینــا را از بین برد. 
در همین راســتا، جاش گرین، فرماندار 
هاوایــی، در یک کنفرانــس مطبوعاتی 
گفت: این بزرگترین فاجعه طبیعی است 
که ما تا به حال تجربه کرده ایم این یک 
فاجعه طبیعی اســت که زمــان زیادی 
برای بهبود آن لازم است. حدود ۲ هزار 
و ۲۰۰ ساختمان در غرب مائوئی تخریب 
شــده است که خسارت آن به ۶ میلیارد 

دلار می رسد.
مقامات هشــدار دادند که تا کنون تنها 
درصد کمــی از منطقه تحت پوشــش 

تیم هــای امــدادی قرار گرفته اســت. 
جان پلتیــه، رئیس پلیــس مائوئی، با 
اشــاره به اینکه احتمــال افزایش تعداد 
کشته شــدگان وجــود دارد، گفــت: ما 
منطقــه ای داریم که بایــد آن را تحت 
کنترل خود درآوریم که حداقل ۵ مایل 
مربع و مملو از عزیزان ما است. هیچ یک 

از ما اندازه واقعی آن را نمی دانیم.
هاوایــی چند روزی اســت که شــاهد 
بوده  جنگل ها  شــدید  آتش سوزی های 
اســت که ســرعت باد به گسترش آن 
کمک کرده اســت؛ به ویــژه با طوفان 
»دورا« در نزدیکــی این ایالت، در حالی 
که مقامات در تلاش هستند هزاران نفر 
از ساکنان را به مناطق امن منتقل کنند. 

تسنیم- رسانه های رژیم اسرائیل گزارش دادند 
که یکی از نظامیان رژیم اسرائیل حین شرکت 
مانور نظامی معمولی در مرکز فلسطین اشغالی 

کشته شده است.
رسانه های این رژیم توضیحات بیشتر در این باره 

ارائه نکرده اند.
شــنبه این هفته سی و دومین هفته اعتراضات 
نتانیاهو،  بنیامیــن  سراســری علیه کابینــه 
نخست وزیر رژیم اسرائیل در اعتراض به اعمال 
تغییرات قضایی بود. مخالفان این تغییرات، این 
اقدام کابینــه رژیم اســرائیل را »کودتا« علیه 
دســتگاه قضا می دانند و تداوم این اعتراض ها 
طــی این مدت منجر به تعمیق دودســتگی و 
اختلاف بر ســر کابینه و ارتش رژیم اســرائیل 
شده است. نتانیاهو در جولان اشغالی با رئیس 
ستاد کل ارتش اسرائیل تماس داشت و طی آن، 
فرماندهان ارتش را از سخن گفتن درباره کاهش 

بازدارندگی ارتش برحذر داشته و از آن ها انتقاد 
کرده است. نخست وزیر اسرائیل گفته است:  این 
ارتش، در حال سیطره بر دولت )اسرائیل( است 

و شما به بازدارندگی ضربه می زنید.
رئیس ســتاد کل ارتش رژیم اســرائیل نیز در 
جواب نتانیاهو گفته است: ما نمی توانیم دست 
روی دست بگذاریم و در حالی که کارایی ارتش 

ضربه می بیند، نظاره گر باشیم.
بنی گانتس، عضو کنســت اسرائیل در واکنش 
به اظهارات نتانیاهو گفته اســت: نتانیاهو! آنچه 
به کارایی و توانایی  ارتش در ایجاد بازدارندگی 
ضربه و لطمه می زدند، مرخصی ها نیست؛ بلکه 
نتیجه کودتای قضایی است که تو و افراطگرایان 
می خواهید برای آن تبلیغ و بازار گرمی کنید؛ 
علاوه بر این، حمــلات اعضای ائتلاف تو علیه 
ارتش اسرائیل و فرماندهانش نیز در این مسئله 

دخیل است.
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آسیای غربی

کرانه باختری

،

اخبارکوتاه جهان

صهیونیســتی  روزنامــه  ایســنا- 
یدیعــوت آحارانــوت در گزارشــی درباره 
نخســت وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  تلاش های 
رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از پیشرفت 
برنامه هســته ای ایران نوشت: نخست وزیر 
پــس از بنا نهادن دوران خدمتش بر مبنای 
تهدید ناشــی از ایران برای اسراییل و فراتر 
از آن، نه  تنها توســط دولــت بایدن نادیده 
گرفته می شود که در حال پیشروی در مسیر 
احیای توافق هسته ای است، بلکه به طور کلی 

اعتمادی نیز به او وجود ندارد.
یدیعوت آحارانوت در ادامه نوشــت: بدترین 
اتفاقی که می تواند بــرای یک رهبر بیفتد، 
این اســت که مورد بی اعتنایــی قرار گیرد. 
یک رهبر می تواند بحث برانگیز باشد، مورد 
مهر یــا نفرت عموم، حتی مــورد حملات 
مداوم معترضــان قرار بگیرد. اما وقتی مورد 
بی اعتنایی قرار بگیرد، به بن بســت رسیده 
است. به ویژه، وقتی این بی اعتنایی در زمینه 
موضوعی، یعنی که رکن اصلی قدرت طلبی 

آن رهبر بوده باشد، یعنی ایران.
در این گزارش با اشاره به توافق اخیر تهران 
و واشــنگتن برای تبادل زندانیان ایرانی با 
جاسوسان آمریکایی در ایران که آزادسازی 

۶ میلیارد دلار از پول های بلوکه شده ایران در 
کره جنوبی به عنوان بخشی از آن انجام شد، 
این توافق را گامی برای ازسرگیری مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین تلقی کرده و 
نوشت: رئیس جمهور بایدن مصمم است که 
بدون مشــارکت دادن نتانیاهو، به توافقی با 
ایران دســت پیدا کند. بایدن و هم پیمانان 
دموکراتش سخنرانی نتانیاهو در سال ۲۰۱۵ 
در کنگره آمریکا را به یاد دارند که در آن با 
باراک اوباما، رئیس جمهور وقت اوباما مخالفت 
و از توافقی انتقاد کرد که رئیس جمهور برای 
متوقف کردن تولید تسلیحات اتمی در حال 

نهایی کردن با ایران بود.
ایــن روزنامه با اشــاره به تشــویق دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهــور پیشــین آمریکا 
از ســوی نتانیاهــو برای خــروج از توافق 
هســته ای در ســال ۲۰۱۸ و نفــوذ او در 
دولت وقت آمریکا، نوشت: حالا، با برداشته 
شــدن گام های آغازین برای احیای توافق 
هســته ای، نتانیاهو توان اثرگــذاری روی 
نتیجــه آن را ندارد. او دیگــر نمی تواند در 
گوش رئیس جمهــور آمریکا چیزی زمزمه 
کند یا بندهای خیمه شب بازی را تکان دهد.

جای تعجب ندارد که اخیرا، نخست وزیر به 

ندرت نامی از ایران می برد. مردی که تمام 
دوران خدمتش را بر ایران هراسی بنا نهاد، 
حالا مجبور شــده اســت به نظاره بنشیند 
که چطــور ایران در نتیجه خروج آمریکا از 
توافق هسته ای، بلندترین گام ها را به سوی 
دســت یابی به توانمندی هسته ای برداشته 
اســت. افزون بر این، روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص نیز در این باره در گزارشی نوشت: 
هر بار که اوضاع ســخت، پیچیده یا از نظر 
متزلزل می شود، همیشه می توان  سیاسی 
نخست وزیر  تهدیدآمیز  هشــدارهای  روی 
بنیامین نتانیاهو علیه ایران حســاب کرد. 
هر چه باشد، متوقف کردن برنامه هسته ای 

ایران نقش تعیین کننده زندگی اوست.
هاآرتــص در ادامه می نویســد: تمام این ها 
درســت اســت اما تداوم اوضاع مضحک و 
عجیب او در واشــنگتن در طی این سال ها 
به جایی رســیده است که حالا او مزاحمی 
اســت که هیچ ربطی بــه گفتمان موجود 
ندارد. در نتیجه، او دیگر محرم نیست. کنار 
گذاشته شده و هم پیمانی غیرقابل اعتماد 
محسوب می شود که واشنگتن امکان گوش 
کردن بــه نگرانی های او را دارد که به طور 

قابل توجهی محدودتر شده اند.

سخنگوی وزارت کشور حکومت افغانستان: 
در دو ســال اخیر ۱۵ تبعه پاکستانی را قبل از 

عملیات انتحاری بازداشت کرده ایم

تسنیم- عبدالمتین قانع، سخنگوی وزارت کشور حکومت افغانستان 
اظهار داشــت: بیش از ۲۵ حمله کننده انتحــاری طی نزدیک به دو 
سال اخیر در »کابل«، »قندهار«، »مزارشریف«، »بدخشان« و برخی 
ولایت های دیگر بازداشــت شــده اند که ۱۵ نفر از آنها شــهروندان 

پاکستان بودند.
وی افزود: نیروهای اطلاعاتی حکومت افغانستان جلوی انجام حملات 

انتحاری را گرفتند و عاملان آن بازداشت شدند.
قانع با اشــاره به حملات راکتی در مرز تاجیکســتان و ازبکستان نیز 
گفت: برخی حلقات می خواستند از طریق خاک افغانستان در خطوط 
مرزی با تاجیکســتان و ازبکســتان اختلاف ایجاد کنند که از وقوع و 

ادامه چنین رویدادهایی نیز جلوگیری شد.
سخنگوی وزارت کشور افغانســتان اظهار داشت: یک بار دیگر تأکید 
می شــود که نیروهای امنیتی شــبانه روز برای تأمین امنیت در این 
کشور تلاش می کنند و به هیچ کســی اجازه اخلال امنیت داخلی و 

منطقه ای را نخواهد داد.
برخی از کارشناســان مســائل افغانســتان می گوینــد جلوگیری از 
رویدادهای ضد امنیتی می تواند اعتماد مردم و کشورهای همسایه را 

به حکومت کنونی کابل تقویت کند.

»پوتین« به زودی به ترکیه می آید

فارس- بعد از انتشار اخباری مبنی بر رایزنی مقام های آنکارا و مسکو 
درباره سفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور فدراسیون روسیه به ترکیه، 

اکنون از انجام شدن این سفر در آینده نزدیک خبر می رسد.
روزنامه »ملیّت« روزگذشــته به نقــل از منبع مطلع در دولت ترکیه 
نوشــت که آنکارا روی ســفر رئیس جمهور روســیه به این کشور در 

روزهای پیش رو حساب باز کرده است.
پیش از این، ســخنگوی کرملین ضمن اشاره به تماس تلفنی رؤسای 
جمهور روســیه و ترکیه، گفته بود که پوتین و اردوغان برای برگزاری 

دیداری مشترک به میزبانی آنکارا توافق کرده اند.
در این گزارش آمده است: آنکارا فعالیت دیپلماتیک خود با روسیه را 
افزایش داده و امیدوار است رئیس جمهور پوتین در روزهای آینده به 

ترکیه سفر کند.
ملیّت ضمن اشــاره به اینکه احتمالاً پوتیــن در روزهای پیش رو به 
ترکیه سفر می کند، نوشــت که این اولین سفر رئیس جمهور روسیه 
به یکی از کشــورهای عضو ناتو از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه در 

اوکراین خواهد بود.
پیش از این نیز شبکه ریانووستی به نقل از یک منبع مطلع در دولت 
ترکیه خبر داده بود که نمایندگان آنکارا و مسکو در حال رایزنی درباره 

تاریخ و مکان برگزاری دیدار پوتین و اردوغان هستند.
این روزنامه ترکیه ای هم چنین گزارش داد که در آستانه سفر پوتین، 
آنکارا فعالیت های دیپلماتیک خود برای رســیدگی به مشــکلات در 
مســیر طرح توافق صادرات غلات اوکراین از دریای ســیاه را بیش از 

پیش افزایش داده است.

دادگاه عراق حکم توقیف اموال وزیر نفت سابق 
را صادر کرد

فارس- شــعبه ای از دادگاه تحقیقات منطقه الکــرخ بغداد که 
مخصوص رسیدگی به جرائم فساد مالی مقامات است، روزگذشته 
حکم به توقیف تمامی اموال منقول و غیر منقول احسان عبدالجبار، 

وزیر نفت دوره مصطفی الکاظمی داد.
به نوشــته خبرگزاری رســمی عراق )واع( او متهم به سوءاســتفاده از مقام خود و 
دریافت رشوه از تعدادی سرمایه گذار حوزه نفتی شده است تا چندین قرارداد را به 
نفع آن ها پیش ببرد. احسان عبدالجبار از ششم جولای ۲۰۲۰ الی ۲۷ اکتبر ۲۰۲۲ 

وزیر نفت عراق بود.
وزیر نفت سابق عراق پیش از این سمت نیز مدیر عامل شرکت نفت بصره بود. رأی 

نهایی هنوز صادر نشده و احسان عبدالجبار در قید بازداشت نیست.
این فرد هم چنین در ســپتامبر ۲۰۲۲ به تصرف زمین های شــرکت نفت عراق در 
منطقه المنصور بغداد و منطقه  الرباط در استان بصره و فروش و اجاره آن ها متهم 
شده بود. هم چنین اتهاماتی در خصوص درخواست مبالغ مالی زیاد از شرکت های 
خارجی برای پیروزی در مناقصه نوســازی پروژه تصفیه گاز در میدان نفتی القرنه 

الغربی متوجه احسان عبدالجبار است.
توقیف اموال وزیر نفت ســابق عراق در شــرایطی است که دادگاه تحقیقات الکرخ 
بغداد در ســه ســال اخیر احکام متعــددی در خصوص مقابله با فســاد مقامات 
صادر کرده و محمد شــیاع الســودانی نیز بارها گفته اســت که در موضوع فساد 
 بســیار جدی اســت؛ او در نوامبر ۲۰۲۲ از تشــکیل کمیته عالی مبارزه با فساد 

خبر داده بود.
بســیاری از محافل در عراق از وجود فساد گســترده در دولت مصطفی الکاظمی 
سخن می گویند. در این راستا اختلاس ۲/۵ میلیارد دلاری در وزارت دارایی دولت 

الکاظمی در عراق به دزدی قرن معروف شده است.

بی اعتنایی آمریکا به »نتانیاهو« در مسیر احیای برجام

انجمن آمریکایی:

آتش سوزی هاوایی مرگبارترین رویداد 
آمریکا در یک قرن اخیر بود

ارتش رژیم اسرائیل 
در مانور آموزشی تلفات داد

ایالات متحده انتقاد شدید »لاپید« از »بنیامین نتانیاهو«

صدا و ســیما- بــه نقــل از خبرگزاری ســما، یائیــر لاپید، 
رئیــس جنــاح مخالفــان کابینه رژیم صهیونیســتی بــا انتقاد 
شــدید از بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر ایــن رژیــم، او را 
 متهــم کرد با اقدامــات خود بــه کارایی و عملکــرد نهاد های امنیتی اســرائیل 

آسیب می زند.
وبســایت خبری عبری زبان »کیباه« به نقل از یائیر لاپید، نخســت وزیر ســابق و 
رئیس جناح مخالفان کابینه اســرائیل اعلام کرد: لاپید با انتقاد شــدید از بنیامین 
 نتانیاهــو، نخســت وزیر، او را متهم کــرد به کارایی دســتگاه امنیتی اســرائیل 

لطمه وارد می کند.
لاپید ســخنان بنیامین نتانیاهو درباره حفط کارایی و صلاحیت ارتش اسرائیل را 
»تلاشــی شرم آور و بزدلانه« توصیف کرد که با هدف فرار از مسئولیت و سرزنش 

ارتش و فرماندهان آن مطرح می شود.
وی به تأثیرات منفی اقدامات دولت کنونی بر وضعیت امنیتی رژیم صهیونیســتی 
اشاره و آن را نتیجه مستقیم آنچه دانست که وی »کودتای مخرب« کابینه نتانیاهو 

علیه نظام قضایی توصیف کرد.
یائیر لاپید افزود: اگر کارایی و صلاحیت ارتش و آمادگی آن برای چالش های امنیتی 
پیش روی اســرائیل برای کابینه امری مهم است، اولین گامی که بنیامین نتانیاهو 
باید بردارد، چشم پوشــی و کنار گذاشتن قوانینی است که بر ساختار اقتصادی و 

اجتماعی اسرائیل تأثیر منفی می گذارد.
لاپید در ادامه اعتمادسازی دوباره با تمرکز بر حفظ کارایی ارتش را با هدف تأمین 

منافع رژیم صهیونیستی خواستار شد.
از سوی دیگر دفتر نتانیاهو در واکنش به این اتهام ها بیانیه ای صادر و در آن تأکید 
کرد: دیدار های منظم میان نخســت وزیر و فرماندهان نهاد های امنیتی بخشــی از 

ارزیابی آمادگی ارتش برای انجام وظایفش است.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواســت خانم سارا بمبئی رو با تسلیم دو برگ استشهادیه که 
در دفتر خانه 155 شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد 
ســند مالکیت مربوط به پلاک 550/71 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
ثبت 51475 صفحه ٣6٨ دفتر ٣٩ بنام خانم ســارا بمبئی رو ثبت و سند 
مالکیت به شماره 4710٩٣ صادر که به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد 
خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد . / 
تاریخ انتشار :1402/05/24

4467/م الف
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آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواســت آقای علیرضا فضلی با تسلیم دو برگ استشهادیه که 
در دفتر خانه 155 شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد 
ســند مالکیت مربوط به پلاک 550/71 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
ثبت 51476 صفحه ٣71 دفتر ٣٩ بنام آقای علیرضا فضلی ثبت و ســند 
مالکیت به شماره 4710٩4 صادر که به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد 
خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار :1402/05/24

4466/م الف
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260٣11012000٨10 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا محمدی فرزند علی بشــماره شناسنامه ٣42 
صادره از لامرد در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ٣55/٣7 متر مربع پلاک ٣67 فرعی از 2٣٣٨ اصلی قطعه 
یک بخش 25 فارس به واقع در شهرستان لامرد - بلوار جمهوری - 
خیابان یادگار امام خریداری از مالک رسمی آقای محمد منصوری 
محرز گردیده اســت. لذا منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رســید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/0٨ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/05/24

44٥٥ / م الف - سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260٣110٣6001106 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهراب آرمان مهر فرزند 
محمد بشماره شناسنامه 1 صادره شیراز در ششدانگ اعیانی یک 
باب خانه به مســاحت 20٩.56 متر مربع پلاک 22 فرعی از 1046 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1046 اصلی واقع در بخش سه 
و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از متولی رسمی موقوفه 
شیادانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/10

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/05/24
۲۰۰٥ / م الف 
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آگهی مناقصه
نوبت اول: 1402/05/17 
نوبت دوم 1402/05/24

شهرداری رستاق در نظر دارد حسب مصوبه شماره 2٨0/ش/٩٩ مورخه 
 1٣٩٩/0٩/22 شــورای اسلامی شهر رستاق به اســتناد بند ز تبصره 1 
 قیــر رایگان به میــزان 1٣٨ تن طبــق میانگین قیمت بــورس کالا، 
موافقت نامه های ســازمان برنامه و بودجه استان فارس  در سال 1402 و 
سال های آتی شــهرداری و مابقی از محل اعتبارات منابع داخلی که با 
برآورد اولیه به مبلغ  125.000.000.000 ریال  نســبت به اجرای عملیات 
زیرسازی و آسفالت معابر سطح شهر به شرکتهای واجدالشرایط و دارای 
رتبه بندی )حداقل رتبه 5 راه و باند ( از طریق برگزاری مناقصه عمومی 

طبق شرایط ذیل اقدام نماید.
1- مورد مناقصه : اجرای عملیات زیرسازی و آسفالت معابر سطح شهر که 

محلهای اجرا طبق صورتجلسه به پیمانکار ابلاغ خواهد شد.  
2- مدت اجرای قرارداد : یکسال شمسی

٣- محل اطلاع از شــرایط، محتوی و دریافت اســناد مناقصه و تسلیم 
setadiran.ir پیشنهادها : سامانه تدارکات دولت به نشانی

مهلت دریافت اســناد تا تاریــخ 1402/05/24 مهلت 
تحویل پیشنهادات تا تاریخ 1402/06/02 و بازگشایی 

پاکات پایان وقت اداری 1402/06/02 می باشد.
4- مبلــغ تضمین) ســپرده ( شــرکت در مناقصه 

6.250.000.000 ریال.
5- نوع تضمین )سپرده( شرکت در مناقصه: بصورت 

ضمانتنامه بانکی یا فیش واریز نقدی به حســاب شماره ٩6٣0٩25٩٩ یا 
شماره شبا ٩٩ 0٩25 IR41 0160 0000 0000 0٩6٣ نزد بانک کشاورزی.

6- چنانچه برندگان  اول ، دوم و ســوم  مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد 
نشوند سپرده آنها به ترتیب  به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

7- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد درج گردیده 
است. 

٨- هزینه درج آگهی در دو نوبت بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
٩- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

شناسه آگهی:1544445
-۱/م الف

   رضا زارعی- شهردار رستاق

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ ناحیه 4 شیراز 
حسب درخواست آقای رحیم قاسمی فرزند ابراهیم از طرف ورثه رحیم 
ده بزرگی) بهرام ده بزرگی و فرشــته ده بزرگی و امید ده بزرگی و زهرا 
شجاعی و فریبا ده بزرگی (بموجب وکالت های 22٣1٨ مورخ 04/4/1٣٩٩ 
دفتر 415 شــیراز و سند تفویض وکالت 2٩42٩ مورخ 1402/04/21 دفتر 
415 شیراز) سند وکالت شــماره 120٨٨ مورخ 1٣٩5/04/27 دفتر 415 
شیراز( با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه 415 شیراز تنظیم 
شــده است مدعی است که موازی دو سهم مشاع باستثاء ثمن اعیانی از 
15 سهم سهام غارسی ششــدانگ تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط 
به پــلاک 7٨6/1 واقع در بخش ٣ ناحیه 4 شــیراز که ذیل ثبت 7204 
صفحه ٣61 دفتر 110 بنام رحیم ده بزرگی ثبت و سند مالکیت به شماره 
507570 صادر که به دلیل جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای 

صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 
120 قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد تا ده 
روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
 ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد. / 
تاریخ انتشار:1402/05/24

4468/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

مناقصه گـزار: شرکت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: علمیات نشت یابی

1-شرح مختصر کار و محل اجراي پروژه : عملیات 
نشــت یابی از خطوط تغذیه، شــبکه، انشعابات، 
تأسیسات تقلیل فشــار و اندازه گیری گاز طبیعی درسطح استان فارس 

در سال 1402-140٣
2 -  مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : 

مبلــــغ تضمیـــن حداقل به مبلغ  -/000/000/ 4/4٣0  ریال مي باشد 
که باید توسط پیشنهاد دهنده به یکي از صورتهاي ذیل اقدام گردد.                  
الف( ضمانت نامه بانکي و یا ضمانت نامه های صادره از ســوی مؤسسات 
اعتباری غیر بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

که تا سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد معتبر باشد.
 )IR 7101000041011٣٣4٣02٣2٨٩1( واریز وجه به شماره حساب شبا )ب
 بــا اخذ تأییدیه بــر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شــرکت گاز 

استان فارس
٣- زمان فروش اســناد  مناقصه و ارزیابی: از تاریخ 1402/05/2٣  لغایت 
1402/05/26  )از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا 

ساعت 00:1٩(
4- مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداکثر تا ساعت 1٣:00 روز دوشنبه 
مورخ 1402/06/06 دبیرخانه واحد حراســت شرکت گاز استان فارس و 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره ٣1157٨- 2٨/1 مورخ ٩٣/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه گران مي توانند پیشــنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در 
سامانه ســتاد، تا  قبل از شروع گشایش پاکت ها به صورت دیجیتالی در 

سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه از آخرین موعد تسلیم پیشنهادها و 

این مدت حداکثر براي یک بار قابل تمدید مي باشد.
6- تاریخ، ســاعت و محل گشــایش پاکات: روز چهارشــنبه  مورخ 
1402/06/0٨  ســاعت 00 : 0٨ ساختمان مرکزي شرکت گاز استان فارس 

- بلوار استقلال- نبش خیابان باغ حوض-سالن وصال
- شرایط مناقصه گر 

داشتن شــخصیت حقوقی و گواهی صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی یا گواهی صلاحیت خدمات بازرسی فنی در زمینه نشت یابی از 
شرکت ملی گاز ایران

داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار
پــروژه بــرآورد  حداقــل  معــادل  آزاد  ظرفیــت   داشــتن 

-/٨٨/47٣/٣٣6/221  ریال(
داشتن تجهیزات لازم، تخصص و توانایي فني و مالي انجام کار مطابق با 

استانداردهاي شرکت ملي گاز ایران
ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر 

اساس بخشنامه 6٣26٨ وزارت اقتصاد و دارایی.
٨- اقدامات لازم جهت خرید اسناد مناقصه: 

1-٨- ثبــت نام در ســامانه تــدارکات الکترونیک دولــت به آدرس  
setadiran.ir و دریافت توکن

2-٨- انجــام واریزي  به  مبلغ -/000، 400 ریال  به حســاب شــماره 
40011٣٣404025447  بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران،  شناسه  
واریز  )٣061٣٣45٨2٩2740٨٣٨٣00000000501(   و  شــماره شــبا      
٣404  025447  0100  0040  011٣  IR0٣ از طریــق ســامانه تدارکات 

الکترونیک دولت.
شرکتهاي واجد شــرایط در بند 7 جهت خرید اسناد مي توانند به سایت 
ســامانه تدارکات الکترونیک دولت بــه آدرس setadiran.ir مراجعه 
نمایند. پشنهادات مناقصه گراني که حداقل امتیاز قابل قبول را در ارزیابي 
کیفي کســب نموده اند در زمان ذکر شده مفتوح خواهد شد )حداقل دو 
مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سایت شرکت گاز استان فارس به 
آدرس  www.farsgas.ir و پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس 

http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شــماره فکــس : ٣٨20٩000- ٣٨٣04074 - 071 روابــط عمومــي 
 شــرکت گاز استان فارس- شــماره تماس شــرکت گاز استان فارس

071-٣٨20٩44٩-٣ 
تاریخ درج آگهي نوبت اول:  1402/05/2٣    

تاریخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/05/24    
شناسه آگهی :1546٣42

- ۱/م الف -   شرکت گاز استان فارس

نوبت دومچاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره ۱402/44) یك مرحله اي (

کرانه باختری



کاهش قیمت نفت به 86 دلار
فارس- قیمت نفت در معاملات روز گذشته بازارهای جهانی بیش از یک درصد 
افــت کرد زیرا نگرانی ها در مورد بهبود متزلزل اقتصادی چین و تقویت ارز دلار 

بر نگرانی در مورد کمی عرضه پیشی گرفته است.
  نگرانــی در مــورد کمــی عرضه باعث شــده بود تــا قیمت 7 هفتــه متوالی
 افزایش یابد. هر بشــکه نفت برنت با 38 سنت کاهش 86/43 دلار معامله شود 

و هر بشکه نفت خام آمریکا با 32 سنت کاهش 82/87 دلار فروخته شود.
با افزایش شــاخص دلار و پــس از اینکه قیمت تولیدکننــده در آمریکا در ماه 
جولای کمی بیشــتر رشد نشــان داد که سبب شد تا ســوددهی اوراق قرضه 
خزانه داری آمریکا با وجود اینکه چرخه افزایش نرخ بهره توســط بانک مرکزی 
آمریکا به پایان خود نزدیک می شود، بیشتر شود، قیمت نفت عقب نشینی کرد.
هرچه ارزش دلار بیشتر می شود، بر تقاضا برای نفت فشار بیشتری وارد می شود 
و این کالای اساســی را که با دلار قیمت گذاری می شــود برای مالکان ارزهای 
خارجی گران تر می ســازد. ممکن اســت به علت بهبود اقتصادی آشفته چین و 
بالا رفتن ارزش دلار که بر قیمت ها فشــار می آورد، قیمت نفت در این هفته در 
بازه محدودی در نوسان باشد اما به گفته تینا تنگ، تحلیلگر بازارهای سی ام سی 
اوپک پلاس نشان داده اســت که هر کاری که لازم باشد برای کاهش عرضه و 
تثبیــت بازارها انجام خواهد داد. از طرفــی آژانس بین المللی انرژی اعلام کرده 
اســت، انتظار می رود با کاهش عرضه توسط عربستان و روسیه، ذخایر نفت در 

باقی سال جاری کاهش یابد و این اتفاق قیمت ها را بالاتر می برد.

بیت کوین آماده انفجاری صعودی
ایسنا- تحلیلگر حوزه رمزارزهای دیجیتال می گوید که بمب ساعتی بیت کوین 
نشــانه ای از انفجار تاریخی را نشان می دهد. این تحلیلگر کریپتو اظهار کرد که 
بیت کوین در حال گذراندن دوره بی ثباتی کم یا مرحله فشرده سازی است و در 
نهایت منجر به انفجاری تاریخی خواهد شد. وی افزود که بیت کوین به سادگی 
در حال تثبیتی اســت که باید صعودی تلقی شــود همچنین پستی از تحلیلگر 
ارز دیجیتال تکدو به اشــتراک گذاشت که می گوید نمودار سه هفته ای این ارز 
دیجیتال به ســطوح فشرده سازی نزدیک می شــود که قبلًا نشان دهنده شروع 
بازارهای صعودی از ســال 2۰۱2 بود. هفته گذشــته، یکی دیگر از تحلیلگران 
ارزهــای دیجیتال، تون ویــز پیش بینی کرد که بیت کوین تا زمانی که ســطح 
پشــتیبانی 28 هزار دلار را نقض نکند، روند صعودی خواهد داشــت. مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتال در حال حاضر ۱/۱7 تریلیون دلار برآورد 
می شــود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۱8 درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر 48/73 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در 
یک روز ۰/۰۱ درصد افزایش داشــته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
24 ســاعت گذشته 22/44 میلیارد دلار است که 38/7۵ درصد افزایش داشته 
اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکــز در حال حاضر 2/28 میلیارد دلار 
اســت که ۱۰/۱7 درصد از کل حجم 24 ســاعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و 
حجم تمام سکه های پایدار اکنون 2۰/۹ میلیارد دلار است که ۹3/۱2 درصد از 

کل حجم 24 ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

تمامی جایگاه های سوخت کشور فعال است
باشــگاه خبرنگاران- علی اکبر نژادعلی، معاون وزیر نفــت گفت: با توجه به 
وضعیت مطلوب ذخایر ســوخت کشــور، تمامی جایگاه ها فعال هستند.لی اکبر 
نژادعلی با بیان اینکه وضعیت ذخایر ســوخت کشور مناسب است،گفت: اکنون 
فعالیت جایگاه ها ادامه دارد و عرضه بنزین در جایگاه های سوخت کشور به ویژه 
استان تهران مطلوب است. او شایعات مربوط به افزایش قیمت بنزین را تکذیب 
کرد و گفت: مردم توجهی به شــایعات افزایش قیمت و کمبود سوخت نداشته 
باشند و همان گونه که اطلاع رسانی شــد، هیچ گونه مصوبه ای از طریق دولت و 
مجلس درباره افزایش قیمت بنزین ابلاغ نشده است و قرار نیست قیمت بنزین 
افزایش یابد.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: اندکی 
ازدحام در جایگاه های عرضه ســوخت وجود دارد که طبق روال ســنوات قبل 

مربوط به ایام پرمصرف و پرسفر سال نظیر تابستان است.
نژادعلی گفت: مصرف ســوخت در ماه های اخیر روندی افزایشــی را طی کرده 
اســت کــه مجموعه وزارت نفت در این بــاره تلاش کرده که بــا افزایش تولید 

پالایشگاه های ده گانه کشور، مصرف را مدیریت کند.
او گفت: شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی  نسبت به تأمین سوخت کشور 
اقدام کرده و این گونه شــایعات، هیچ خللی در روند انجام مسئولیت ها و تعهدها 

این شرکت ایجاد نخواهد کرد.

تخم مرغ کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود
مدیــره  هیئــت  رئیــس  پــور،   نبــی  ناصــر  خبرنــگاران-  باشــگاه 
هرکیلــو  اکنــون  هــم  گفــت:  تهــران  تخم گــذار  مــرغ   اتحادیــه 
تخم مــرغ درب مرغداری به ســبب مــازاد تولید ناشــی از فصل گرمــا ۵ تا 6 
هزارتومــان کمتر از نــرخ مصوب عرضه می شــود. ناصر نبی پــور گفت: قیمت 
 کنونــی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری 42 تا 43 هزارتومان اســت که کماکان
۵ تــا 6 هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شــود. این درحالی اســت که 
در ماه هــای اخیر مرغــداران هرکیلــو تخم مــرغ را حداقل۱۰هزارتومان کمتر 
از نــرخ مصوب عرضــه می کردند. او با بیــان اینکه صــادرات تخم مرغ در حال 
 انجــام اســت، افزود: بنابر آمــار از ابتدای ســال بیــش از 7۰ هزارتن تخم مرغ 
صادر شده است. همچنین ۱4۰۰ تا ۱۵۰۰ تن تخم مرغ از مرغداران خرید حمایتی 
شده اســت.نبی پور با بیان اینکه مشــکلی در تولید تخم مرغ نداریم، گفت: بنابر 
آمار ماهانه بالای ۱۰۰ هزارتن تخم مرغ در کشور مصرف می شود، درحالیکه نیاز 
کشــور 8۵ تا ۹۰ هزارتن است. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان 
تهران گفت: ذرت و کنجاله سویا اصلی ترین جیره غذایی طیور است که متأسفانه 
مرغداران همچنان با مشکل تأمین کنجاله سویا روبه رو هستند به طوریکه در بازار 

آزاد با نرخ 32 هزارتومان به سختی خریداری می کنند.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

انرژی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۳۹۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه 
بلامعارض شرکت گاز استان فارس به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۸۹۲۲۱۴ در 
ششــدانگ یک باب ساختمان ایستگاه گاز به مساحت ۲7۴/۱7 متر 
مربع پلاک ۵۵7 فرعی از ۶۶۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
۱۸۳ فرعی از ۶۶۲ اصلی واقع در بخش ســه در ازاء حصه مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۶/۰7 
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نفت

ارزدیجیتال

مسکن

انرژی

بازار

خودرو

علــی  عبــاس  خبرنــگاران-  باشــگاه 
طــرح  افتتــاح2۰  آییــن  در  آبــادی 
صنعتــی، زیرســاختی و واحدهــای راکــد 
 شــهرک ها و نواحــی صنعتــی کشــور بــا 
ســرمایه گذاری 2 هزار و ۹48 میلیارد تومانی 
اظهار داشــت: امروز روز مبارکی برای صنایع 
کشور است و به همه دست اندرکاران خدا قوت 
می گویم کشور ما به خاطر موقعیت جغرافیایی 
وضعیت خوبی دارد ما در بعضی مناطق مزیت 
کشــاورزی نداریم از این رو باید از ظرفیت ها 

برای توسعه صنعتی و تجارت استفاده کنیم.
وی افــزود: سیاســت مــا در وزارت صمــت 
 حمایت از صنایع کوچک اســت. این صنایع با 
اشــتغال آفرینی  کمتــر   ســرمایه گذاری 
زیــادی دارند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به اینکه صنایع کوچک چابک هستند، 
گفت: این صنایع نیاز به ســرمایه های بزرگ 
ندارند و می توانند با دانش محور بودن و ایجاد 
ارزش افزوده به توســعه کشــور اقتصادی و 

اشتغالزایی کشور کمک کنند.
وی تأکید کرد: امروز ۹ طرح زیربنایی با ۱88 
میلیارد تومان، هفت طرح صنعتی با یک هزار 
و 83۵ و چهــار واحد راکد بــا ۹24 میلیارد 

تومان اشــتغالزایی 723 نفر بــه بهره برداری 
می رســانیم، امیدوار هستم بتوانیم در راهبرد 
وزارت صمت ضمن حمایــت از این واحدها، 
نقــاط ضعف آنها را نیز شناســایی و آســیب 
شناســی کنیم. علی آبادی بیان داشــت: نیاز 
اســت تا خوشــه های صنعتی تشکیل شده تا 
زمینه را برای مقاوم کــردن صنایع و کاهش 
هزینه ها فراهم می شــود. همچنین با رویکرد 
صنعتی و در قالــب نهضتی در وزارت صمت، 

شهرک های صنعتی را توسعه و طرح های نیمه 
راکد را تکمیل می کنیم و سپس شهرک های 

صنعتی جدید را ایجاد خواهیم کرد.
وی عنوان کرد: در این راســتا دســتگاه های 
دیگــر را همراه می کنیم تا شــاهد توســعه 
شــهرک های صنعتی باشیم. علی آبادی گفت: 
نزدیک به ۹ هزار طرح صنعتی و شرکت های 
راکد داریم که باید اینها را تکمیل کنیم.امروز 
بخشــی از طرح ها به بهره برداری رسید. وی 

افزود: شرکت هایی که راکد می شود به خاطر 
سیاســتگذاری نادرست در سطح کلان و یا به 
خاطر مدیریت نامناســب اســت که باید احیا 
شود اما شــرکت های دیگر به خاطر سیستم 
قدیمی راکد مانده است که باید با فناوری های 
جدید تجهیز شــوند. وزیر صنعــت، معدن و 
تجــارت تأکید کرد: تا پایان دولت ســیزدهم 
بایــد به دنبال احیای واحدهــای راکد، اتمام 
طرح هــای نیمه تمام و راه انــدازی طرح های 
جدید برویــم. ما در ایجاد زیرســاخت برای 
شهرک های صنعتی باید هزینه کنیم. عده ای 
سرمایه هایشــان را وارد واحدهــای تولیدی و 
صنعتی کرده اند و به دنبال اشتغالزایی و تولید 
هستند که از این کارآفرینان قدردانی می کنیم. 
بــه گفته وی، به زودی طرح های بزرگی را در 
حوزه آب و برق صنایع به بهره برداری می رسد 
که چالش های صنایع را از بین خواهد برد. وی 
با بیان اینکه باید زیرساخت های صنعتی ایجاد 
کنیم گفت: منابع و زیرساخت ها موجود است 
باید ظرفیت ایجاد شهرک های صنعتی جدید 
وجود دارد. از این رو در انقلاب صنعتی پنجم 
باید به سمت هوشمندســازی و شرکت های 

دانش بنیان برویم.

علی آبادی خاطرنشــان کرد: ســرمایه گذاری 
نســبت به صنایع مختلف اســت کــه زودتر 
بازگشــت ســرمایه محقــق می شــود. بحث 
صــادرات باید در شــرکت های کوچک مورد 

توجه قرار گیرد.
بهره برداری از طرح های صنعتی در ١١ استان

فرشــاد مقیمی،سرپرســت ســازمان صنایع 
کوچــک و شــهرک های صنعتی ایــران در 
ادامه این مراســم اظهار داشت: امروز در ۱۱ 
استان کشــور طرح های صنعتی و زیربنایی و 

واحدهای راکد به بهره برداری می رسد.
وی افــزود: در سراســر کشــور طرح هــای 
 متعــدد صنعتی بــرای بهره برداری هســتیم 
کــه ســایر این طرح هــا در هفتــه دولت به 

بهره برداری می رسد.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایــران با بیان اینکــه این طرح ها در 
راستای گرامیداشت حمایت از صنایع کوچک 
برگزار شد، اظهار داشت: امیدواریم با مجموعه 
اقدامات و طرح ها بتوانیم در راســتای اهداف 

کشورمان تأثیرگذار باشیم.
وی خاطرنشان کرد: طرح های صنایع نیازمند 

حمایت های وزیر صمت هستند.

وزیر صمت:

 سیاست ما حمایت از صنایع کوچک است

ایســنا- محمد جوانبخت، معاون وزیر نیرو در امور آب و 
آبفا با اشــاره به بازدید از ایســتگاه آب سنجی هیرمند در 
کشــور افغانســتان و نتایج آن، اظهار کــرد:  طبق معاهده 
۱3۵۱ بایــد ســالانه 82۰ میلیون متر مکعــب از آب رود 
هیرمنــد وارد ایران شــود و به مصرف تأمین آب اســتان 
سیســتان و بلوچســتان و زاهدان برســد اما این اتفاق در 
 چهار ســال گذشــته رخ نــداده و آب مؤثری رهاســازی 

نشده است.
وی با بیان اینکه یکــی از پیش بینی های معاهده این بوده 
که هر زمان از آمار طرف مقابل قانع نشــدیم درخواســت 
بازدید داده شود، گفت: بر این اساس طی ۱/۵ سال گذشته 
3 جلسه با کمیساران و 2 جلســه حاشیه ای برگزار کردیم 
اما در هر حال اجازه بازدید داده نمی شــد؛ در نهایت بعد از 
اصــرار ما و کمک وزارت امور خارجه پذیرفتند که بازدیدی 
داشته باشیم البته باید توجه داشت که بازدید در زمانی که 

رودخانه بیشترین آبدهی را دارد مؤثر است.
معــاون وزیر نیرو در امــور آب و آبفا با بیــان اینکه طبق 
بازدیــد گروه فنی اکنون جریان آب در ســد کجکی برقرار 

اســت و امیدواریم بخشی از حقابه ایران تأمین شود، گفت:  
متأســفانه در این سفر، مقامات افغانســتان اجازه بازدید از 
مخزن سد کجکی را که در تصاویر ماهواره ای مشخص است 
ذخایر آبی مناسبی دارد، به تیم فنی ایران ندادند اما در هر 
حال پیگیری ما ادامه دارد و در بخش های مختلف به لحاظ 
فنی و اجرایی موضوع را دنبال می کنیم و هیچگاه از دریافت 

این حقابه ناامید نیستیم.
 جوانبخــت بــا تأکید بر اینکــه تغییر اقلیم، خشکســالی، 
سیلاب ها باعث شده اتفاقات خاص و جدی در حوزه آب رخ 
دهد و در هر حال با محدودیت منابع آب مواجه هســتیم، 
گفت: اکنون توســعه مصرف به مــوازات محدودیت اتفاق 
افتاده همواره به تقاضاها در حوزه توســعه مصرف پاســخ 
 داده شــد و همین موضوع باعث شــده بــا وضعیت خاصی

مواجه باشیم.
وی افزود: همه ســاله با صدها نقطه دارای تنش در کشــور 
مواجه هســتیم که این تنش در برخی نقاط خیلی شــدید 
است. به طور مثال سال گذشــته شاهد تمام شدن آب سد 
اکباتان بودیم امســال ســد نهند در تبریز بــه دلیل اتفاق 

هیدرولیکی خالی شد و این در حالی است که سال های قبل 
این سد ســرریز می کرد اما در هر حال همکاران توانستند 

یک متر مکعب آب را جایگزین کنند.
جوانبخت در ادامه بیان کرد: امســال برای اولین بار به سد 
دوســتی که تأمین کننده آب مشهد اســت هیچ آبی وارد 
نشــده و این در حالی اســت که ما چند پیک طاقت فرسا 
از جمله زمان نوروز، اواخر بهار، اواســط تابســتان و انتهای 

تابستان را در این شهر داریم.
وی خاطرنشــان کرد: اکنون 2 سال است که هیچ آبی وارد 
چاه نیمه های سیســتان نشده و شــرایط سختی را سپری 
می کنیــم البتــه وزارت نیرو در 3 فاز بنــا دارد که موضوع 
آب در سیســتان و بلوچســتان را مدیریت کند که فاز یک 
اضطراری در حال انجام اســت و در سال جاری به سرانجام 
می رســد. همچنین ابرپروژه انتقــال آب از دریای عمان در 
دســتور کار است. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با بیان 
اینکه در حوزه تأمین آب کشاورزی مشکلاتی داریم که برای 
حل این موضوع با تهیه جداول منابع و مصارف خوشبختانه 
بیشترین ســطح زیر کشت محصول اســتراتژیک گندم را 

داشــتیم، گفت: با همکاری وزارت جهاد کشــاورزی برنامه 
خوبی جهت صیانت از آبهای زیرزمینی داریم طبق تکالیف 
قانونــی مثل بند )ع( تبصرفه 8 قانون بودجه به بازتخصیص 
آب به صنایع مکلف هستیم و همچنین مدیریت توام آب و 

برق برای چاه های کشاورزی تکلیف داریم.
جوانبخت با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه دیپلماسی 
آب، گفت: اکنون با عراق در فضای خوبی قرار داریم، موضوع 
ارس را با ترکیه در حال پیگیری هســتیم در بخش شرقی 
کشــور بعد از ســال ها طرف مقابل به تیم فنی ما اجازه داد 
طبق معاهده از ایستگاه آب ســنجی دهراوود در بالادست 
سد کجکی بازدید کنیم و در واقع در مواقعی که ما اعتراض 
داریم می توانیم درخواســت بازدید داشــته باشــیم. در هر 
حال ما کشــور بزرگی هستیم و طبیعی است که مشکلات 

عدیده ای هم داشته باشیم.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا:

افغانستان اجازه بازدید از مخزن سد کجکی را به ایران نداد
 از دریافت حقابه ناامید نیستیم

فارس- بورس اوراق بهادار در روند رو به رشدی قرار 
گرفت، اما نتوانست کانال 2 میلیون واحدی را                              دوباره 
پس بگیرد و شــاخص کل با افزایش ۹۱27 واحد به 
رقــم یک و ۹۹7 هزار و 4۵ واحد رســید. همچنین 
شــاخص هموزن با افزایش 4۵4۱ واحد به رقم 6۹6 

هزار و 324 واحد رسید.
ارزش بازار در بورس به بیش از 7 میلیون و 47 هزار 
میلیارد تومان رســید. معامله گران روز گذشته بیش 
از ۵/4 میلیارد ســهام و اوراق مالــی در قالب 3۰۰ 
هزار فقره معامله و بــه ارزش 378۵ میلیارد تومان 
دادوستد کردند. همه شاخص های بورس روز گذشته 
سبز شدند، اما میزان افزایش کمتر از یک درصد بود. 
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 
نسبت به روز گذشــته 46 صدم درصد رشد کردند. 
این دو شاخص با معیار هموزن 66 صدم درصد رشد 
کرد. شــاخص آزاد شــناور ۵7 صدم درصد افزایش 
یافت. شــاخص بازار اول بورس ۵8 صدم درصد رشد 
 کرد و شــاخص بــازار دوم بــورس 32 صدم درصد 

رشد کرد.
نمادهای ملی مس، پالایش نفــت اصفهان، پالایش 
نفت بندرعباس، ایران خــودرو، هلدینگ نفت و گاز 
و پتروشــیمی تأمیــن، پالایش نفت تهــران و بانک 
 ملت به ترتیب بیشــترین اثر افزایشــی بر شــاخص 

بورس را                              داشتند.
شاخص کل در فرابورس ایران با افزایش ۱۱۱ واحد، 

بــه رقم 2۵ هــزار و 863 واحد رســید. ارزش بازار 
اول و دوم فرابــورس ایران به بیــش از یک میلیون 
و 4۱4 هــزار میلیارد تومان رســید. ارزش بازار پایه 
فرابورس 4۵3 هزار میلیارد تومان شــد. معامله گران 
در فرابــورس ایران  بیش از ۵/2 میلیارد ســهام، در 
قالــب 423 هزار فقره معاملــه و به ارزش ۱۱6 هزار 

میلیارد تومان دادوستد کردند.
 در قالب عملیات بازار باز، بیش از ۱/2 میلیارد اوراق 
بدهــی دولت در قالب ۱66 فقــره معامله و به ارزش 
۱۱۱ هزار میلیارد تومان دادوستد کردند که ارقام آن 

صرفاً در فرابورس ایران درج می شود.
نمادهای آریاساسول، صبا تأمین، ایران خودرو دیزل 
و سپیدار بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را                              
داشتند و نهادهای مالی سپهر صادرات، بهمن دیزل 
و مس سرچشــمه بیشــترین اثر کاهشی بر شاخص 

فرابورس را                              داشتند.
روز گذشته شــاخص کل فرابورس و شاخص قیمت 
نســبت به روز قبل 43 صدم درصد رشد کردند. این 
دو شــاخص با معیار همــوزن در فرابورس 8۵ صدم 
درصد تقویت شــدند. شاخص بازار اول فرابورس 43 
صدم درصد و شــاخص بــازار دوم فرابورس هم 43 

صدم درصد تقویت شدند.
با توجه به ریزش های پیاپی شــاخص بورس، سهام 
ارزنده در بازار فراوان شــده است، اما سرمایه گذاری 
حتماً باید با مشــورت، مطالعــه و تحلیل و از محل 
پس اندازها و در یک چشم انداز بلندمدت انجام شود، 
چــون ذات ســرمایه گذاری در بازار ســرمایه همراه 
با ریســک و نوسان اســت و کســانی که با فروش 
دارایی هــای خود اقدام به ســرمایه گذاری می کنند، 
دچــار زیان می شــوند. یکی از مأموریت هــای بازار 
ســرمایه تأمین مالی برای اقتصاد است که به گفته 
کارشناسان ســالی 2۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق از 
طریق بازار ســرمایه برای تامین مالی اقتصاد منتشر 

می شود.

تســنیم- اخیراً عبــدا... توکلــی لاهیجانــی، مدیرکل 
دفتــر صنایع خــودرو وزارت صمت، در نامه ای رســمی با 
موضوع »بازنگری محل تأمین ارز« خطاب به ســه انجمن 
در  و دوچرخه سازان  موتورسیکلت ســازان  خودروســازان، 
راستای تعمیق بخشی ساخت داخل اعلام کرده تا شرکت ها 
بیشــتر به فکر داخلی سازی باشــند و از انجمن های صنایع 
مذکور خواســته برای تأمین ارز مورد نیاز به فکر صادرات 
باشــند یا اینکه از دیگر صادرکننــدگان ارز مورد نیاز خود 
را تأمین کنند. براســاس این نامه مقرر شــده است تا کلیه 
شــرکت های خودروســاز نیازهای ارزی خــود در واردات 
قطعات منفصله موضوع فصل ۹8 مقررات صادرات و واردات 
)انواع خودرو، موتورســیکلت، دوچرخه و اسکوتر برقی( را 

ترجیحاً از طریق ارز صــادرات خود و دیگران تأمین کنند. 
البته شرکت ها ضمن فعال سازی ظرفیت های صادراتی خود 
و حمایــت از صادرکنندگان باید نســبت به بازنگری محل 
تأمین ارز درخواســت های ثبت سفارش خود از سایر منابع 

مورد تأیید بانک مرکزی به غیر از نیما، اقدام کنند.
انتشار این نامه باعث شــد تا تیموری، مدیرعامل سایپا در 
گفت وگویی اعلام کند که ما مشــکلی در تأمین ارز نداریم 
و در کنــار کمک بانک مرکــزی در تأمین و تخصیص ارز، 
ارزهای صادراتی را نیز در اختیار داریم. البته این خودروساز 
تأکید کرده که همانطور که ورودی آزاد شــده است؛ بدین 
معنا که مواد پتروشیمی و  فولاد را از بورس کالا به صورت 
آزاد خریداری می کنیم، ارز را هم اعلام شــده که به صورت 

آزاد )البتــه نه ارز با قیمت کــف بازار آزاد( که قیمت ارز از 
محل صادرات اســت، خریداری کنید. بر همین اساس ارز 
آزاد کــف بازار را جمع نخواهیم کرد که نرخ ارز در بازار بالا 
برود؛ کالایی صادر می شــود و ارز حاصل از آن را تخصیص 
می دهند.  به گفته مدیرعامل ســایپا، اکنون بهترین فرصت 
و شــرایط برای آن است که شــورای رقابت کمک کند تا 
حال که ورودی ما آزاد اســت، قیمــت خودرو هم از حالت 
دســتوری خارج شده و اجازه دهند، آزاد شود. با آزاد شدن 
قیمت، حدود 3۰۰ هزار خودرو از انبارها خارج و وارد بازار 
می شــود؛ بنابراین قطع به یقین قیمت  در بازار به شــدت 
پایین خواهد آمد. به دنبال صحبت های مدیرعامل ســایپا 
مباحثی مبنی بر آغاز فاز اول »آزادســازی قیمت خودرو« 

مطرح شده اســت که همین امر سرنوشت قیمت خودروها 
را در بازار با ابهاماتی روبه رو کرده است اما به راستی وزارت 
صمت با ابلاغ این نامه به خودروســازان در پی آزادســازی 

قیمت خودرو آنهم در شرایط فعلی است؟
یک مقام مســئول در شورای رقابت در واکنش به این نامه 
می گویــد: ابلاغ این نامه خلاف قانون اســت زیرا شــورای 
 رقابت به عنــوان تنظیم کننده بازار خودرو دســتورالعمل 

قیمت گــذاری خودروهــا را تعیین نموده که براســاس آن 
وظایف نهادهای متولی مشــخص است و بانک مرکزی نیز 
متولی تأمین ارز خودروســازان است به نحوی که هرگونه 
تغییردرنحــوه قیمت گذاری خودرو برخلاف دســتور العمل 

شورای رقابت و غیر قانونی است.

صداوسیما- معــاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون به 24 
هزار خانوار دارای سه فرزند و بیشتر زمین رایگان واگذار شده و 

تا پاییز یک مرحله واگذاری دیگر هم خواهیم داشت.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به واگذاری زمین 
برای خانوار های دارای ســه فرزند گفت: وزارت راه و شهرسازی 
در قالــب قانون جوانــی جمعیت مکلف به تأمیــن زمین برای 
خانوار های دارای سه فرزند شده است که تاکنون برای 24 هزار 
خانوار دارای ســه فرزند و بیشــتر تأمین زمین انجام شده و تا 
پاییــز هم مرحله دیگری از واگذاری زمین به این خانوار ها انجام 

خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن افــزود: بالغ بر چهار 
میلیــون خانوار بــرای واحد های نهضت ملی مســکن ثبت نام 
کردند که بررســی ها نشــان می دهد این افراد فاقد مســکن و 
متأهل هســتند. این در واقع همان انباشت تقاضایی است که به 
 دولت سیزدهم رســیده و ما مکلف هستیم تامین مسکن آن ها 

را انجام دهیم.
مالکی درباره آخرین وضعیت تأمین زمین گفت: تاکنون بالغ بر 
34 هزار هکتار از اراضی دولتی در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
برای طرح نهضت ملی مســکن تأمین شــده است. علاوه بر این 
۵3۰۰ هکتار اراضی مازاد ســایر دستگاه ها شناسایی شده است. 
همچنیــن 2۰۰۰ هکتار از زمین های در اختیار بخش خصوصی 
به این طرح اختصاص می یابد. عــلاوه بر موارد، 24 هزار هکتار 
 در مراحــل الحاق به ســر می برد. ۵۰ نقطه را در کشــور برای 
شهرک ســازی شناســایی کردیــم کــه تاکنون 27 مــورد آن 
 در کارگروه هــای کارشناســی بــه مراحل بررســی رســیده و 

پروانه ۹ شهرک صادر شده است.
مالکی درباره نحوه همکاری دستگاه های دولتی در تأمین زمین 
طرح نهضت ملی مســکن گفت: طبق قانون دســتگاه ها دو ماه 
فرصت دارند اراضی مازاد خود را در اختیار ســازمان ملی زمین 
و مســکن قرار دهند در غیر این صورت سند به نام وزارت راه و 

شهرسازی صادر می شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: در بخش هایی از کشور مثل 
استان های گیلان و مازندران با اراضی جنگلی، کشاورزی و منابع 
طبیعــی مواجهیم که امکان اجرای طرح های مســکونی در آن 

وجود ندارد. در اســتان های غربی نیز بعضاً به علت کوهســتانی 
بودن با مشکل روبه رو هســتیم که در مواردی مجبور به بریدن 

کوه شده ایم که هزینه زیادی را تحمیل می کند.
وی یکــی از طرح های جدید را تأمین مســکن کارگران صنایع 
دانست و گفت: طرح موسوم به صنعت شهر ها از طرح های جدید 
و موفقی است که توسط دولت آغاز شده است. براساس این طرح 
در نزدیکی شــهر های بزرگ و شهر های صنعتی، مسکن ساخته 

می شود تا کارگران از آن بهره مند شوند.
وی با اشــاره به تقاضای بــالا برای طرح نهضت ملی مســکن 
در اســتان تهران هم گفت: در شــرق اســتان تهران مشکلاتی 
در تأمیــن زمیــن وجــود دارد. در غــرب هم چنــدان جای 
 توســعه نداریم. برای شرق تهران شــهر جدید ایوانکی در نظر 
گرفته شده و غرب هم به صورت تراکم حداکثر پنج طبقه اقدام 

خواهیم کرد.
مدیرعامــل معاون وزیر راه و شهرســازی افــزود: حدود ۱۰۰۰ 
هکتار از اراضی دانشــگاه ها را شناسایی کرده ایم، ولی نتوانستیم 
 آن هــا را در اختیــار بگیریــم. در مواردی حتی اخذ ســند نیز 
کرده ایــم، اما اجــازه ورود به ما نمی دهند. در نهایت قرار شــد 
این اراضی به تأمین مســکن کارکنان و هیئت علمی دانشگاه ها 

اختصاص یابد که تفاهم نامه های خوبی هم منعقد شد.
مالکی، تعهد ســازمان ملی زمین و مسکن را تأمین زمین برای 
6۰۰ هزار واحد مســکونی در دو ســال دانست و گفت: تاکنون 
بــرای۵7۰ هزار نفر تأمین زمین شــده و در واقع به بخش قابل 

توجهی از تعهد خود عمل کرده ایم.

رشد 9127 واحدی شاخص بورس

خبری از آزادسازی قیمت خودرو نیست

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

واگذاری 2۴ هزار قطعه زمین به خانوار های دارای سه فرزند



فیلم سینمایی »نارگیل ۲« به کارگردانی 
ســیدداود اطیابی و تهیه کنندگی ســید 
و  پرمخاطب تریــن  عامریــان  ابراهیــم 
پرفروش تریــن فیلم بین فیلم هایی که از 
چهارشــنبه ۱۸ مرداد بر پــرده رفته اند، 

شده است.
این فیلم تاکنون با حدود ۱۳ هزار بلیت 
به فــروش بالغ بــر ۶۵۷ میلیون تومان 

دست پیدا کرده است.
همچنیــن این فیلم کمــدی کودک در 
چهار روز نخســت، فــروش بالای ۶۰۰ 

میلیون تومان داشته است.
طراحی پوســتر »نارگیــل ۲« را عرفان 

بهکار برعهده داشته است.
فیلم نامه »نارگیل ۲« که در ادامه سریال 
»نارگیل« ســاخته شــده است را حمزه 

صالحی به نگارش در آورده است.
این فیلم سینمایی محصول عامریان فیلم 
اســت و پخش آن را فیلمیران بر عهده 

دارد.
دیگر محصول عامریان فیلم، »فســیل« 
عنوان پرفروش ترین فیلم سینمای ایران 

را از آن خود کرده است.

محمدحســین قاسمی، تهیه کننده »شــبی که ماه کامل 
شــد« گفت: ابتدا وظیفه خودم می دانم که این حادثه تلخ 
را بــه مردم عزیز ایران و به خصوص مردم شــریف شــهر 
شیراز، خانواده شهدای این حادثه و مجروحینی که توسط 
این حمله تروریســتی جنایتکارانــه، جراحتی به آنها وارد 

شده، تسلیت بگویم.
او تصریح کرد: این عملیات های تروریســتی و غیرانسانی 
در مــورد مردم بی دفاع نشــان از پایــان حیات گروهک 
تروریســتی داعش و مزدور شــدن آنها دارد و این اعمال 
تروریســتی سفارشــی، نیت پنهان نمــودن زوال خود را 
دارنــد. در صورتــی که همیــن اقدامات تروریســتی که 
به زعم بنده مزدورانه و سفارشــی اســت کــه با آن قصد 
 ایجــاد التهاب در کشــور را دارند، نشــان از پایان حیات 

پلیدانه آنهاست.
تهیه کننده »شــیار ۱4۳«  با اشاره به ماجرای تروریستی 
سال گذشته حرم شــاهچراغ اظهار کرد: این بار به همت 
مسئولین امر این حمله تروریستی نسبت به اقدام پیشین 
بهتر کنترل شد و در حالی که گویا ۲4۰ گلوله همراه این 

فرد تروریســت بود، فقط توانست در درب ورودی تنها ۱۱ 
گلوله شلیک کند.

قاســمی اظهار امیدواری کرد: این موضــوع عبرتی برای 
افراطیون و تروریســت ها شــود که پایان زودهنگام آنان 
همراه با ذلت و زوال خواهد بود و این اعمال غیر انســانی 

در تمام دنیا محکوم است.
محمدحســین قاســمی که از سال گذشــته فیلم برداری 
»ســو و شــون« را به کارگردانی نرگس آبیار در شــیراز 
در حال کار دارد، گفت: شــب گذشــته گروه فیلم برداری 
نزدیــک بــازار کریم خــان زنــد و حوالی محــل حادثه 
بودنــد و در مراحــل پایانــی فیلم برداری روزانــه بودیم 
 کــه بــرای امنیت گــروه، به همــراه آنان ایــن محل را 

ترک کردیم
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: لازم بــه ذکر اســت 
فرهنــگ و تمــدن اســتان فارس ریشــه اصلــی هویت 
ملی مردم ایران اســت و شــاید یکــی از دلایل تکرار این 
 اقدامــات تروریســتی در این خطه، بابــت تخریب همین 

موضوع باشد.
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تلویزیون

بازگشت بهمن  هاشمی به تلویزیون با »میدون«

بهمن  هاشمی که چندین ســال از فضای اجرا و تلویزیون فاصله داشته و پیش 
از این مجری برنامه های شــبکه دو و پنج ســیما بوده، امســال با »میدون« به 
تلویزیون باز  می گردد. فصل جدید مسابقه »میدون« با تغییرات بسیار، به زودی 
روانه آنتن شبکه سه سیما خواهد شد. »میدون« کاری از گروه اجتماعی شبکه 
ســه سیما است و فصل اول آن سال۱۳9۸ پخش شــد. علیرضا یونچی، روح ا... 
دهقانی فیروزآبادی، حســین مصطفی زاده، مینا مهرنوش، حجت ا... عبدالملکی، 
حمیدرضا موثقی، علیرضا نبی، امیر شــکوهی نیا و... از جمله داوران فصل های 
گذشــته »میدون« بودند. همچنین حامد ســلطانی و ولی  ا... اشــرفی اجرای 

فصل های گذشته »میدون« را برعهده داشتند.

»لیلا حاتمی« در فیلم سینماگر سرشناس آمریکایی

حضور لیلا حاتمی در فیلم جدید ترنس مالیک که پیش از این به صورت رسمی 
تأیید نشــده بود، حالا در وبســایت کامینگ سون تأیید شده است و این بازیگر 

ایرانی در نقش مریم مجدلیه در این فیلم ظاهر شده است. 
این فیلم که هم اکنون در مرحله تدوین به ســر می بــرد، روایتگر چند اپیزود از 
داستان زندگی حضرت مسیح است و گیزا رورینگ، بازیگر مجارستانی که پیش 
از این در فیلم برنده اســکار »پســر ســائول« بازی کرده بود در نقش حضرت 
عیسی، ماتیاس اســخونارتس بازیگر بلژیکی در نقش پیتر، توفیق برهوم بازیگر 
فلســطینی الاصل در کنار مارک رایلنس و بن کینگزلی دو بازیگر انگلیسی برنده 
اســکار  دیگر بازیگران این فیلم سینمایی هســتند. مایک رایلنس در این فیلم 

نقش شیطان را بازی کرده است. 
فیلم »مسیر باد« دهمین ساخته بلند سینمایی ترنس مالیک است.

صداهای ماندگار سریالی جدید دوبله کردند

سریال کوتاه هفت قسمتی »کتاب بوبافت«، محصول آمریکا در سال ۲۰۲۱ بوده 
و قرار است از شبکه تماشــای سیما پخش شود. مدیر دوبله این سریال افشین 

زی نوری است.
رضــا آفتابی، رضا الماســی، باران بهرامــی، امیر حکیمی، جمیله رســتگاران، 
علی اصغر رضایی نیک، ابوالفضل شــاه بهرامی، داود شعبانی نصر، پریا شفیعیان، 
خسرو شمشیرگران، سعید شــیخ زاده، میلاد فتوحی، کوروش فهیمی، علیرضا 
کامیابی پــور، مریم معینیان، اردشــیر منظم، اســفندیار مهرتــاش، علی همت 
مومیوند، بهمن  هاشــمی، علیرضا ناصحی و افشــین زی نــوری این اثر را دوبله 
کرده اند. بوبافت از شخصیت  های مشهور جنگ ستارگان است و جلوه های ویژه، 
ســریال »کتاب بوبا فت« را دیدنی تر کرده است. این مجموعه در نمایش لحظات 
بصری زیبا با فیلم ها برابری می کند و در بســیاری از موارد، به دلیل استفاده از 
جلوه های عملی نســبت به جلوه های دیجیتالی فراوان، نسبت به فیلم ها برتری 
دارد. این باعث می شــود که سریال کمی واقع  تر و زمینی تر احساس شود و این 

به لحن سریال نیز کمک می کند.
این سریال براساس جنگ ستارگان که داستان یکی از شخصیت های فرعی این 
مجموعه فیلم ها را روایت می کند و سرشار از صحنه های اکشن با جلوه های ویژه 
خارق العاده اســت و در کنار فیلمبرداری و موسیقی متن جذاب، آن را به اثری 

سرگرم کننده تبدیل کرده است.

واکنش تهیه کننده »شبی که ماه کامل شد« به ماجرای حمله تروریستی شیراز

دعوت  هاکی باز شیرازی به اردوی تیم ملی بزرگسالان

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان فارس، ســومین اردوی آماده ســازی تیم 
ملی مردان ایران برای حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی در کشور عمان آغاز 

و اشکان صالحی جوان ۱۷ ساله شیرازی به این اردو دعوت شد.
 در اردوی آماده ســازی تیم ملی هاکی کشورمان۲۰ ورزشکار تمرینات خود را زیر 
نظــر مربیان انجام می هند و در میان آنان ۱۰  هاکی باز برای حضور در مســابقات 
انتخابی جام جهانی در کشــور عمان انتخاب می شود. تیم ملی هاکی مردان ایران 
برای مســابقات انتخابی جام جهانی در صلاله عمــان خود را آماده می کند و این 

مسابقات روزهای هفتم تا یازدهم شهریور برگزار خواهد شد.
مردان تیم ملی  هاکی روی چمن هاکی ایران تابستان امسال ۲ اردوی تدارکاتی در 

شهرهای تبریز و رفسنجان داشته است.
در رقابت هــای قهرمانی آســیا تیم های مطرحی همچون هند، ژاپن، پاکســتان و 
مالزی حضور دارند که در ســطح دنیا هم تیم های شناخته شده  محسوب می شوند 
که این مسئله نشان دهنده کار سخت  هاکی بازان کشورمان در رقابت های قهرمانی 
آســیا است. تیم ملی هاکی ایران با سرمربیگری محمدعلی ملک احمدی تمرینات 
خود را انجام می دهد و ســلیم خالد، مربی پاکستانی نیز به عنوان مربی تیم ملی 

را همراهی می کند.

برگزاری اولین سمپوزیوم آمادگی جسمانی

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان فارس، هیئت آمادگی جســمانی اســتان 
فارس اولین ســمپوزیوم آمادگی جسمانی به منظور آشنایی مربیان و ورزشکاران 

استان از آخرین دانش روز را با حضور اساتید مطرح برگزار می کند.
جواد کشــاورز، سرپرست هیئت آمادگی جسمانی در خصوص این این سمپوزیوم 
اظهار داشــت: برای اولین بار این ســمپوزیوم با رویکردهای نوین علمی در حوزه 
آمادگی جسمانی با موضوعات کاملًا کاربردی به شرکت کنندگان ارائه خواهد شد.
وی افزود: این سمپوزیوم به منظور ارتقاء دانش علمی  مربیان و ورزشکاران در سه 
بخش علم تمرین و برنامه نویســی تمرینی، تغذیه و تناسب اندام و استارت آپ های 
ورزشــی برای کلیه رشــته های ورزشــی جمعــه ۲۷ مرداد ماه در محل ســالن 

همایش های شهر برگزار خواهد شد.

»نیمار« به الهلال عربستان پیوست

به گزارش فارس، شــبکه العربیه عربســتان خبر داد نیمار جونیور، ستاره برزیلی 
پاری سن ژرمن با قراردادی دوساله به الهلال ملحق شد.

طبق گزارش های رســیده از عربســتان الهلال برای جذب این بازیکن برزیلی به 
باشگاه پاری سن ژرمن مبلغ 9۰ میلیون یورو پرداخت کرد. دستمزد سالیانه ستاره 

برزیلی در ریاض ۱۰۰ میلیون یورو خواهد بود.

ادامه قدرت نمایی بانوان بسکتبالیست در جام آسیا
 با شکست مغولستان

در ادامه رقابت های بســکتبال کاپ آســیا دویژن B که به میزبانی تایلند در حال 
برگزاری است تیم ملی کشورمان امروز مقابل مغولستان قرار گرفت.

ملی پوشــان کشــورمان بعد از برتری مقابل مالزی در بازی اول، امروز در دیدار با 
مغولستان هم پیروز شدند تا دومین برد خود را ثبت کنند. 

تیم ملی بسکتبال بانوان کوارتر اول را ۱۳ بر ۸ پیروز شد. در کوارتر دوم و سوم هم 
به ترتیب با امتیاز های ۲۸ بر ۱4 و ۵4 بر ۲4 به برتری رسید. ملی پوشان کشورمان 

موفق شدند در نهایت این بازی را با نتیجه ۷۰ بر ۳۳ به سود خود رقم بزنند.
در دیگــر دیدار روز گذشــته اندونزی با نتیجه ۶۰ بر ۵۵ مالزی را شکســت داد. 
تیم ملی ایــران امروز در آخرین بازی مرحله گروهی مقابل اندونزی قرار می گیرد 
تا تکلیف صدرنشــین مشخص شــود. در این مسابقات ۸ تیم حضور دارند که تیم 

قهرمان به دویژن A صعود می کند.

به گزارش ایســنا، پیــکان در هفته دوم لیگ 
برتر در ورزشــگاه شــهید دســتگردی تهران 
میزبــان گل گهر ســیرجان اســت. رســول 
خطیبی، ســرمربی پیکان در نشســت خبری 
ایــن بازی اظهار کرد: هفتــه قبل بازی خوبی 
را انجــام دادیم و فردا هم بــا گل گهری بازی 
داریم که ســه امتیاز خود را گرفته است. این 
بازی برای ما و تیم  گل گهر ســخت است. من 
دوســت دارم برابر همه تیم هــا هجومی بازی 
کنــم و فرصت های زیادی به دســت بیاوریم 
تا همه از تماشــای بازی ما لــذت ببرند. ما با 

یــک تیم قــوی و حرفه ای بــازی داریم و هر 
 تیمی از فرصت های خود اســتفاده کند برنده 

خواهد بود.
او دربــاره نقل وانتقــالات تیمــش هم گفت: 
نقل وانتقالات ما ادامه دارد و هنوز در لیســت 
خود جا داریــم. قطعاً باز هــم بازیکن جذب 
خواهیم کرد اما عجلــه نداریم چون بازیکنان 
خوبی داریم. تلاش می کنیم بازیکنانی بگیریم 
که هم به ما کمک کنند و جوان باشــند. کار 
برای ما در ابتدا سخت بود، اما مدیریت باشگاه 

کمک کرد تا تیم را به خوبی جمع کنیم.

  کشورهای عربی را مسخره می کنیم اما ۱۰۰ 
سال دیگر به آن ها نمی رسیم

وی در ادامــه دربــاره وضعیــت ورزشــگاه 
دســتگردی هم گفــت: کیفیــت زمین برای 
مــن مهــم اســت و ایــن ورزشــگاه یکی از 
ورزشــگاه هایی اســت که کیفیت خوبی دارد. 
فوتبال ما از نظر امکانات عقب اســت. همیشه 
کشورهای عربی را مسخره می کردیم اما الان 
امکاناتــی که آنهــا دارند را ۱۰۰ ســال دیگر 
هم شــاید نتوانیــم به آنها برســیم. امیدوارم 
 مســئولان فکری کنند که سیستم ورزشی ما 

در حد مدل های جهانی شود.
  آرزو دارم تیم ۷۰۰ میلیاردی داشته باشم

او ادامه داد: هر جایی بودم پول نبوده اســت 
و آرزو دارم تیمــی که ۵۰۰ یا ۶۰۰ و یا ۷۰۰ 
میلیارد خرج می کند را به من بدهند و ما هم 
امتحان کنیم که آیا می توانیم موفق بشــویم؟ 

پارســال آلومینیــوم را با ۳۵ میلیــارد تومان 
بســتم. در کل پیکان فلســفه این را دارد که 
ما با آرامش کار کنیم. مطمئن باشــید بیشتر 
از ســال های قبل به فوتبــال بازیکن معرفی 
خواهیم کــرد و این موضــوع از گرفتن جام 

برایمان مهم تر است.

رسولخطیبی:

کشورهای عربی را مسخره می کنیم 
اما...

ورزش

سینما

سریال

تکلیف اجرای »محمدرضا گلزار« در تلویزیون روشن شد

رشیدپور با »سیم  آخر« به تلویزیون برگشت

»نارگیل۲« پرمخاطب شد
 فیلمی کمدی برای کودکان

بــه گــزارش مهــر، مرتضی یکــه، کارشــناس و 
پیشکســوت فوتبال با اشــاره به عملکرد استقلال 
 در هفتــه اول لیــگ برتر ابراز امیــدواری کرد این 
تیم بتوانــد در ادامــه رقابت های لیــگ هم روند 
پیروزی و کســب امتیاز را دنبال کند و شــرایطش 
 در لیــگ امســال را از همیــن ابتــدا مطلــوب

نگه دارد.
این کارشــناس فوتبــال در خصوص دیــدار هفته 
دوم اســتقلال برابــر ملــوان بنــدر انزلــی گفت: 
اســتقلال باید پیروزی برابر نفــت را فراموش کند، 
چرا کــه بــازی ســختی در پیش خواهد داشــت. 
درســت اســت که اســتقلال توانســت نفت را با 
ســه گل شکســت دهد اما این تیــم ضعف هایی 
 دارد کــه می توانــد در ادامــه راه برای اســتقلال 

دردسرساز شود.
پیشکسوت آبی پوشــان ادامه داد: بطور حتم جواد 
نکونام به این موضوع آگاه اســت و فیلم دیدار برابر 
نفت را چندین بار خواهد دید تا بیشتر به ضعف های 
تیمش آگاهی پیدا کند. استقلال نیاز به تقویت دارد 

و باید در چند پست نفراتی جذب شوند که بتوانند 
به تیم کمک کنند.

کارشــناس فوتبــال در ادامه با اشــاره به روزهای 
پیــش رو در لیــگ برتر گفت: همه تیم ها اشــتباه 
نمی کنند و اســتقلال هنوز به دیدارهای ســخت 
نرســیده بنابرایــن حتمــاً تیــم نیاز بــه تقویت 
 دارد تــا در ادامــه راه بتوانــد نتایج قابــل قبولی 

کسب کند.
یکه تأکیــد کرد: مدیران اســتقلال نباید نکونام را 
تنها بگذارند، لیگ شــروع شــده و بازیهای سخت 
در راه اســت آنهــا باید نفراتی را جــذب کنند که 
کادر فنــی می خواهد نــه اینکه خودشــان بدون 
 هماهنگی با کادر فنی و ســرمربی بازیکن به کادر 

معرفی کنند. 
این دخالت در کار کادر فنی اســت و می تواند تیم 
را بیشــتر از گذشته به حاشــیه ببرد و اجازه ندهد 
تیم موفق شود. اســتقلال در حال حاضر به تمرکز 
برای موفقیت نیاز دارد. تیمی که برخی ها دوســت 
دارند زمین بخورد باید با وحدت و همدلی انســجام 
خــود را حفظ کند تا به هدفی که دنبال آن اســت 

دست پیدا کند.
کارشــناس فوتبــال در پایــان خاطر نشــان کرد: 
درســت اســت که به دلیل بازســازی ورزشــگاه 
هــواداران نمی توانند تیم محبوبشــان را از نزدیک 
تشــویق و حمایت کنند، اما باید تحت هر شرایطی 
از کادر فنــی و بازیکنان حمایــت کنند تا آنها هم 
با شــرایط روحــی مطلوب مقابــل حریفان حاضر 
شــوند و بــا ارائه بازی هــای خوب و قابــل قبول 
 نتایج خوبی هم کســب کنند تــا در کورس بالای 

جدول باقی بمانند.

ضعف های استقلال دردسرساز می شود
مدیران باشگاه خودسرانه عمل نکنند

بــه گزارش فارس، مارینوس اوزونیدیس، ســرمربی گل گهر در 
نشســت خبری پیش از مســابقه با پیکان تهــران گفت: بازی 
اول را بردیــم اما به نتیجه بازی قبل فکــر نمی کنیم. برای ما 
خیلی مهم اســت که نتیجه خوبی بگیریم و انتظار بازی سختی 
مقابــل پیکان داریم و فکر می کنــم این اتفاق می تواند در همه 
 بازی های لیگ باشــد. بازیکنانم تلاش می کنند بهترین نتایج را 

کسب کنند.
ســرمربی گل گهــر در مورد شــناختش از ایران، گفت: شــهر 
ســیرجان فضای خوبی دارد و در بازی اول هم تماشــاگران آقا 

خوبــی در ورزشــگاه و خانم آمدند و اتمسفری 
کــه  این داشــتیم  امیــدورم 

کل  در  ایران فضــا  فوتبال 
داشته حاکم شــود و  ادامه 
البته  م باشــد.  معتقــد

ل  تبــا ن فو ا یــر ا
نــد  ا بهتر شود.می تو
افزود:  برای اینکه وی 

فوتبال ایران بخواهد بهتر شــود نیاز به زمین های بهتری داریم 
اولین چیزی که از نظر من باید درســت باشد زمین هاست زیرا 
زمین ها باید خوب باشد تا آسیب دیدگی کمتری خواهیم داشت 

و بازی ها ریتم بهتری هم خواهد داشت.
وی در مــورد نقل و انتقالات این فصل گفــت: نقل و انتقالات 
هنوز تمام نشده اما گرفتن بازیکن جدید سخت است. البته باید 

بگویم از تمامی  بازیکنانی که دارم بسیار راضی هستم.
ســرمربی تیم گل گهر در مرد شناختش از پیکان گفت: نتیجه 
خوبی مقابل نساجی مازندران گرفته اند و اعتماد به نفس خوبی 
دارند تیم جوانی هستند که بسیار سختکوش هستندو به همین 

دلیل می گویم بازی جالبی خواهد شد.
وی در مورد جایگاه تیم گل گهر ادامه داد: به طور کلی می توانم 
بگویــم لیگ خوب و جالبی داریم البتــه برخی تیم ها بازیکنان 
گران زیادی خریده اند چون به دنبال قهرمانی هســتند و فقط 
یک یا دوتیم نیســتند بلکه 4-۵ تیم به دنبال قهرمانی هستند. 
مــن در مورد تیم خودم نمی توانم خیلی راحت در مورد اهداف 

باشگاه صحبت کنم.

به گــزارش ایســنا، ادر میلیتائو، مدافع 
برزیلــی باتجربه رئال مادریــد در هفته 
نخســت لالیگا رباط صلیبی پاره کرد و 

فصل را از دست داد.
روزنامه »الموندو دیپورتیو« از ســرخیو 
راموس بــه عنوان یکــی از گزینه های 
جایگزینی میلیتائو سخن به میان آورد 
و نوشــت که این احتمال زیاد است که 

راموس به رئال مادرید برگردد.

راموس بازیکن بســیار محبوبی در بین 
هواداران رئال مادرید اســت و سال ها با 
پیراهن تیم به میدان رفت. او دو ســال 
پیش رئال را به مقصد پاری ســن ژرمن 
ترک کرد و دو فصل برای تیم پاریســی 
به میدان رفت. راموس در شرایط کنونی 
بازیکن آزاد اســت و می تواند به راحتی 
به رئال برگردد. او از لیگ عربســتان و 

آمریکا هم پیشنهاد دارد.

سرمربیگلگهر:

 ۴ یا ۵ تیم به دنبال قهرمانی هستند 

بازگشت »راموس« به رئال مادرید؟

برنامــه تلویزیونی »پانتولیگ« با اجرای محمدرضا گلزار در حال 
طی مراحل تولید است.

جــواد فرحانــی، تهیه کننــده برنامــه »پانتولیــگ« تکلیــف 
گمانه زنی های چند وقت اخیر درباره این برنامه را روشن کرد.

وی تصریــح کرد: برنامه »پانتولیگ«، یک مســابقه تلویزیونی با 
محوریت پانتومیم اســت که در آن، شــرکت کنندگان در قالبی 

جذاب و سرگرم کننده با هم رقابت می کنند.
تهیه کننده ایــن برنامه تلویزیونی افزود: اجــرای برنامه برعهده 
محمدرضا گلزار خواهد بــود و امیدواریم با حضور و تلاش وی، 

لحظات خوشی برای مخاطبان تلویزیون رقم  بخورد.

فرحانــی همچنین خاطرنشــان کــرد: جا دارد از مســاعدت و 
حمایت های مدیران ارشد رسانه ملی، به ویژه آقایان دکتر جبلی، 
جلیلــی و برمهانی برای فراهــم آوردن مقدمات و اعطای مجوز 
تولیــد این برنامه تشــکر ویژه کنم و امیــدوارم با جلب رضایت 
مخاطبان، پاســخ این اعتماد مسئولان ســازمان صدا و سیما به 

نحو مطلوب داده شود.
گفتنی اســت، هفته گذشــته محمدرضا گلزار بــه هنگام امضا 
به یکی از طرفدارانش به اجرای یک مســابقه تلویزیونی اشــاره 
 کــرده بود و این خبر بــا بازتاب های فراوانــی در فضای مجازی 

همراه شد.

در هفته های اخیر نام رضا رشــیدپور در رسانه ها مطرح شد که 
قرار است با »سیم آخر« به تلویزیون برگردد که با این خبر رسماً 
تکلیف اجرای این مجری و برنامه ساز قدیمی تلویزیون هم روشن 

شد.
ایــن خبر را حمید مراوندی مجری طرح ایــن برنامه تلویزیونی 
اعــلام کرده و البته پیش از آن برخی رســانه ها گمانه زنی کرده 

بودند.
این مسابقه تلویزیونی قرار است با طراحی جدید در مدل مسابقه 

و همین طور دکور و محتوای جدید به آنتن برگردد.
گفتنی اســت، محمدرضــا گلزار دیگر چهره ای اســت که هفته 
گذشته خبرساز شد و او نیز این روزها اجرای برنامه »پانتولیگ« 
را برعهده دارد؛ مسابقه تلویزیونی با محوریت پانتومیم که در آن، 

شــرکت کنندگان در قالبی جذاب و سرگرم کننده با هم رقابت 
می کنند.



شهردار منطقه 9 اعلام کرد:
 رشد 5/1 درصدی جرایم کمیسیون ماده صد

بــه گزارش ســبحان، واحد کمیســیون مــاده صد با هدف رســیدگی 
بــه پرونده های ســاختمانی دارای تخلفــات ساخت وســاز و جلوگیری 
بــه  مشــغول   9 منطقــه  ســطح  در  مجــاز  غیــر  ســاخت های   از 

فعالیت می باشد.
میزان پرونده های کمیسیون ماده صد در سال گذشته 169 مورد پرونده 
بوده است که این رقم در سال جاری به ۲1۸ پرونده ارسالی به کمیسیون 

ماده صد رسیده است.
محمدجواد افضلی، شــهردار منطقه 9 بیان کرد: میــزان جرایم وصولی 
کمیســیون ماده صد در امســال ۸میلیارد تومان است که نسبت به سال 

1۴۰1 رشد 5/1 درصدی را شاهد هستیم.
شــهردار منطقه 9  گفت: تلاش های مجموعه مدیریت شهری منطقه 9 
در بررســی و به نتیجه رســاندن پرونده های ارسالی کمیسیون ماده صد 

می تواند از بروز تخلفات بیشتر جلوگیری نماید.
لازم به ذکر اســت با توسعه ساخت وســازها و گسترش شهرها، همچون 
ســایر حوزه ها قوانینی برای مباحث عمرانی شهری نگارش شده، قوانینی 
که ماده 1۰۰ آن برای بسیاری از شهرنشینان بسیار آشناست. قانون گذار 

در این ماده قانونی به تخلفات ساختمانی در شهرها رسیدگی می کند.
درمتن صریح قانون ماده 1۰۰ شــهرداری ها آمده مالکین اراضی و املاک 
واقع در محدوده شهر یا حریم آن باید قبل از هر اقدام عمرانی یا تفکیک 

اراضی و شروع ساختمان از شهرداری پروانه اخذ نمایند.
در ادامــه آن ذکر شــده »شــهرداری می تواند از عملیات ســاختمانی 
ســاختمان های بدون پروانه یــا مخالف مفاد پروانه به وســیله مأمورین 
خود اعم از آنکه ســاختمان در زمین محصور یا غیرمحصور واقع شــده 
باشــد جلوگیری کند.« به دلیل اهمیت این ماده از قانون شــهرداری ها، 
کمیســیون ویژه رســیدگی به تخلفات شــهری با حضور نماینده وزیر 
کشــور، یکی از قضات دادگســتری و یکی از اعضای شورای همان شهر 
تشکیل می شود که در حوزه های اصول شهرسازی یا فنی یا بهداشتی قلع 
تأسیسات و بناهای خلاف مشخصات مندرج در پروانه و یا ساختمان هایی 
که بدون پروانه شهرداری احداث شده و یا شروع به احداث کرده باشد، به 

درخواست شهرداری ورود کرده و نظرات خود را ارائه می دهد.
 نظر کمیســیون ماده 1۰۰ پیرامون یک پرونده دو حالت خواهد داشت، 
حکم تخریب و یا حکم جریمه نقدی، به این صورت که اگر ساخت  وســاز 
بدون رعایت اصول فنی و بهداشــتی و شهرســازی باشد، کمیسیون باید 
حکــم به تخریب بنــا بدهد و اگر ساخت وســاز بدون گرفتــن مجوز از 
شــهرداری بوده اما اصول فنی و بهداشتی شهرسازی در آن رعایت شده 
باشــد، کمیسیون می  تواند حکم به تخریب یا پرداخت جریمه صادر کند.
میزان جریمه براســاس متراژ بنا خواهد بود که بدون مجوز ساخته شده 
و باید فرد متخلف آن را به حســاب شهرداری واریز نموده تا بتواند پایان 

کار بگیرد. 

شهردار منطقه چهار مطرح کرد:
اختصاص 11 درصد  از کل  طرح جهش آسفالت

 به منطقه 4 
 به گزارش ســبحان، حسام الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار از اجرای 
طرح بزرگ جهش آسفالت در سطح منطقه در راستای یازدهمین برنامه 

از جهش عمرانی شهرداری شیراز خبر داد. 
اســدزاده اظهار داشت: مطابق دستور شهردار شیراز، در این برنامه ۲ساله 
در قالــب و اولویــت 1- معابر خاکی ۲- تــراش و ترمیم و لکه گیری 3- 
روکش آسفالت روی معابر قدیمی  به میزان 6 میلیون مترمربع آسفالت و 

اعتبار بالغ بر 1۲ هزار میلیارد ریال صورت می گیرد.
شــهردار منطقه چهار شیراز گفت: با توجه به وسعت منطقه چهار در کل 
مناطق شــهرداری شــیراز 11 درصد از کل میزان آسفالت در این برنامه 
را به خود تخصیص داده اســت که به میزان ۲6هزار و ۸۰۰ تن آسفالت 
در مناطق هدف منطقه که به تصویب رســیده اســت، انجام خواهد شد. 
وی افزود: این پروژه عمرانی طی برنامه ۲ ســاله با برنامه های مشــخص 
روزانه 136 تن و ماهیانه 3۰۰۰ تن عملیات آســفالت، توسط کارکنان و 

پیمانکاران  در شهرداری منطقه ۴ انجام می گیرد. 
اسدزاده خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه پروژه عمرانی آسفالت معابر از 
جمله درخواست های اصلی اهالی ساکن در مناطق شهرداری شیراز است، 
امید اســت با انجام آن بتوانیم رضایتمندی ساکنین  و در نهایت رضایت 

خداوند متعال را کسب نماییم. 

رئیس ستاد انتخابات استان فارس اعلام کرد:
 ثبت نام ۲ هزار و ۷15 داوطلب نمایندگی مجلس 

در استان

به گزارش ســبحان، به گفته اسماعیل قزل ســفلی، رئیس ستاد انتخابات 
اســتان فارس تا پایان وقت نام نویسی متقاضیان داوطلبی مجلس شورای 
اســلامی، ۲ هزار و ۷15 نفر از اســتان فارس در پایگاه وزارت کشور ثبت 

نام کرده اند.
قزل ســفلی گفت: از ثبت نام کنندگان دو هــزار و 369 نفر مرد و 3۴6 نفر 

زن هستند. 
رئیس ســتاد انتخابات اســتان درباره مدرک تحصیلی داوطلبان گفت: از 
میان داوطلبان، دو هزار و ۲۰۰ نفر دارای مدرک دکترا و کارشناسی ارشد 
هستند.  ترکیب ســنی ثبت نام کنندگان نیز ۴۰ درصد، جوانان 3۰ تا ۴۰ 
سال تشکیل می دهند. رئیس ستاد انتخابات استان فارس بیشترین تعداد 
ثبت کنندگان را حوزه انتخابیه شیراز و زرقان با هزار و ۷۷۷ نفر و کمترین 

را مربوط به حوزه انتخابیه اقلید اعلام کرد.
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به گزارش ســبحان، مجتبــی دهقان پور، رئیس 
سازمان جهاد کشــاورزی استان فارس در آیین 
تجلیــل از خبرنگاران و عکاســان خبری فعال 
در بخش کشــاورزی این اســتان با بیان اینکه 
ما امروز وظیفه داریم ســرمایه های اجتماعی را 
تقویت کنیم، گفت: آمارهای ارائه شــده گویای 
عملکردهاســت و مــا در کنار خبرنــگاران و با 
کمک آنان به دنبــال هم افزایی در جهت جلب 
سرمایه های اجتماعی هستیم و نقد های منصفانه 

را برای بهسازی سازمانی می پذیریم. 
دهقان پور تصریح کرد: نقد کردن بدون پیشنهاد 
راه حــل و راهکار می تواند بــه رویکرد هم افزایی 
لطمه زده و منجر به واگرایی شــود. امیدواریم با 
کمک فعالان رسانه ای بتوانیم به توسعه متوازن 

و پایدار کشاورزی استان دست یابیم. 
 خبرنگار می تواند بازوی اجرایی سازمان باشد

این مسئول با اشاره به اینکه عقیده دارد خبرنگار 
می تواند به عنــوان بازوی اجرایی و کمکی برای 
وی باشد و از بروز تخلفات در حوزه های مختلف 
همچون تغییر کاربری ها، زمین خواری ها و کشت 
بــا آب های نا متعــارف جلوگیری کنــد، افزود: 
گوشــزد و انتقال ســریع از این دســت مسائل 
 می تواند از بروز بسیاری مشکلات جلوگیری کند. 
 امسال ســه هزار و 300 میلیارد تومان نیاز 

تسهیلاتی تبصره 18 داریم

وی بــا تأکید بــر اینکه نگاهــش بهره گیری از 
ظرفیت خبرنگاران بــرای تبیین وضع موجود و 
اینکه برای آینده چه اقداماتی باید انجام دهیم، 
است؛ اظهار کرد: بعضاً با یک سری محدودیت ها 
مواجــه هســتیم، بــه طــور مثــال در بحث 
محدودیت های مالی و بودجه امســال حدود سه 
هزار و 3۰۰ میلیاردتومان نیاز تسهیلاتی تبصره 
1۸ داریم اما با تمام حمایت هایی که می شــود، 
سهمی  که اختصاص می یابد به استان جوابگوی 

بسیاری از متقاضیان نیست. 
 افزایش ۲ برابری خرید گندم از کشــاورزان 

فارس

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان فارس با 
بیان اینکه در ســال جاری تــا کنون 99۸ هزار 
تن گندم از کشــاورزان این اســتان خریداری 
شــده اســت، گفت: این میزان بیش از دو برابر 
گندم خریداری شــده از کشاورزان استان فارس 
در ســال گذشــته اســت که باید از کشاورزان 
 سخت کوش تشکر ویژه داشته باشم و امیدوارم 
در ســال زراعی آینده دوباره شــاهد این اتفاق 
مبارک باشیم.  دهقان پور با اشاره به اینکه طرح 
جهش تولید در دیمزارهای اســتان فارس برای 
اولین ســال در این اســتان در سطح ۲۴3 هزار 
هکتار اجرایی شــد و حائز رتبه نخســت سطح 

کشت به ابلاغ در کشور شد، افزود: استان فارس 
به خوبی توانســت از ظرفیت دیمزارها استفاده 
کند به نحوی که میــزان تولید گندم در اراضی 
دیم از 3۰۰ به هــزار و 3۰۰ کیلوگرم در هکتار 
افزایش یافت. وی با اذعان به اینکه قســمتی از 
افزایش عملکرد مزارع دیم اســتان فارس ناشی 
از بارندگی هــای خوب با پراکنش مناســب در 
برخی از نقاط اســتان بوده اســت که خداوند را 
شــاکریم، اضافه کرد: بخش قابل توجهی از این 
بهبود تولید نیز ناشــی از بحث هــای بهزراعی، 
آموزش های ترویجی، استفاده از کودهای بذرمال 
و دیگر مسائل انجام شده بوده است که توانسته 

به افزایش عملکرد کمک کند. 
 ایجاد گلخانه ها با تحقق 154 درصدی تعهدات 
وی با بیان اینکه در موضوع توسعه گلخانه ها در 
سال گذشــته موفقیت های خوبی نصیب استان 
فارس شده است، افزود: طرح توسعه گلخانه های 
این اســتان در ســال گذشــته با تحقق 15۴ 
درصدی ســهمیه ابلاغی و توسعه 3۰1 هکتاری 
به بیش از ۸۷۰ هکتار رسیده که موفق به کسب 
رتبــه نخســت در تحقق برنامه ابلاغی توســعه 
کشت های متراکم و کنترل شده گلخانه ای کشور 
شــده است که به نوبه خود انقلاب خوبی در این 

بخش است. 
 رفع تداخلات 300 هزار هکتار از اراضی فارس 

دهقان پور با اعلام اینکــه تاکنون بیش از 3۰۰ 
هزار هکتار از اراضی اســتان فارس رفع تداخل 
شــده اســت، بیان کرد: حدود 1۲ درصد از این 
اراضی از ســال 139۴ تا سال 1۴۰۰، حدود 5۷ 
درصد در سال 1۴۰1 و 31 درصد مابقی در چند 
ماه نخست سال جاری رفع تداخل شده است که 
نشــان دهنده رشد شتابان این طرح در دو سال 

اخیر در استان فارس دارد. 
وی با اشــاره به اینکه اســتان فارس در موضوع 
رفــع تداخل از جایــگاه 31 به رتبــه هجدهم 
ارتقای یافتــه و به لحاظ تعداد پلاک بررســی 
شــده در رتبه سوم کشور اســت، گفت: اجرای 
ایــن قانون می توانــد به صدور ســند و تثبیت 
 مالکیــت اراضی کمک کنــد و گامی  مؤثر برای 
هویت بخشی به املاک و مالکیت تولیدکنندگان 
باشــد. این مســئول به موضوعات دیگری مانند 
تأمیــن نهاده های دامی  برای تولید کنندگان این 
راه اندازی  پیگیری  مرغــدارارن،  بخش خصوصاً 
مجدد دو واحــد پرورش مرغ مــادر تخم گذار، 
پیش بینــی تولید 3 میلیــون قطعه جوجه یک 
روزه از اواخر شــهریور ماه آتــی، افزایش حدود 
6۰ درصدی ســهم اعتبارات طرح های زیر بنایی 
آب و خاک نســبت به سال های گذشته و تأمین 

تسهیلات مورد نیاز بخش نیز پرداخت. 

رئیس جهاد کشاورزی فارس: 

آمارها گویای عملکرد هاست

به گزارش ســبحان، علیرضا اســکندری، معاون فروش و خدمات 
مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: با اجرای 
طرح هوشمندســازی لوازم اندازه گیری، مصرف برق دستگاه های 
اجرایی، بانک ها، نهادهای اجرایی در حوزه شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان فارس، از طریق کنتورهای هوشــمند، رؤیت پذیر و 

کنترل پذیر خواهد شد. 
اســکندری با بیان اینکه در حال حاضر از حدود 1۴۰۰ مشترک 
اداری در حــوزه شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فارس،۸۰۰ 
اداره دارای کنتورهاي هوشــمند هستند، خاطرنشان کرد: نصب 
این کنتورها توانســته نقش مهمی در مدیریــت مصرف و اعمال 
محدودیت بار مصرفی برای مشترکان پرمصرف اداری در ایام اوج 
مصرف برق ایفاد و به پایداری شــبکه سراسری برق در ایام گرم 

سال کمک نماید. 
این مســئول، رؤیت پذیــری و کنترل پذیری مصرف مشــترکان 
اداری را راهکاری تأثیرگــزار در جهت اجرای طرح های مدیریت 
مصــرف اداره ها عنــوان کرد و بیان داشــت: براســاس مصوبه 
هیئــت وزیران، تمــام دســتگاه های اجرایی، اداره هــا، بانک ها، 
 نیروهای مســلح و نهادهای عمومی  غیردولتی، موظف شده اند با 
هزینه خود، نسبت به کنترل پذیرکردن لوازم اندازه گیری انشعاب 

برق اقدام کنند. 
معاون فروش و خدمات مشــترکین شــرکت توزیــع نیروی برق 
استان فارس، خاطرنشــان کرد: در ایام اوج مصرف برق از خرداد 
تا شــهریورماه کارشناسان شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
با انجام بازدید های میدانی و همچنین رصد دائمی  از طریق مرکز 
پایش این شــرکت، مصــرف برق اداره ها را رصــد می کنند و در 

صورت عدم رعایت مدیریت مصرف از سوی اداره ها و نهادها پس 
از هشدار و اخطار قبلی، نسبت به محدود نمودن مصرف برق آنها 

اقدام می شود. 
اســکندری، تعداد مشــترکان اداري سطح اســتان را در حدود 
1۴۰۰ مشترک عنوان کرد و افزود: براساس مصوبه هیئت وزیران 
لازم اســت اداره ها میزان برق مصرفي خود را در ســاعات اداری 
 به میزان 3۰ درصد و در ســاعات غیــراداری به میزان 6۰ درصد

کاهش دهند. 
توزیــع  شــرکت  مشــترکین  خدمــات  و  فــروش   معــاون 
نیروی برق اســتان فــارس، در پایان ضمن قدردانــی از تمامی  
مشــترکان در همراهــی با صنعت برق کشــور و اســتان جهت 
 گــذر موفــق از پیک تابســتان ســال جــاری ابــراز امیدواری 
نمود در ســایه این مشــارکت ها و تلاش شــبانه روزی پرســنل 
 تلاشــگر صنعت برق اســتان، بتوانیم ایام باقی مانده اوج مصرف 
پشت ســر  مشــترکان  بــرق  تأمیــن  اســتمرار  بــا  را   بــرق 

بگذاریم. 

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

 نصب کنتور هوشمند در دستگاه های اجرایی

به گزارش ســبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری 
شــیراز در خصوص آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: 
یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان شــهر شیراز از روز 
دوشنبه 16 مردادماه جاری با 6 میلیون مترمربع آسفالت 
و اعتبار بالغ بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان طی برنامه 

دوساله انجام می شود. 
 آسفالت بیش از 54 هزار مترمربع در یک هفته

ســخنگوی شــهرداری شــیراز با اعلام میزان آسفالت 
انجام شده در هفته نخست مرحله از جهش عمرانی اعلام 
کرد: در طول هفته نخســت، بیــش از 5۴ هزار و 5۴۰ 
مترمربع معابر مناطق یازده گانه این کلان شــهر آسفالت 

شده است
وی در ادامــه با تفکیک جزئیات و مســاحت معابری که 
تراش و ترمیــم، لکه گیری و روکش آســفالت در معبر، 
آســفالت قدیمی و روکش آســفالت در معبر زیرســازی 
شــده گفت: مجموعــه عملیات هفته نخســت به تناژ 6 

 هزار و 3۴1 مترمربــع و متراژ 5۴ هزار و 5۴۰ متر مربع 
بوده است. 

جاویــدی با بیان اینکه تراش و ترمیم، آســفالت بزرگراه 
حسینی الهاشمی  در بخشی از منطقه 1۰ انجام شده است، 
افزود: مساحتی از سطح منطقه ۸ نیز لکه گیری آسفالت 
شــده اســت. روکش آســفالت در معابر دارای آسفالت 
قدیمــی  در کوچــه ۷۰٫۴ قصردشــت در منطقه یک، 
 کنــدرو بلوار رحمت منتهی به بلوار مدرس در منطقه ۲، 
کوچه 3 خیابان صوراسرافیل و کوچه های 3 و 5 خیابان 
امــام مهدی )عــج( در منطقه 3، خیابان شــاه قل بیگی 
از باهنــر و کوچــه ۲۸ گلچیــن غربــی و منشــعبات 
 در منطقــه ۴، کوچه هــای 1۴ و 16 بنی هاشــمی  بــه
 مســاحت در منطقه 5 و پروژه بزرگراه شــهید اســتوار 
 و منشــعبات گل یــخ در منطقــه ۷ نیــز انجام شــده 
که این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شــهری شــیراز به 

آن  اشاره کرد. 
سخنگوی شهرداری شیراز بیان کرد: روکش آسفالت در 
معابر زیرســازی شده کوچه ۸ شهید شجاعی، کوچه 11 
شــهید شجاعی و کوچه ۲ ۴ شهید اسلامی  و کندرو بلوار 
رحمت منتهی به بلوار مدرس در منطقه ۲، کوچه 5/1۰ 
تــلاش غربی و بولوار تلاش شــرقی در منطقه 3، رینگ 
اطراف بوستان شــهدا در منطقه 5 روکش آسفالت، ۲۰ 
متری حاشــیه کمربندی در منطقه 6، منشعبات خیابان 
شهید مشکل گشــا در منطقه 9 و کوچه 33 ب سرداران 

در منطقه 11 انجام شده است. 

سخنگوی شهرداری شیراز: 

جهش عمرانی شیراز طی برنامه دوساله انجام می شود

به گزارش ســبحان، پس از راه انــدازی مجدد دو 
واحد تولیدی روغن نباتی نرگس شــیراز و شرکت 
مخابرات راه دور )ITI( در سفر هفته گذشته رئیس 
قوه قضاییه به استان فارس، رئیس کل دادگستری 
فارس از تشکیل کارگروه نظارتی و حمایتی جهت 
بررســی دوره ای روند تولیــد در این واحد ها و رفع 
 مشکلات پیش رو تا تثبیت و استقلال کامل کاری 

آن ها خبر داد. 

حجت الاســلام ســید کاظم موســوی، رئیس کل 
دادگســتری اســتان فارس با بیان این خبر ضمن 
تأکید بر جدیت دســتگاه قضایی در تثبیت فعالیت 
کارخانه های احیا شــده در جریان سفر رئیس قوه 
قضاییه به اســتان فارس گفت: ایــن دو مجموعه 
تولیدی که پس از چندین ســال شروع به فعالیت 
مجدد کردند؛ همچنــان نیازمند مراقبت و حمایت 

مسئولان هستند. 
حجت الاسلام موسوی با اشاره به اینکه دادگستری 
فارس به عنوان یکی از حامیان واحد های تولیدی، 
حمایــت خود از دو واحد مخابرات راه دور شــیراز 
و روغــن نباتی را قطع نخواهد کــرد گفت: برخی 
مشکلات این واحد های تولیدی پس از تکمیل همه 
خطوط تولید، پرداخت شــدن همه دیون و بســته 
شــدن کلیه پرونده های قضایی ممکن است که در 
این راســتا با تشــکیل کارگروه نظارتی و حمایتی 
قضایی ضمن سرکشی مستمر، مشکلات پیش روی 

آنان پیگیری می شود. 
رئیس کل دادگستری اســتان فارس بیان کرد: در 
اولین جلســه کارگروه نظارتی و حمایتی مطالبات 
شــرکت ITMC به عنوان خریدار شرکت مخابرات 
راه دور ایران و همچنین مطالبات شــرکت خریدار 

از شرکت ایران خودرو در دستورکار قرار گرفت. 
حجت الاسلام موســوی در خصوص کارخانه روغن 
نباتی نرگس شــیراز نیز عنوان کرد: موضوع خرید 
مواد اولیه تولید حلب روغن در این کارخانه نیز در 
دستورکار مذاکره با کارخانه فروشنده قرار گرفته و 
با همکاری حوزه ریاســت قوه قضاییه حل و فصل 
نهایی تهیه مواد اولیه در ســاخت حلب های مورد 

نیاز این کارخانه در حال انجام است. 
گفتنی اســت خط تولید روغن های خانوار و روغن 
قنادی درشــرکت روغــن نباتی نرگس شــیراز و 
 ITI ســالن های مکانیک، خم و جوشکاری شرکت

در پی سفر رئیس قوه قضاییه راه اندازی شد. 

به گزارش ســبحان، به مناســبت روز خبرنگار نشست 
خبری سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
بــا حضور رســانه های مختلــف و خبرنــگاران فعال و 

متخصص در حوزه آب تشکیل شد. 
در این جلســه ابتدا مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای 
فــارس ضمن اشــاره به شــرح وظیفه شــرکت گفت: 
شــرکت آب منطقه ای فارس وظیفــه تأمین آب مورد 
نیاز در کلیه بخش ها شــامل شرب و بهداشت، صنعت 
و خدمات و کشــاورزی را بر عهــده دارد. وی افزود: هر 
چند بشــترین حجم آب اســتحصالی استان به مصرف 
در بخش کشــاورزی می رسد اما تأمین آب شرب مورد 
نیاز نقاط جمعیتی از جمله کلان شــهر شیراز همواره از 
اهمیت خاصی برخوردار می باشد. در حال حاضر تأمین 
آب شــرب مورد نیاز شیراز، بخشی از طریق اجازه حفر 
چاه به متولیان و بخشــی دیگر توســط اجرای خطوط 
انتقال اول و دوم از ســد درود زن تأمین می شود. بدری 
ســپس به ارائه خلاصه ای از وضعیت منابع آب اســتان 
فارس شامل تعداد منابع آبی موجود، میزان بارش ها در 
سال آبی جاری و مقایسه با مدت مشابه سال گذشته و 
نیز میانگین 5۴ ساله، میزان آب پشت سدهای در حال 
بهره برداری استان، پیشرفت فیزیکی و ریالی پروژه های 

در دست اجرا و در دست مطالعه پرداخت.

 ۲6۲ میلی  متر متوسط بارندگی استان در سال آبی 
جاری تا کنون

رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای فارس گفت بر 
اساس آماربرداری سراسری دور سوم از منابع و مصارف 
آب، بیش از 1۰۰ هزار منبع آبی شــامل 6۴6۰۰ حلقه 
چــاه مجاز و ۲99۰۰ حلقه چاه غیر مجاز، 355۸ دهنه 
چشمه، ۲۴۲۸ رشته قنات در 13۴ محدوده مطالعاتی 
که یک ششــم محدوده های مطالعاتی کشــور راشامل 

می شود پراکنده هستند.
وی ادامه داد: متوســط بارندگی اســتان در ســال آبی 
جاری تا کنون ۲6۲ میلی  متر می باشــد که در مقایسه 
با وضعیت مشــابه سال آبی گذشته ۲۰ میلی  متر یعنی 
هشت و نیم درصد افزایش نشــان می دهد. این میزان 
نســبت به میانگین بلند مدت استان 13 درصد کاهش 
داشــته اســت. منطقه فورگ لامرد بــا 1۰۷ میلی  متر 
حداقل بارندگی و منطقه برغان شهرســتان سپیدان با 

66۷ میلی  متر دارای حداکثر بارندگی می باشند.
مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای همچنان گفت تعداد 
9 ســد با مجموع گنجایش ۲936 میلیون متر مکعب 
دراســتان فارس بهره برداری می شــود. که تا صبح روز 
گذشته، آب موجود پشت سدهای در حال بهره برداری 
13۲۴ میلیــون متر مکعب می باشــد. ولیکن با لحاظ 

حجم مرده، میزان 35 درصــد یعنی ۸5۷ میلیون متر 
مکعب آب به صورت مفید قابل استفاده می باشد. 

 6 سد در دست اجرا و مطالعه
وی ادامه داد ســدهای نرگســی با حجم 113 میلیون 
متر مکعب در شهرستان کازرون، سد شهید سلیمانی با 
حجم ۲۰1 میلیون متر مکعب در شهرستان کوار و سد 
 هایقر با حجم ۲۲6 میلیون متر مکعب در شهرســتان 
فیروزآباد در دســت اجرا و سدهای چروم در شهرستان 
کازرون، ســد پارســیان در شهرســتان ممسنی و سد 
تنگ سرخ در شهرستان شیراز در حال مطالعه می باشند.

 برتر شدن شرکت در اجرای مصوبات دور اول سفر 
رئیس جمهور

رئیس هیئــت مدیره آب منطقه ای فارس با اشــاره به 
برتر شــدن شــرکت در اجرای مصوبات دور اول سفر 
رئیس جمهور به اســتان فارس ادامه داد: ۸ پروژه شامل 
3 سد و 5 خط انتقال آب در دور اول سفر رئیس جمهور 
مصوب شــد که در دور دوم سفر هیئت دولت به فارس 
۴ پــروژه به ارزش روز بیش از ده هــزار میلیارد تومان 
آماده بهره برداری می باشد. وی اضافه کرد: خوشبختانه 
پروژه خط دوم انتقال آب شرب از سد درودزن به شیراز 
به ارزش روز 6۰۰۰ میلیارد تومان یکی از مصوبات دور 

اول سفر به نتیجه رســید و این شرکت توانست بخش 
بیشتری از آب شرب مورد نیاز شیراز را از منابع آب های 
ســطحی تأمین کند. بدری افزود اجرای طرح خط دوم 
انتقال آب شــرب از سد درودزن شــامل حفاری ولوله 
گذاری ۷۸هزار متر مســیری کوهستانی و صعب العبور، 
لوله گــذاری فولادی در اقطــار 1۸۰۰ تا1۴۰۰ با انجام 
چنــد صد هزار پاس جوش به صــورت فنی، حفر تونل 
دســتی به طول ۴۴۴۰ متر که علاوه بر کوتاه تر شدن 
مســیر، با حذف ایســتگاه پمپاژ دوم با هزینه ای چند 
برابــری، صرفه جویــی در مصرف انــرژی و هزینه های 
نگهداری در مدت زمان بهره برداری را کاهش می دهد. 
رئیس هیئت مدیره شــرکت آب منطقه ای فارس گفت 
از اهم اقدامات شاخص در دولت جدید کسب مقام اول 
در بین دســتگاههای اجرایی استان در خصوص اجرای 
طرح های مصوب سفر ریاســت جمهور در موعد مقرر، 
ایجاد بســتر لازم در راستای تجهیز منابع آبی استان به 

ابزار اندازه گیری هوشمند است. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

وضعیت کلی سلامت مجروحان حادثه 
تروریستی حرم شاهچراغ )ع( پایدار است

به گزارش سبحان، سید وحید حســینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به پایش 
لحظه ای وضعیت ســلامت مجروحان این حادثه تروریســتی حرم شاهچراغ )ع(، وضعیت کلی 

مصدومان را در حال حاضر، پایدار اعلام کرد. 
وی از تشــکیل تیمی  از پزشکان فوق تخصص رشــته های جراحی قلب، جراحی عروق، قفسه 
صــدری، تروما، زنــان و جراحی کلورکتــال، همچنین متخصصان رشــته های طب اورژانس، 
بیهوشــی، ارتوپد، رادیولوژی و جراحی عمومی با هدف خدمت رســانی به مصدومان این حادثه 
خبر داد که تاکنون، به صورت بی وقفه، تمامی  تلاش خود را برای نجات و ســلامت مجروحان 

حادثه به کار بسته اند. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه وضعیت یکی از مجروحان در ساعات ابتدایی 
حادثه در اثر آســیب جدی به کبد نامســاعد بوده است، افزود: با تلاش تیم پزشکی و انجام دو 
عمل جراحی خوشــبختانه علائم حیاتی این مجروح هم اکنــون در وضعیت پایدار قرار گرفته 
است. حســینی ضمن اعلام اینکه یک مجروح دیگر حادثه تروریستی در شرف ترخیص است، 
ادامه داد: مجروحان دیگر حادثه نیز که از ناحیه گونه و پا مورد اصابت گلوله قرار گرفته بودند، 
بــا انجام جراحی در نواحی مختلــف بدن، هم اکنون وضعیت مطلوبی دارند. رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی شــیراز وضعیت یکی از مجروحان که به بیمارســتان مسلمین اعزام شده بود را 
نیز پایدار اعلام کرد و افزود: همچنین یکی از مجروحان که به بیمارســتان شهید رجایی اعزام 
شــده بود، خوشــبختانه ترخیص شــد.  وی با طلب دعای خیر مردم برای تمامی  مجروحان 
این حادثه تروریســتی، ابراز امیدواری کرد در روزهای آینده، شــاهد سلامتی کامل و ترخیص 

تمامی مجروحان این حادثه باشیم. 
در ســاعات ابتدایی وقوع حادثه تروریستی و اعزام مجروحان به بیمارستان نیز استاندار فارس، 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شیراز و اعضای ســتاد حوادث غیرمترقبه دانشگاه با حضور در 
بیمارستان نمازی، وضعیت ســلامت مجروحان را بررسی و دستورات لازم را در خصوص روند 

خدمت رسانی به آنان صادر کردند. 

مسئول قرارگاه محرومیت زدایی غرب فارس مطرح کرد: 

فعالیت ۷۰۰ گروه جهادی در غرب فارس
در تابستان جاری

به گزارش ســبحان، محمود جوکار، مســئول قرارگاه محرومیت زدایی غرب اســتان فارس در 
حاشــیه بازدید از فعالیت گروه جهادی شــهیده مرضیه شیروانی در روستای کلانی شهرستان 
کازرون گفت: اردوهای جهادی با همکاری بســیج سازندگی، در زمینه های فرهنگی، آموزشی، 

ورزشی، اقتصادی، مشاوره و. . . در نقاط کمتر برخوردار فعال می شود. 
جوکار گفت: مناطق غرب فارس شــامل شهرســتان های فراشــبند، رســتم، نورآباد ممسنی، 
کوهچنــار و کازرون اســت و فعالیت گروه های جهادی در این مناطق تا پایان تابســتان فعال 
هســتند. وی اثرگذاری اردوهای جهادی را نیازمند همکاری همه نهادها و ارگان ها دانســت و 
گفت: اکنون و با توجه به هشدارهای هواشناسی در خصوص بارندگی و جاری شدن سیل و. . . 

هماهنگی برای اعزام نیروهای جهادی به مناطق مختلف انجام شده است. 
جوکار یادآور شــد که گروه جهادی خواهران شهیده مرضیه شیروانی، از بسیج سازندگی سپاه 
کازرون مدت یک هفته در روســتای کم برخوردار کلانی حضور و در زمینه های مختلف فعالیت 
داشته اند.وی خاطرنشــان کرد: تابستان امســال ۷۰۰ گروه جهادی محرومیت زدایی در غرب 

فارس فعال شدند.

رئیس کل دادگستری استان فارس خبر داد:

تشکیل کارگروه نظارتی و حمایتی برای روغن نباتی نرگس و مخابرات راه دور

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس:

4 پروژه در سفر دوم هیئت دولت به فارس آماده بهره برداری می باشد
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کاخ آقامحمدخان قاجار یکی از آثار تاریخی بازمانده 
از قاجاریه و از جاهای دیدنی گرگان اســت. گرگان 
یا اســترآباد قدیم خاســتگاه اصلی قاجاریه بود و از 
ایــن رو آثار تاریخی بســیاری از آن دوره را در خود 

جای داده است.
کاخ آقامحمدخان قاجار، بنایی دو طبقه اســت که 
توســط حکمران مازندران ساخته شده و منسوب به 
آقامحمدخان قاجار اســت. گروهی معتقدند، این بنا 
که فرم دارالحکومه های اســترآباد را دارد، به دستور 
شــخص آقامحمدخان ساخته نشــده؛ ولی گروهی 
دیگر باور دارند که این سازه متعلق به او بوده است.

جیمــز موریه در ســفر خود به گــرگان از معماری 
و زیبایی هــا و تزیینــات طــاکاری کاخ گفته بود؛ 
موضوعی که امروزه از آن ها خبری نیســت و به جای 
محوطه پر از درخت در روبــه روی کاخ، هم اکنون 

سیلوی بزرگ آجرنمایی در حریم بنا و در فاصله 
چهار متری آن ســاخته شــده است. 
نمــای کاخ آقامحمدخان قاجار با آجر 
و گچ تزیین شده بود که در دوره پهلوی 
روی آن سیمان کشــیده شد و ظاهر 
بنا به طــور کامل تغییر کــرد. تصاویر 
کاخ آقامحمدخان قاجار پیش از دوره 
پهلوی دارای تزئیناتی شــبیه به نمای 
کاخ گلســتان بود. عاوه بــر این، در 
دوره پهلوی بخش هایــی به بنا الحاق 
شد که معماری اصلی آن را دستخوش 

تغییرات زیادی کرد.
کاخ مذکور در دوره های بعد به عنوان یک اثر تاریخی 
و نمــادی از حاکمیت دوره قاجار چندان مورد توجه 
قرار نگرفت و اکثــر زیبایی های معماری کاخ در اثر 
بی توجهی آسیب دید. این آسیب به حدی بود که کاخ 
شکل اصلی خود را از دست داد و سرستون های زیبا 
و منقوش بنا تخریب شدند. کف پوش های داخلی آن 
آسیب فراوانی دید و پنجره های چوبی منقوش نیز از 
بین رفتند و تبدیل به پنجره های عادی فلزی شدند. 
تزئینات داخلی کاخ در سال های گذشته مخدوش شد 
و بدنه بیرونی آن رو به فرســایش رفت. در سال های 
اخیر نیز برای ســاخت یک بیمارســتان در نزدیکی 
کاخ آقامحمدخان عملیات خاک برداری شــروع شد 
 کــه میراث فرهنگی گرگان آن را متوقف کرد.
از دوره  بعــد  آقامحمدخــان  کاخ 
در  بیشــتر  قاجاریــه 
ر  ختیــا ا

نهادهای نظامی بود. این بنا پس از انقاب اســامی 
ترمیم شد و قرار بود که به موزه زنان و دفاع مقدس 
تبدیل شــود؛ هرچند در حال حاضــر به حال خود 
رها شده اســت. این اثر تاریخی که در میان جاهای 
دیدنی استان گلســتان به چشم می خورد، با شماره 

۱۱۲۸۸ در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفت.
اگرچــه گرگان دارای آثار تاریخی بســیاری از دوره 
قاجاریه است؛ کاخ آقامحمدخان را می توان تنها اثر 
تاریخی باقی مانده از معماری حکومتی و دارالحکومه 
آقامحمدخان در شــهر دانســت. این کاخ به دستور 
شخص شاه در ســال ۱۱۵۶ هجری شمسی در باغ 
عباس خانی شــهر گرگان ساخته شــد. زمین هایی 
کــه کاخ آقامحمدخان قاجار در آن بنا شــده بود، 
در دوره صفویــه توســط حکومــت بــرای احداث 
دولتخانه خریداری و بناهایی در آن ســاخته شــده 
بود. بنابراین می توان گفت که این محدوده شــامل 
زمین های دولتی حکومت هــای پیش از قاجاریه به 
حســاب می آمد که به دست آقامحمدخان قاجار 
رسیده بود. با آغاز حکومت آقامحمدخان این 
نظامی  نیروهای  برای جمع آوری  مکان 
قاجاریه مورد اســتفاده قرار گرفت و 
بعدهــا کاخ آقامحمدخان در آن 
ســاخته شــد. پس از روی کار 
آمدن پهلــوی ، پهلوی اول کاخ 
خــود را در چند صدمتری کاخ 

آقامحمدخان بنا کرد.
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

به مناسبت روز مقاومت اسلامی؛

جنگ ۳۳ روزه و پیروزی خاورمیانه مقاومت

تابســتان ۱3۸۵ بود که اســرائیل آتش جنگی دیگر را برافروخت، به لبنان 
یورش برد و حــزب ا... را به مبارزه طلبید. حمله آنان، حمله ای گســترده و 
پیش بینی شــان این بود که کار حــزب ا... را در کمتر از یک هفته یکســره 
می کنند. حتی در چند روز نخســت جنگ، برای بســیاری از ناظران دور و 
نزدیک چنین به نظر می رســید که پیش بینی صهیونیست ها درست است و 
حزب ا... در این درگیری متحمل شکست سختی خواهد شد. اما روند جنگ، 
متفاوت با این پیش بینی اولیه و آنچه مهاجمان انتظار داشــتند پیش رفت و 

به تدریج برتری از آن حزب ا... شد. 
به روایت یکی از نیروهای حزب ا... که در آن جنگ حضور داشت گستردگی 
عملیات های اســرائیل تنها موردی بود که از سوی مقاومت پیش بینی نشده 

بود، اما مقاومت را به وحشت نینداخت. 
مقاومــت بر تاکتیــک رویارویی های محدود تکیه داشــت و ایــن نیازمند 
تحرکات لجســتیکی گســترده نبود. ما جوانان رزمنده ای داشتیم که برای 
ســخت تر و بزرگ تر از این ها آماده بودند. بســیاری از آن هــا کمبود آب و 
غذا را با روزه داری جبران کردند. آنچه برای شــان مهــم بود، ذخایر نظامی 
بــود، گروه های کوچک ۵ نفره سرتاســر میدان را پر کردند. دشــمن وارد 
جایــی نمی شــد، مگر آنکه مقاومــت را در انتظار خود ببینــد؛ از هر طرف 
متحمل ضربه می شــد. اسرائیلی ها وارد خاک ما شدند و ما با شناخت دقیق 
 جغرافیایی از مناطق در نقاطی مســتقر شــدیم و کمیــن گرفتیم که آنان 

تصورش را نمی کردند. 
اگر برتری تسلیحاتی و تجهیزاتی اســرائیلی ها را کنار بگذاریم، آنان با همه 
ادعاهای شــان نه نقشه درستی برای جنگ داشــتند و نه مهیای مواجهه با 

مقاومت سرسختانه حزب ا... بودند.
ضعف های بی شــمار آنان، از هفته دوم درگیری ها آشــکار شد و در مواجهه 
با تدابیر دفاعی مقاومت لبنان به تنگنا افتادند. راوی می افزاید: »دشــمن ما 
بدون فرمانده بود. از همان روز اول ســردرگم نشــان می داد. اداره میدان و 
جنگش مضحک و احمقانه بود. ده روز آخر جنگ دشــمن برای آتش بس به 
التماس افتاده بود؛ قطعنامه ۱۷0۱ به دادش رســید. بدون اینکه حتی یک 
وجب از خاک لبنان را گرفته باشــد، به جایی که باید عقب نشــینی کرد. اما 
تاکتیک رزمندگان ما برای جنگ بســیار ســاده بود: تا جان در نفس داریم، 

می جنگیم و مقاومت می کنیم.« 
جنگ سی وســه روز طول کشــید و به همین دلیل، اکنون بسیاری از آن به 
جنگ سی وسه روزه یاد می کنند. جنگی که با مداخله شورای امنیت و صدور 
قطعنامه ۱۷0۱و مطالبه آتش بس از طرف های درگیر به پایان رســید. آتش 
این جنگ، در بیست وسومین روز از مرداد ماه ۱3۸۵در حالی فرونشست که 
صهیونیســت ها عماً به هیچ کدام از اهداف تعیین شده خود نرسیده و بعد از 
چند هفته نبرد، مجبور به عقب نشــینی و تخلیه جنوب لبنان شده بودند. به 
همین اعتبار، از دو سال بعد، یعنی سال ۱3۸۷روز ۲3 مرداد ماه با پیشنهاد 
شورای فرهنگ عمومی و تصویب شورای عالی انقاب فرهنگی روز مقاومت 

اسامی نامیده شد.
  این کتاب بسیار خواندنی است

علی حســن خلیل از سیاســتمداران لبنانی و نزدیکان نبیه بری، در کتاب 
»ناگفته های جنگ 33 روزه« از آنچه در آن تابســتان داغ و تاریخی گذشت 
می نویســد و ضمن بررســی مباحث سیاسی جنگ، بر مســائلی مثل نحوه 
ســازماندهی نیروهای مقاومت، شــیوه های انتقال پیام میان آنان و سازوکار 
رهبری ســید حســن نصرا... تأمل می کند. این کتاب با ترجمه صفاءالدین 

تبرائیان از سوی انتشارات مرکز اسناد انقاب اسامی منتشر شده است.
در مقدمه می  خوانیم: صهیونیســت ها در خال جنگ 33روزه حدود سیصد 
برج را که قریب به اتفاق آن ها مســکونی نیز بود در ضاحیه تخریب کردند. 
در این برهه ناگاه پیام امام مقاومت از تهران به آنان رسید که نگران نباشید 
و پیروزی حتمی از آن شــما است و حزب ا... سرافراز و پرافتخار از این جنگ 
بیــرون خواهد آمد و به یک قدرت بزرگ و شکســت ناپذیر منطقه ای تبدیل 

خواهید شد.
تردیدی وجود ندارد که چنان چه حزب ا... نابود می شد، هدف بعدی استکبار 
و صهیونیست ها تهران و دمشق بود تا طبق طرح ریزی کاندولیزا رایس، وزیر 
خارجه ایالات متحده، شــاهد زایمان خاورمیانه نوین باشیم. اما فتح الفتح با 
عنایت پروردگار متعال محقق شد و سی هزار نظامی صهیونیست در برابر سه 
هزار رزمنده دلاور، شــجاع و مؤمن، شکست مفتضحانه خوردند و خاورمیانه 

مقاومت بر خاورمیانه بوش و همپالگی هایش پیروز شد.
 این کتاب، ترجمه دیگری هم به زبان فارســی وجود دارد. این ترجمه کاری 
از وحید خضاب، و انتشــار آن را نشر شهید کاظمی انجام داده است و عنوان 
آن کمی با ترجمه دیگر تفاوت دارد: »پشت صحنه سیاسی جنگ 33 روزه«. 
این کتاب، کتاب مهم و روشنگری است و می کوشد وجوه ناپیدای آن جنگ 

را آشکار کند. 

ماوس انگشتی اختراع شد
فن آوری

یک ماوس نوین طراحی شده که روی انگشتان کاربر 
قرار می گیرد.

به تازگــی یک ماوس رایانه به نــام کلیپ ماوس در 
آلمان تولید شــده که روی انگشتان قرار می گیرد و 

نیازی به پد مخصوص ندارد تا روی آن کار کند.
هدف از ســاخت این ماوس جایگزین شــدن آن با 
قابلیت مجیک ماوس اپل است. شکل آن شبیه حرف 
U اســت و روی انگشتان وسط و اشــاره کاربر قرار 

می گیرد.
هنگامی که کاربر دستش را به شکل حرکات معمول 
ماوس، تکان می دهد یک حسگر سرعت سنج حرکات 
افقــی ماوس را ردیابی می کند و آن ها را به وســیله 

بلوتوث به رایانه منتقل می کند.

از آن جــا که هیچ لیزر یــا تجهیزات اپتیکی دیگری 
به کار نمی رود، لازم نیســت حتماً آن را روی سطوح 

صاف و هموار مانند ماوس پد به کاربرد.
حرکات کلیک چپ و راســت روی بازوی سمت چپ 
ابزار U شــکل و هنگامی ردیابی می شــوند که زیر 
انگشتان فرد روی یک نمایشگر تعبیه شده داخل آن 
فشرده می شوند. زمانی که کاربر نمی خواهد حرکات 
تایپش با حرکات ماوس اشتباه گرفته شود، می تواند 
به طور موقت با فشردن دکمه ای کنار شست ابزار را 
غیرفعال کند. همین دکمه برای تنظیم دوباره مکان 

نما در وسط نمایشگر به کار می رود.
کلیــپ ماوس، باتری لیتیوم یونــی دارد و با کابل یو 
اس بی شارژ می شود. یک بار شارژ آن برای ۵0 ساعت 

استفاده کافی است.

 کشف یک قایق پر از پناه جویان آفریقایی عازم اروپا

عکس خبر

  مسابقات قایقرانی روئینگ بانوان در دریاچه آزادی - تهران

  برداشت محصول فلفل - مازندران

  سوارکاری و تیراندازی در جشنواره ای سنتی - شهر رباط مراکش

 جشنواره گربه های خانگی - آچه اندونزی

کاخ »آقامحمدخان«؛ نخستین کاخ دوره قاجار
گردشگری 

کره بــادام مقادیر قابل توجهی ویتامین E ارائه می کند.
کره بادام سرشــار از انواع ریزمغذی ها است، اما به دلیل 
محتــوای ویتامیــن E آن متمایزتر اســت. تقریباً 90 
 درصــد آمریکایی ها ســطوح کافــی ویتامین E مصرف

 نمی کنند. 
کره بــادام همچنین در پیشــگیری از بیمــاری قلبی 
مفید اســت. کره بــادام حــاوی حــدود 4 میلی گرم 
ویتامین E در هر وعده اســت که طبق مؤسســه ملی 
 بهداشــت، ۲۶ درصد از مصرف روزانه توصیه شده برای 

بزرگسالان است.
اشــباع  چربی های   
برای  نشــده 
مت  سلا

قلب
ید  شــا
جــه  متو
باشید  شده 
کــره  کــه 

بادام دارای چربی بسیار بالایی است، اما همه انواع چربی 
برابر نیستند. کره بادام سرشار از چربی های اشباع نشده 
 HDL است که سامت قلب را تقویت می کند. به افزایش
معروف به کلســترول خــوب و کاهش LDL معروف به 
کلسترول بد کمک می کنند. محتوای چربی همچنین به 
شــما کمک می کند برای مدت طولانی تری سیر بمانید 
و به طور بالقوه به شــما کمک می کند تا میان وعده ها و 

انتخاب های غذایی دقیق تری داشته باشید.
 قند خون را کنترل می کند

بادام یک گزینه عالی برای مدیریت قند خون است. این 
 A۱C مطالعه نشان می دهد که خوردن بادام به کاهش
کمک می کند، که نشان دهنده میانگین سطح قند خون 
شما در طی دو تا ســه ماه است. حتی نشان داده شده 
است که بادام مقاومت به انسولین را کاهش می دهد! این 
تا حد زیادی به لطف فیبر، پروتئین و چربی غیراشــباع 
آنها اســت. این مواد مغذی آهسته تر از کربوهیدرات ها 
هضم می شوند و قند خون شما را تقریباً به همان اندازه 

افزایش نمی دهند.
 سلامت روده شما را تقویت کند

کره بادام حاوی فیبر اســت که فواید بی شــماری برای 
ســامتی روده دارد. یکی از این موارد تقویت 
بادام  سامت روده اســت. مصرف 
باعث افزایش سطح بوتیرات، 

یک اســید چرب زنجیره کوتاه برای ســامت دستگاه 
گوارش می شــود. بوتیرات از دیواره روده شــما حمایت 
می کنــد، که به رشــد باکتری های ســالم روده کمک 

می کند و التهاب را کاهش می دهد.
 کره بادام برای افراد آلرژیک مناسب نیست

افراد مبتا بــه آلرژی به آجیل باید از کره بادام اجتناب 
کنند. اگر به بــادام زمینی حساســیت دارید، باید کره 
بادام بخورید، اما اگر به آجیل درختی حساسیت دارید، 
احتمــالاً باید بــکل از آن دوری کنید. بــا ارائه دهنده 
مراقبت های بهداشــتی خود صحبت کنید تا در تعیین 

اینکه چه چیزی برای شما ایمن است، کمک کند.
 بادام سرشار از اگزالات

اگر ســابقه ســنگ کلیه اگزالات کلســیم دارید، باید 
مراقــب مصرف کره بــادام خود باشــید. بــادام حتی 
 در مقایســه با ســایر آجیل هــا دارای اگزالات بســیار 

بالایی است. 
متخصصان تغذیه معمولاً دیگر رژیم کم اگزالات را برای 
ســنگ های کلیه توصیه نمی کنند، زیرا این ســبک غذا 
خوردن بسیاری از انتخاب های مغذی را حذف می کند و 
تنها حدود ۱0 درصد اگزالات های ادراری از غذا می آیند؛ 
بقیه در بدن ســاخته می شوند. اگر ســابقه سنگ کلیه 
دارید، با پزشک در مورد بهترین برنامه غذایی اقدام برای 

خود صحبت کنید.

فواید سامتی دانه شاهدانه عبارتند از:
 حاوی پروتئین برای مهار گرسنگی هستند

یک وعده دانه شاهدانه تقریباً ۱0 گرم پروتئین دارد که 
بیشتر از یک تخم مرغ است ! به عاوه، دانه های شاهدانه 
یک پروتئین کامل با تمام 9 اسید آمینه ضروری هستند. 
بدن شما برای متابولیسم سالم، سیستم ایمنی و عملکرد 
مغز به آمینو اســیدهای ضروری نیاز دارد و شــما فقط 
می توانید اســیدهای آمینه ضــروری را از طریق غذاها 

دریافت کنید. 
از آنجایی که بدن شما برای تجزیه پروتئین بیشتر تاش 
می کند و این تاش اضافی کالری بیشــتری می سوزاند، 
پروتئیــن می تواند به کاهــش وزن کمک کند. پروتئین 
بــرای عضله ســازی نیز مهــم اســت. او می افزاید: دانه 
شاهدانه یک میان وعده سالم و پر پروتئین برای افرادی 
است که رژیم گیاه خواری دارند یا پروتئین حیوانی را در 

رژیم غذایی خود کاهش داده اند.
 شاهدانه حاوی آنتی اکسیدان و امگا 3 است که 

برای مبارزه با بیماری ها ضروری است
مقادیر بالای آنتی اکســیدان ها و اسیدهای چرب امگا 3 
در دانه های شــاهدانه ممکن اســت به موارد زیر کمک 
کند: فشار خون و خطر ابتا به بیماری قلبی و سکته را 
کاهش دهد. محافظت در برابر رادیکال های آزاد، مولکول 
هایی کــه باعث التهــاب مزمن می شــوند و به دیابت، 

بیماری آلزایمر و سایر شرایط دامن می زنند.

 شاهدانه حاوی اسیدهای چرب است که 
برای محافظت از پوســت و مو ضروری 

هستند
روغن شاهدانه و مکمل های روغن کنف حاوی اسیدهای 
چرب امگا 3 و امگا ۶ هستند. یک مطالعه نشان می دهد 
که این اسیدهای چرب ممکن است خارش پوست ناشی 

از اگزما را تسکین دهند.
مطالعه دیگری نشــان داد که مکمل های امگا 3 و امگا 
۶ ممکن اســت از ریزش مو در زنان جلوگیری کند و در 

عین حال تارهای مو را ضخیم تر کند.
شــاهدانه چربی و فیبر ســالمی  برای کاهش کلسترول 

دارد
یک وعده دانــه کنف بدون پوســت دارای ۱ گرم فیبر 
محلول و نامحلول اســت. یک رژیــم غذایی با فیبر بالا 
می تواند شــما را ســیر نگه دارد و کاهش وزن شــما را 
افزایــش دهــد، مدفوع را حجیــم کند تا از یبوســت 

جلوگیری کند و کلسترول را کاهش دهد.
همچنین نشــان داده شــده است که اســید لینولنیک 
موجــود در دانه شــاهدانه به کاهش کلســترول کمک 
می کند. بیشتر فیبر در پوسته ترد بیرونی دانه است، اما 
اگر پوسته های کنفی نرم تر را ترجیح می دهید، همچنان 
می توانیــد با اســتفاده از محصولات دانــه کنف کامل 
 آســیاب شده مانند آرد کنف و پودر پروتئین کنف فیبر 

دریافت کنید.

حاوی   شاهدانه  لینولنیک   اســیدهای 
می باشد که برای کاهش علائم PMS ضروری هستند

دانه های شــاهدانه منبعی غنی از اســید گاما لینولنیک 
هســتند. ایــن اســید چــرب امــگا ۶ ممکن اســت 
اثــرات پرولاکتیــن را کاهــش دهد، هورمونــی که به 
حساســیت ســینه ها و ســایر عائم ســندرم پیش از 
قاعدگــی )PMS( کمــک می کنــد. کارشناســان فکر 
می کننــد کــه GLA موجــود در دانه های شــاهدانه 
ممکن اســت عائم یائســگی را کاهش دهد. تحقیقات 
 همچنین نشــان داده اســت که شــاهدانه دارای اثرات 

ضد التهابی است.
 عوارض جانبی دانه شاهدانه

افزودن مقدار زیادی دانه شاهدانه به ویژه با پوسته های 
فیبــری به رژیم غذایی می تواند منجر به ناراحتی معده، 
گاز و اسهال شــود. یک وعده 3 قاشق غذاخوری است، 
اما در نظر بگیرید که با ۱ قاشق غذاخوری در روز شروع 

کنید و به تدریج به آن اضافه کنید.

تغذیه

با خوردن روزانه کره بادام چه اتفاقی برای بدن شما می افتد؟

فواید فوق العاده دانه شاهدانه

دستکاری عجیب برای داماد روحانی در آزمون خلبانی
منبع -  تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  آب تنی در روزهای گرم تابستان

دانستنی


